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'A
.un t landSenaste Svensk begår självmord i 

Winnipeg.
Kastar sig framför tåget i närhe

ten av Keewatin »tr.

Canadas nuvarande handelspolitik bör ge goda re
sultat,” säger konsul Hanson.

Det politiska läget tillfredsställande.

Flottkonferensen inför sin 
avslutning. och riken.Sverige - nytt.

Tre - makts - avtal uppnått.
Madniue Hanr.u bet av slangen!

Paris. Ett nytt försök företogs
induktriverka i Stockholm.
Stockholm. 7 april. 

indu*trivetka öppnades här i mån
dags.

Häromdagen inträffade beklag 
lig handelse i närheten av Kee-: häromdagen att tvångsmata ma- 
watin str. DA C.P.R. - tåget i deiijdame Har.au. Hon omintetgjorde 
tidiga morgontimman höll på att emellertid försöket genom att bi- 
vätfla kasta<!e sig en ung man ta av slangen, 
framfor det i god fart framförda ■ ‘
loket och ljot en ögonblicklig död Tio l .S.A.-missionärer tillfånga- 
Tillkallad läkare hade endast af

Aret-i Konferensens mål i huvudsak ej 
uppnatt. McDonald uttrycker 

»in tillfredsställelse det

Papperabruk •'kon flik ten.
Btorkholm. 7 april, 

pappersbrukskonflikten 
farande ovisst. Arbetet pägick ä- 
ven i dag.

Det stora flottkonferensen i . — Hur har det varit med ar-
! betslösheten i B. C. i år?
| — I de stora städerna har det ju
' varit ganska svårt, men inte. vä?- 

re än annorstädes tror jag.
Samtalet fortgår en stund om 

arbetslöshetsfrågan och anlednin
gen till densamma, och glider så 
småningom tillhaka till affärsli
vet och situationen på .etemark- 
naden. Konsul Hanson gör en del 
uttalande om det förträffliga i 
den organiserade farma:rörelsen 
och understryker såsom sin upp
fattning det riktiga i att på allt 
sätt understödja vetepoolen. Kar- 
metoderna komma givetvis att 
förändras och s. k. mixed farming 
bli det enda. som kommer att löna 
sig i egentligt bemärkelse. **I all
mänhet få vi kalla förhållanden 
goda^” säger konsuln på tal om 
marknaden för farmprodukterna.

‘Även om vi nu ha att gå igen
om en kris dröjer det inte länge 
förrän vi få de gamla förhållan
dena tillbaka. Industrien är stadd 
i enorm utveckling och vi ha all 
anledning se litet optimistiskt på 
framtiden. Kanske att man far 
draga in på staten litet i en del 
avseenden, men icke mer än vad 
vi fcaft att göra vid andra liknan
de tillfällen av kris och svårig
heter. Folk far lära sig att ha 
litet mera aktning för ekonomiska 
värden och icke gå utom sina till- 
gång--1-”

Och med några ord om sin egen 
start i afiarslivet ocb framtids
utsikterna ifråga om timmerhan
deln och fisket fortsätter konsul 
Hanson på sitt underhållande
sätt altt skildra förhållandena
förr och nu. “Pengar**, säger kon
sul H. “är enligt min uppfatt- 

finansministerposten. ‘ Han hör ninÄ detsamma som rikedom, ut- 
i otvivelaktigt till de starkaste nam- vunnen ur naturtillgångarna”. In 

nen i regeringen för närvarande. >itiativkraften är värd 
Likasa Hon. Lapointe. ning här i världen men systemet

— Vad är er uppfattning om att generation efter generation 
- immigrationen? fråga vi och av- söka konservera och bevara kapi- 

vakta med intresse svaret. ta,et j samma familj, anser han
olämligt och mindre tilltalande 
“Det är så få stora män. som fä 
stora söner att fullfölja vad fä
derna påbörjat av utveckling ic
ke blott för egen räkning utan 
för samhällets, statens och det 
allmänna bästa.”

— Tiden är dyrbar, säger vi 
och gör oss redo till uppbrott. 
Konsul Hanson reser sig och tryc
ker med fasthet och värme vår 
hand — ett riktigt äkta svenskt

Bland celebra gäster 
I»ndon står enligt dagspressens Garry hotell förliden vecka märk- 
meddelande inför sin avslutning tes konsul och fru Olof Hanson 
i denna förmodligen idag Det lrÅn prjnce Rupert, British Co- 
-torslagna malet att åvägabringa> lumbia.
< n reduktion av flottkrafterna i

a FortLäget i 
är fort- tagna i Kina.

Från Kina ni ddelas att tio ka- 
missionärer

konstatera dödafallet och vid
verkställd undersökning av man- tolska amerikanska 
nens kläder påträffades ett pre-: tillfängtagits i Kantsjou av kine- 
nuroerationskvittoKonsul Hanson, som är nomi- 

för det liberal*
Mul- och klövujukan har 

ånyo utbrutit.
Malmo. 7 april, 

klövsjpkan har 
Sktine. dtnna gång på Stora Råby 
gård.

å S.C.T. ut- siska kommunister.världen har emellertid icke i hu- nerad kandidat 
vud<ak uppnåtts, men de ledan- partiet i Skeena valkrets i B. C., 
de männen uttrycka icke dess min- befinner sig för närvarande pa en 
dre sin tillfredsställelse med kon- längre affarsresa 
ferensen.

ställt till Alice Carlson. Lunna ---------------------
Mellangård. Hammar Asker und iGräshoppamn välla allvarlig nitu- 
i Sverige. Polisen <atte sig ome
delbart i förbindelse med S.C.T:s 
expedition för utrönande av man-(a^ en allvarlig situation uppstått 
nens identitet, men kontorschefen * Palestina till följd av grushop- 
kunde endast meddela att mannen 
pa onsdagen infunitft ’ sig och 
verkställt ovannämnda prenume
ration varefter han avlägsnade 
sig. Påföljande dag infann han 
sig ånyo å expeditionen där han 
Inköpte ett exemplar av S. C. T.
Vid intedera tillfälle hade 
nen uppgivit namn eller adress.
Han var väl klädd och hade ett 
vårdat uppträdande.

Genom telegrafiskt meddelande 
frän Sverige lyckades man kon
statera mannens identitet. Den 
dödes »'.amn var Eric Sjöberg. Han 
var i medelåldern. Vid olyckstill
fället voro hans kläder fullstän
digt genomvåta. vilket ger anled
ning till antagandet att mannen 
tidigare på morgonen gjort ett 
försök att beröva sig livet.

Enligt vad som utretts har

Mul- och 
ånyo utbrutit i ation i Palestina.

i Canada och 
Förenta Staterna och gjorde cn- 

1- orent a Staterna. Japan och dast ett par dagars uppehåll i 
England ha ingått ett avtal om Winnipeg. varifrån han begav sig 
vi?» begränsning a. sjöstrids- till Toronto. där han kommer att 
krafterna. Avtalet gäller till 1936. kvar.-tanna en vecka på besök hos 
SA långt man nu har sig bekant dotter, som bedriver musikstu-

Öfficielft meddelasJerusalem.

Avtal med de sjöfarande kvinnor- porna. Särskilt svårt är läget i 
trakten av Jeriko där gräshoppor 
samlats i oerhörda svärmar.

na.
Stockholm. 7 apsil

mellan kanalflottans reiterifore- kommer förmodligen också c rank- dier vid konservatoriet därstädes,
ning och Sveriges sjöfarande kvin-! rike och Italien att ingå ett visst Konsul Hanson besöker därefter
nors förening. »'dal, ,om emellertid icke före-j Ottawa. Montreal, New York, e-1

‘ skriver visa begränsning av fint- ventuellt också Washington, Chi-
torna. Detta blir av mera orelimi- Ca^o Dch Seatle, innan han

träder återresan till hemorten.

Ett tre-

En jättebrand i Persien; många 
omkomna.

Teheran. En förhärjande elds
våda har utbrutit i Banearja vid 
Kaspiska havet. 394 byggnader 
ha lagts i aska. varvid flera per
soner omkommit och ett stort an
tal skadats.

man-Svenska arbetare till Grön- an-
när karaktär.ländnka gruvor.

Stockholm. 7 aprl. — Sju sven
ska arljeture avreste i söndags å 
den danska ångaren Julius Thon-1

Konsul Olof Hanson.Konsul Hanson hör*till de mest 
bemärkta av våra landsmän här 

, i landet och hans karriär känne
tecknas av en hel rad romantiska 
episoder. Han är anspråkslöshe
ten själv och det är avårt att få 
honom att meddela något om **:tt 
eget liv. Enkel och rättfram i sitt 
uppträdande inger han respekt 

I och aktning för en man. som m:d 
segsliten energi och okuvligt mod 
kämpat sig fram till vad han 
ar — “timmerkungen” i British 
Columbia och såsom sådan 
landets ledande män på affärsli
vets område. Sodan fleta är till
baka är han svensk konritl i B. C. 
och har i denna sin egenskap pä 

! ett förtjänstfullt sätt tillvarata- 
i git landsmännens intressen och 

verkat för deras bästa Men först 
och sist är konsul Hanson varmt

Handelsavtalen med Australien 
och Nya Zeeland ha visat sig syn
nerligen fördelaktiga, och jag, är 
fullt övertygad om, att vi ha en 
i allo tillfredsställande handels
politik sådan den företrädes av 
den nuvarande regeringen.”

Det sista uttalandet ger :m’cd- 
ning till en fråga om vi i ar ha 
att vänta federala val och huru
vida liberal-regeringen har nugot 
att frukta med avseende pa ut
gången av dessa.

“Jag ser inget skäl för att man 
icke skulle återinsätta Kings re
gering, “svarar konsul Hanson 
och gör en liten orientering av 
det .politiska läget 1 allmänhet. 
Han beklagar Hon. Robbs bort
gång. men uttrycker sin belåten
het ned att se Hon. Dunning på

sen fjån Vigtut fur borrningar i
de grönländska kryolitgruvorna.

Lockout i Danmark?
Köpenhamn. Med anledning nr 

grovarbetareförebundets strejk
varning har arbetsgivareförenin
gens överstyrelse för avsikt att 
föreslå lockout mot medlemmarna 
av grov- och betongarbetarnas 
fackförening.

■

SärÅ tFlygtävlingar.
Stockholm, 4 april. — I sam

band med svenska luftfartstävlin- 
garna i Stockholm den 5 till 28 
september planera» en tävlan i 
hastighet om nordiska flygarpo- 
kalen.

f i H

Polska kabinettet har avgått.
Republikens president har ac-

manrien på tisdagen anlänt till 
Winnipeg från Saskatchewan, där 
han haft arbete hos en farmare cepterat den av konseljpresident

Bartel på hela regeringens vägnar 
överlämnade demissionsansökan.

nu
: :Luftskepp för Sverige.

Stockholm. 4 aprilä en avDet för i från vilken han hade att fordra 
en summa av 400 dollars i arbets
lon. I hans fickor påträffades en 
summa av $8.37. vilket ger anled
ning till viss förvåning över man
nens förtvivlade 
Enligt vad hans

sven*kt bolag i Tyskland byggda i
miniatvrluftskeppet är i det när- j 
maÄte flrdigt. Det kommer att an-

Presidenten uppdrog åt det avgå
ende kabinettet att t. v. handha
va de löpande ärendena tilldes* 
ny regering bildats.

vändas för pus~agerarflygningar 
till Stockholm under utställnin
gen. handlingssätt.

rumskamraterRam$ay MacDonald
I Oron i Kina flammar upp.berätta har man icke kunnat iakt- 

taga något märkvärdigt i man-l Banking. Ts.angkajsjek medde- 
uppträdande. Några slaktin lar- att Jenhsisjan och kengjus,- 

jvk(. ang förbereda ett gemensamt an
fall längs järnvägslinjerna Pe
king — Hankou och Tientsln — 
Pukou. Han förklarar att om re
bellerna angripa regeringstrup
perna skola dessa draga sig till- 

1 baka och hålla sig på defensiven 
för att på detta sätt visa Nanking- 

i regeringens önskan att upprätt
hålla freden.

I Englands premiärminister, Mc-
__ KrAn Donald uttryckte inför pressen ln,re8'e™tl for sitt nya hemland.

»in tillfredsställelse mod konfe- ''ars P°lltlska *>v och utveckling
ligger honom varmt cm hjärUt. 
For 18 manader sedan nominera-

Fyrtiofyrnlimmars arbetevecka.
Stockholm, 7 april. 

Amsterdam meddelas "lens
gar till mannen har ännu 
kunna lokeras.

telegra-;
fiakt. att internationalens styrel- rensen och påpekade att den. om 

på fyr- *cke uppnått vad
tiottatimmars arbetsvecka till in- varJe fall blivit ett uttryck 
förande i vissa länder av en fyr-; <» betydelsefullt steg i ratt rikt-

ning. Frankrike och Italien

all akt-
väntat var. i»vs beslutat antiru kravet för t*es ^an * valkrets Sk^era så

som liberala partiets kandidat till 
dominionparlamentet och blir, 
han väljes, den förste svensk, som 
tar säte och stämma i Canadas 
parlament. V'i äro follt övorryga-

Avtalet om naturtillgångar
na behandlas först ef

ter påskhelgen.

tiofyralimmars vecka.
I kant sig påverkade att underterk- 
| na ovan angiva preliminära avtal 

att Eng-

— Det är svårt att yttra# sig 
om den saken. Jag delar uppfatt 

i ning genom att all s. k. assisted 
immigration är av ondo. Inte 
fanns det någon som. hjälptv oss 
när vi kommo hit och varför skall 
den ena ha hjälp framför den an
dra? Provinsiell kontroll över im
migrationen anser jag -vrhoit 
svår att genomfora, av helt na-

Sveriges industriförbund.
Stockholm. 8 april, 

industriförbund hull i tisdags 
årsmöte, varvid konstaterades, att * *tt i händelse av krig bistå h rank
svenska industrien under fjolåret rike. Då hngland emellertid väg- 

främst i rade därtill har Frankrike förkla-

Sveriges under förutsättning
land undertecknar en förbindelse de om att varken hans valkrets el-i 

ler hans parti kommer att förlora j 
på att göra allt vad i de-as för
måga står för att få konsul Han
son vald. och som svenskar böra 
.vi vara stolta över att få en av de 
våra in i landets lagstiftande och
regerande församling. Valet kan . .. ... ... .. . , ,, , . turllga skal. Man vill val litet varjcke falla r* en lämpligare p^r , . , . . .
son såsom represertknt för vårt * ,,g 0™ forf’ ‘"na* man, be,m'
folk och vi äro fullt berättigad.-! tar s,g f"r , s a a,g "‘"t “V" 
,, , . plats. Och detta kanske icke skeratt stalla stora forhoppningar på * ... , u .

denne man. (just. där man först tänkte rog. Det
finns gott om folk i iandet, som 

„ behöver litet assistens och spe
ciellt de car.adensare. som ha att

Ratificeringen av lagen om na
turtillgångarnas
från federalregeringen till pro- Ro]f oc}, Victor Siöström 
vinserna kommer icke att äga rum

överförande

haft stora framgångar.
till följd av det allmanna lugnet1 rat sig omiijligen kunna gå in på

begränsning av flottkrafterna el
ler att avsäga sig rätten till att 
bygga "hur stor krigsflotta

till Sverige.förrän - efter påskhelgen, medde
lar man från Ottawa.på. arbetsmarknaden.

Direktör Ernst Rolf, som nu av
slutat sitt filmarbete i Hollywood, 
kommer nu att återvända till Sve-

! Hollywood till hösten, har med
delat, att Victor Sjöström kom
mer att överge Hollywood för all
tid och ämnar resa hem i maj.

som<ovialistisk motion till förmån 
för de arbetslösa. I helst

Konfe-ensens egentliga mål Rolf, som återvänder tillStockholm, 8 april. — En ny
socialdemokratisk partimotion in7 har icke uppnåtts och i stort skul- 
iamnades på tisdagen med begå- kunna kalla den förfelad.

EEfESI
i utivt AtU millioner for bvkam åtminstone uppnått ett enklare ® ^.m darbetare . taU

; femmakt.fördrag, så som uppgif- de Ull konsul Han on, v,d ett sam-
tal under lördagen.

— “På det hela taget tror jag 
det är tillfredsställande. Natur

handslag.
De pigga, livliga ögonen glitt- 

välvilja och förståelse när
konsuln önskar sitt “God morgon” 
och vi lämna hotellet i en känsla 
av glädje och stolthet över att få 

Britishge sig ned till Staterna för att 
finna arbete. Jag tror att vi öorde 
göra något för att behålla de vå
ra hos oss. Folk med litet kapital 
så att de kunna reda sig själva 
och slå sig ned på en plats, är 
det bästa vi kunna få. och på så 
sätt undgå vi säkert också en god 
del av arbetslösheten.”

;räkna timmerkungen 
Columbia till en av de våra. en 
god svensk och samtidigt en god 
canadtnsare.

med en för stark dos som det djur 
de träffa inte står ut med. De för
sök som kapten Harris hittills 
gjort tala avgjort för att hans 
uppfinning kan komma till prak
tisk användning. Vapnet arbetar 

(ljudlöst. När projektilen, som 
i till det yttre rätt mycket påmin
ner om en pil av aluminium, träf
far djuret borar det si glidnsse 
far djuret borrar det sig in i dess 
kropp tills något ben gör mot
stånd. I samma stund urladdar 
sig innehållet och effekten inträ
der så gott som omedelbart. Kap
ten Harris gjorde sina experiment 
i Zulalandet, och de äro ganska 
intressanta.

pande av arbetslösheten.
ten egentligen var.

Explosion i Stockhnlmsfabrik.
Stockholm. 3 april

i Saxon & Lindströms tryckeri
komplex vid Sveavägen. An'ed- 
ningen anses vara en elektrisk 
gnista, som under demonstrering 
av en boningsapparat. troligen 
antänt terpentingas. Tjugufyra- 
årige målariarbetaren Nils Nils-1

En våld- H. I. F. besegrade Drott med 6—1. ligt vis ha vi haft en kris att ge- 
Vid fotbollsmatch i Hälsingborg nemgå. Börsmarknadens ramman- 

mellan H.I.F. och Drott segrade brott har ju givetvis haft sina
följder och ha väl ännu, men jag

Vid match i Höganäs mellan har all anledning förmoda att af---------------------------- —------------ -------
Stattena och Höganäs - Kamrater- färslivet går bättre tider tillmö- Ljnc|man dÖmd att försvin
na -egrade Stattena med 5—1. säger konsul Hanson p.t na ; ^ sagCr per Albin.

-ia. gemytliga sätt
— Kommer då ieke affärslivet Socialdemokratisk - frisinnad re

alt i väsentlig mån influeras av

Ett märkligt jaktvapen — 
Morfinpilen.

H. I. F mwl 6—1.
En engelsk officer, kapten Bar

nett Morris, har gjort en uppfin- 
låtit ' mycket Ula omning »om 

sig. Han har konstruerat ett all
deles nytt jaktvapen som har den 
avsevärda fördelen att djuren ic
ke dödas av de skott som avlossas 
från detsamma. Vapnet gör det 
möjligt att tåga de vilda djuren 
till fånga och tillåter därför ett 
slags jakt som inte ens djurvän- 

torde ha något att invända

Allsvenska tennisserien.
Vid match i Allsvenska tennisson skadades livsfarligt och ett 

par andra personer brännskada- serien i Stockholm segrade Stock
holm över Örebro med 3 — 0.

gering att räkna mtd.
Förenta Staternas tullmur? —

de*. Chai. Stcvart.

Genom ett misstag kom förslaget 
om ratificeringen upp på före
dragningslistan i parlamentet re
dan i fredags, då inrikesministern 
Stewart förklarade *ig icke kun
na upptaga saken till behandling. Nu tog Jag fem zulukaffrer med 
enär det krävde ytterligare någ- mig och gick ut på verklig jakt. 
ra förberedelser. Efter påskheMVi hade tur och efter en timme 
gen beräknas emellertid dessa träffade vi på tre antiloper. De 
förberedelser vara så pass avsju- första tre skotten bommade, men 
tade att saken kan komma före. det tredje tråffade ett av de fly-
________________________________  ende djuren. Antilopfen störtade

till marken, och mina följeslaga
re voro fullt och fast övertygade 

gendomliga bössa måste omsorgs- om den v,r d6d Med den st6r.
fullt doseras, stora djqr tåla en ^ fönrlning ukttogo de hur 
större kvantitet av giftet än de 
mindre. Den enda fara som dessa 
skott utgöra för villebrådet, är 
att jägaren kan hä laddat den

— Otvivelaktigt. För egen. del 
I Vid r-tadsmatch i brottning i är jag absolut emot högre tullar.
Kristinehamns atlet- och brottar- Förenta Staterna är en av våra jet biir riksdag-upplösning eller

Nederlag fär Landskrona mot klubb segrade Oslo med 4 segrar bästa marknader och den skulle jcj,e- förklarade riksdagsman P.
K.-penHamns Bollklubb. mot 3. absolut bli omöijliggjord genom A Hansson i eU nyligen hållet

Vid fot bollsms tch segrade KB. Världsmästerskapet I fotboll ho8* tuller och dylikt föredrag i Stockholm,
med 7-4 över Landskrona BOIS. Vrugu,y, fotbollförb hsr f„ . . ,
halvtid 5-3. ut nvtt bfslut rurande vårldsmas- En nedru.tnmEskonfcrens

bil — och vi ha krig!

Den Lindmanska regeringen är 
dömd att försvinna i år antingenIdrottsnytt. . Mitt företa försök, berättar han, 

gällde en tam tjur som tio minu
ter sedan han träffats av projek
tilen låg försänkt i djup narkos.

nerna
mot. Till det yttre skiljer sig det 

Det stora pröblemet är emeiler- av kapten Harris uppfunna vap
tid icke att störta en regering ut- net eudast obetydligt från ett 
an att ge landet en ny. En social- vanligt gevår, men den inre me- 
demokratisk regering skulle an- kanismen är däremot en helt an- 

Den engelske finansministern om tagligen få samma öde som före- nan. Skottet är inte någon spräng-
gående socialdemokratiska rege- laddning, vill man beskriva det 
ringar och en frisinnad regering populärt, skulle man kunna kalla 

Snowden har om flottkonferen- under samma förhållanden som idet för en morfinspruta. Denna
senast år man knappast livad för. morfinspruta borrar sig in i dju- 

"En sådan konferens till, och Möjligheten av en socialdemokra- rets kropp och framkallat; först
tisk-frisinnad regering med opp- en muskelförlamning och sedan

ett slags narkos som kan vara i 
flera timmar. Sedan vaknar djuret 
så småningom upp ur den djupa 
sömnen, utan ätt ha tagit någon

Tre fotbollsmatcher i Göteborg temkapet i fotboll. Detta går ut
Vid match segrade örgryte I S. på. att tävlingarna skola hållas 

över Fiisberg med 5—2 och Gö-! oavsett Europas deltagande eller 
teborgs-Kamr. öeer I-andala med , icke.
4—1. medan Gais spelade oavgjort 
mot Jonse red med 0—0.

fiot Ikon ferensen.T

Martha Xorelius mister åter
skada. Patronerna till denna e-sen fällt följande yttrande:ett rekord.

Svensk seger i betning 1 U. 8. A-| Vid de fortsatta mästerskaps-'
Vid boxnings match i New York; tävlingarna i simning i Miami sit- vi ha krig!" 

mellan svensken Eric tawsoa och te Helen Madison nytt världsre- Frågan lår enligt ‘Echo de Pa- gift att lösa vissa viktiga demo- 
Tom Brown. Amerika, vann sven- kord på 200 yards med tiden 2.35. ris“ nu mest gälla, hnru man ekall kratiska problem år också att 
sken. som tvingade Brown att gi- Martha Norelius* gamla tykord kunna avsluta konferensen någor- räkna med. förutsatt att man ka”

lunda värdigt.

■ jag försiktigt närmade mig anti- 
ilopen och lade en snara om dess

Forta. å sid. 4. •ga upp i ljarde ronden. rar 2.40,6. ■ enas om ett bärande program. i

Penningförkindelser
i«il *11» i S^sndlnaTteo t5r

ocä aa> »ndee ban
ker auktoriserade ar Staten, var» 

garanti således gäller.
Lägsta for*lndnin«avgift 60c. F6r 
belopp över $100.00 speciellt låga 
avgifter. Ångbåtsbiljetter till alla 
linjer utställas. Förfrågningar be

svaras beredvilligt.

Dahl Steamship Agency
Tel. 29 011.

Winnipeg. Man.325 lx>gar. A ve .

Dahl Steamship Agency
aida:» Bkajsdinariak» ångbåt*•<*?»- 

-tar I Canada, Utnbad Utr »
NORSKA AMCftlKALIMJCN, 

•CANOINAV1AN AMERICAN LINC 
SVENSKA AM E RIKALIN JEN

«x-h andra linjer.
För snabbaste evpedrt.on beack

eller tittebrtv

Dahl Steamship Agenry
T*l 29 611

127, Ix.-eaa A te. . W: no l p*-g Mar
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U. 8. A. slingrande vågar, mellan sjöar och i
ladugårdar.

M« r kanhånda greven har snå
lat aå pass mycket på kaffet i t

Uur > såsi. utei e! •■« 3 ,—r ar <i»a Imrweau oefc Urens* sjnicr a han far rad a" k a
•reneåa RåågIvaran

Dr. Thomas 1 
‘ tarlectrie

mm
tor mafimenor

SEDAN
»O AR OtT

1 ^OPULaRA 

MEDLET 
FOR NUSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. : 

ETC
På den IkU. 

PRIS

kW

Värdefull Svensk Bok FRITT.
Ver)#

hil med blixtrande lyktor. liksoro 
andra ha. når de äro ute i sam-“<jiUl)A It AD ” ma ärende. ,

Den'* berömda, med (lera Si.uslraiK>*«r lurseddia lakaretwk, »om l>ok 1 aå fall bleve det nog svårt for
) t »»mu *mu*r uiAoga .ardefwtl* rad »ch upp«/emngar tor ung# Vicke-vännen. aom endast har

^ ~ ...................'ZZZ d— tt bjud, den

•eb kudde ***** »v t *r>e man uau w lider aw nagun sjukdom, som bar iode* sköna Jua.
• ouaUtrt ievnadaaåu ftmaai då tete att akriva etter b kea.

I1*® biåie återeialld uii lnillkonli( balt* ock styva* geaom Ln. L^rigti* «ka gott på gamla minnen fril
' ,er“e'" >'k!*a" daga’ *»«■* av den

stora fvllda sårken med det här-
DR. L K. LE1GH, 179 W. Washington St„ B. 8, Chicago, Dl, •»»» vetebrödet torde hor. t ;i de
—" ................... . ■ ■■■■ ■ ■■ — käraste.

ÖJCTi

Men en del kunna ju leva g^.n-

ln “eT

ML
Det skall bli ofantligt trevligt ^ * 

att se hur striden utvecklar sig J 
och »lutar. För min egen del skul- — 
le jag liksom Pelle sa\ gärna säga nomg4tt j Rothtster hava lyckats! 
ett ljudeligt bäåh . om någon over förväntan. Kan man tänka 
annan knepe den omstridda. .ig ett vackrare exempel på den

Grönköplngsbo. gamla vikingaandan än det som 

dessa norskar givit? Skola vi 
svenskar svika de män, som så 
offervilligt råckt en hjälpande. 
hand till en av våra nödställda:

, 35c
I ÖVERALLT

I

Upprop.

Livet är ofta fullt av motight— bröder? År det icke vår skyldig-; 
ter och sorger och alla få vi vår het att återgälda dem för deras1 
beskarda del av bekymmer. Det vackra handling genom att bistå; 
synes dock som om odet i särskild dem? Vi kunna aldrig tillni-mel- 
grad utvalt nagra fa, »om hårdast sovis visa dem huru högt vi upp- 

dållg mage. aå åkta Unlroeatraki ,jrabbas av dess tunga slag.Oftast skatta deras gärd av broderskär- 
öetersundamagasln.n 1 eitockboln. nar |yckan ](r aom huldast mot lek, ty de hava riskerat sin egen; 
lel botar magijukdomar. såsom ot.h när livet ligger i solljus ekonomiska välfärd för att rädda I 

magkatarr, magsår, di kommer olyckan och breder sitt en av de våra. De hava givit än
kan» akärv. låtom oss genom ett I 

För ett par år sedan reste en litet bidrag hjälpa dem i deras i

PLÄGAS ICKE MER

lig matsmältning, trög atlörlng ocå tunga dok över os», 
darm.f följande svindel, matthet, 
tryckande käaela 1 maggropen, avada ung svensk till Canada. Under år arbete och samtidigt hjälpa vår

hade han strävat för sin familj nödställda landsman. Alla gåvor 
därhemma utan att nä det mål han äro välkomna och komma att för

av ljusa valtas av svenska konsulatet i

I bröstet, eömnloebet <n. m Fria per 
peket 11 ro Levereras tullfritt 1 Cans- 
da: P Nelson, 40» Dufferin Are, Win 
•lpeg. Ifan

utstakat för sig. Full 
forhoppningar beslöt han att i Winnipeg. som även I mån av be-1 
det nya landet i väster" pröva hov överlämnar de insamlade-j 

sina vingars kraft.Hans avsikt var medlen till Mr. Anderson-Ådel. j 
att inom koit sända efter sin 
familj, »om han nödgades lämna i de, svenska tidningarna, kunna 
kvar i Sverige.

Mrs, J. Halvorson.
1431 ADAMS ST„ N. E.

Bidrag som komma att redovisas

sändas antingen till denna tld- 
Ett par ar gingo och allt syn- ning eller direkt till Swedish Clon- 

tes väl. Han lyckades erhålla ar- sulate. 470 Main Street, Winni- 
- jo, han "ck visst hem nå‘ iiete “ch van" sina ^mratersoch'peg, Mat^^^^^^l 

.lågs patentmedicin från sta'n så »hrmto. bevågenhet Man han 
. _ , samlat ihop ett litet kapital beslöthan gar nog igenom, den stygg- ^ ^ ^ ^ ^ arbeUgivaJ

*Ep annan skulle skriv, någon Skicklig i sitt yrke lyckades 

slag, redaktionsgrtikel, vilkini han ***** triU‘ "PP/ Ut ho'
han påbörjade så vackert. Men «™ Person som onsk.de anlita ho-, r^„ av skandinaviska Central
se Nordanvinden, som alltid är n0™ toT uPPforaadet av en ygi, kommitténs anordnade vårkon ser- 
påpasalig blåste ut den genom nadl Anderson-Adel, så i r ten j Lutherska kyrkan blev en
fönstret. Gående förbi hittade jag den unge männen, tog sig an sin verklig Fucr„ och behållningen
den och läste: "Oxarna gå skvalt “PPglft ™ed fiv . oc,h 1I1,ua‘- ett värdefullt och b hövligt till-
i ur och skur. Nattens villda kjut Bym«len nalkades s.n fullbor <knft i kaaaan.

hores i f jerran, så ja får ve. »Un- na- . ^"^"n^än' hTtiuts" ■ter bad" °lkl“ "ilta 1 n. s.nnin, kan inte törnöKus !
na ho, trullsmat. Her är m,g ^ f8rverk|igan4et. K„ dag i juli t‘a|ats fyUt™an „ch de ,L f<ir he,a inkom8ten 1 det närma?,tc varken , himmelen eller , halv-1    lwu «.
svhont att vara 4 gr. er k t i fö Udet k under det han var i L it , belöpte sig till 150 dollars. tet [yen trädde i kraft i samma »synliga bukter,er framkalla bkxlfor-
den stora rika manens hus. I-ja- uppstod tn kom™lt dlt hade jngen anledning Samtilga roedverkande hade atund 3om manni,kan i o'ydnad "g -1" ■ «* vakia varje
sken höl mig vaken hela natten [a™ med sitt arbete uppstoo n att ångra alg- Pfogrammet var .. . ... förfo-a.vle »tUM _aom manmsKan 01ya”aa, dlllahe sst Infektera ml,,»,., »kräfta

' .. * . u,_, häftig cyklon, som vräkte omkull , . „ ... överlag och fick griltl-s *,am slg tal Ion°ga‘ mot sm Skapare åt av den for- uj,., »a, Pengarna, XI hamlabas med
vea äd a Wdå han . ' de- ställning på vilken han he- ’hr lilnt ^u fö«nde Kons-r och ett energiskt arbete hade ned- bjudna frukten , och med denna oara baCler
V,d ^rginrådnan jorde han . - och t ögonbli k ett. hr, h.n utförande. K".,Bgta av festkommitténs damer. olydnad trädde ock,å domen ,
na grimascher och at „n kalgr t, byggnaden , siilv !=" b"™Vl'n Centralkommittén ,8,,m ordnat med kaffeservermgen kraft Ty „ lydde domen:
tt*ed stort *g .inus u kastades han till marken och be- an„rdnat 0( h av stämningen att i ‘ kyrkan8 pc(lrp vaning. De arn vad dag du därav kter aka|i du Hndaai lack var,- Zam lluk lmr mr.
nås bara se på. grävdes under det kullvräkta hu- Hh man m.,r än bellt(,n alla värda ett varmt tack for sitt dliden dti". l och med en lags bry- H'-nr> V. l»«l». South 17tä stn-ei.

En dag begav sig mor till Ma- * , k d fa f hon,„n rion’a var man mer an belåten , ffrande arbete f„r god , , träder d„mpn j krafl . Ka,»a» < ‘«>- u h A undgått- en »vår
I Paiii. fnr alt intervjua hen- ä*1- ™an ‘>IKai|e» la i am non , med sln afton *'* tanQe lraurr uomen i sraii. ||}1) av hail r„ugl vad

J nad Slutade dock med att U1 h ‘ automobil forslades han in S m feattalare uppträdde kon- sak9 " u . ka. till Har di* UUl1 n*gon*ln 4U rkal- han själv ir r. har erhållit g,mom au
Mor stälv blevlntervjuad 1111 "ärmaste stad. Swift Curren, ,A. Hermanann. aom , ett a t unUalkommittHiocsum ,at detta domslut?

-Hur går det? Ha'r mor fått Äut-T he^ ^kelt, varmhjärta, ,a, upp- vå^.U "triden m0t ^ fÖr8,m,ng'-

sin. s^ner bortgifta ännu? ^kLsa/och ett f„r»a, , v- ^ ^a"''

__ t ap ,a bar bört »ägas så. ^xn knäckta. Läkarne gåvo i påpekade att man i Centralkom-
- Kanhända hon ar mest efter hnPP om hanf tillfrisknande^ fach mittena arbete hade ett gott be- £)cr tegrÄnde Kristus.

namnet Dit är iu svårt att veta 'are sm oerhort starka kropps Tja att det mycket väl skulle ---------------
v , h , . utäiit och hur de konstitution lyckades han dock o- gå att arbPta för gemensamma Av Albert J. Lundgren 
mnb. Vdn. det vervinn. sjukdomen, men endast intres9PQ , endrlkt och eämja. | ------------

__ , mpnar du» for att finna att han synbarligen Ta]et avtackades av varma app-! Det finnes ingen tanke som ens , var. Död måste ske till försoning
— n manar ingenting Ba- »kulle bliva en krymplig för livet ,åder Hland 6vriga nummer p* j ä aningen kan räcka en kraftkä-la för överträdelserna." (Ebr. 9:16)

, '• v. . Brustna voro alla ljusa drömmar, programmet märktes pianosolo av.,om kunde inge satan en enda j "Utan blodsutgjutelse eker ingen
Den listige positivspelaren och ra-.,t d betan befattar al* hoppet om framtida lycka stärkt berr xhelmer och violinmusik sv i skymt av hopp om slutlig seger förlåtelse . (Ebr. 9:22) Vi kunna

hana nya medarbetare g.ngo som , , langre med tidninger ö®*1 * fjårran Sverige väntade m.i- p^f Norrhagen och hans elevor. utanför Skaparen själv. Från hellikt satan säga: Skulle Gud ha
vi veta, til Mor pa Kullen for att ..' r, bpnnp, avgång svntes det ka och barn oroligt på makens och de unga violinisternas presta- vetets vapenhus kunde inga vapen vs sagt? . men vl kunna inte där 
inhämta henne» rad angående den ‘ . „ , ^-r dp tv4 tidningsnt- faderns tillfrisknande. tjon att döma, bör det finnas goda hämtas vilka uppfyllde anapraken. med ändra Guds uttalanden utan
tidning, de sk.i|tle borja utgiva. i gjvirna att uppge försöket med Månader gingo under vilka An- utsikter, att man här i Winnipeg j avgrundens smedja kunde ing:, att övervinna och förändra Gud.

.... ,* . , . : ,ia„i-„ I ,tkiiPt böriade de derson-Xdel lag hjälplös på la- »A småningom skulle kunna få till! ,värd smidas vilka kunde tänkas;
Lfter at, dagen, hände ser pa.- ®g®" t,d" "gri‘ j de större tid »re,te,. Några i Swift Current stand en liten stråkorkester, giva Skaparpn själv banesåret. 

serat revy v,d de, sedvanlig, ka - skm. h.rtoner , d, rt»rre W Thom Tw,it- T det energisk, arbete, som hårlem vi tänka os, att djävulen1

let, kom man overens om att ti g . , f d r Ketvedt. Ole Johnson och George nedlagts av prof. Norrhagen skulle hava misstagit sig härutln
ningen borde he„Skv.llerpo,ten 1 e„ Härje- Bums fingo emellertid kännedom skvallrar väl om att det är dit I nan. så hav» vi ett .tämligen grum-

. aturlig vis utsågs ,lor ti! a c Gökhul, m fl om unge »venskens sorgliga han syftar. Särskilt det sista mim- |jgt begrepp såväl om denne fien
hemlig medarbetare. Vem kunde dala-La.se, Pelle , G khu!, m II. beUgrnhe, bwökte hu|lom pa rpt av kvartetten fick ett gott ut- de, person som ock -let verk vl!
bättre an hon inhamta dagens ny - ______________ lasarettet och funno att man där förande och de varma applåderna ket utfördes i kampen mot honom
heter? Med hjälp av »ma två so-| icke aynteg maktig att gora myc-______________________________________Vapnen måste hämtas från
ner. kunde hon ju :,nna ut vad , ket för honom. På eget bevåg sat- Mj.. arbete Var en börda HU »jälva Hu6*1* rlk®- från Skaha-
som hels, Men de, syntes »om om Äventyr pi bondv.mdian, de s . f6rbindp|åe mpd Ptt b,. „ et* var en norna, nu > ar8enal. Dår. och ,nte.
allt vad de påborj#de skulle miss- — romt sjukhus i Rochester och se- ar det ett HOje. annorstädes kunde fienden hämta
lycka», ty det end, man talade Det gläder m.g ofantligt å.t ^ ^ utför,jgt beskrivit fa„ptl ------------ den makt aom kund(. ingP hopp
om var om de två tidningsman-1 Petter varit framme igen och låt- ^ meddr!ande om att man Säger Mr. M. Weies Efter Att om seger; som var god nog att in

trodde sig i stånd itt kutAa bota Ha använt Dodd s kidnev Pilk. sättas i kampen mot Kristus.
honom . Härtill fordrades dock --------------- Stod då verkligen denna arsenal

är väl knappast mycket penningar och ingen av ” till satans disposotion? Ja. och
riktigt, ty i OCh med »in försvars- de„a norakar ägde „a- ^ Hdl^ njur- om den inte gjort det. så hade
•kriveUe sy»e» han ju erkanna, förmögenhet. De igångsatte åkommor , skriver mr. M Wtiu. <99 Kristi seger inte blivit r&ttfärlig

__ Xej jag skulle inte ha tid. Ält ‘‘vårrengöringen var va e- emellertid en insamling och om- Aberdeen are., Winnipeg. Man hetens seger. Det var ingen tnakt-
— Jv kom in" Har du inte hurt hövlig. Icke fullt så lyckad synes yjdpr lyckade, de förvärva n<g ‘v«rle ging la; förkylde mls. 4i'k'atrld där den fysiska styrkan, lik

att.... | mig historien om "gumsen" var». wr4f1 fBr den sjuk- mannen»: ^m'^rl‘d2'8<16dke“<*0^k^“m,|ng
—Vad då? Jo. jag tänker jag Hade det galit en bock — en av tranaporterande till Rochester. .våra* "plågor ' Men DoAls Kld”ey insattes. Det var Inte berserkamn-

hlnner allt ändå, om jag stannar den »torre raaen kunde det a DessTörinnan nödgades de dock nu» ha gjort mers för att »vhjiipa det hos endera av de stridande
en tio minuter | *nta*‘l» Stt den åsyfude var na- |åna gsoo oo. s-m de amerikanska' d-eaa mlMförtiållanden och lldandei bembar segern. Det var en

Och så vid kaffetåren knm de1: gon herr Wickelgren. Men åven myndjgheterna fordrade som bor- kn^f”n å4°“a mrdlcl° ,om 1,4 nl rättsstrid, där sånning sattes mot
- Kan mor tänk, sig. ,tt denna idé synes mig vid narmare gPnlnnanhan tilläts pe»ssra " M .^arb- eNr ett noje nu. under

Ihjäl eftertanke vara absurd, t> det v gräBaPn_ |Pke nog härmed, de det att det förut rarlt mig en borda. färdighet,
kunna icke gärna ge »a fula ok m8<te även'ikläda slg personl gt -•<* säpikllt innan jat började snvin.

at varandra. De äro ju nu- fnr l„ar,tt»räkni-ir'n da tedd;» KW», Pilts. Pag är b
. „ , . . ., . • d* Dodd a Kldney Plll» Jag är 6-

1 lanir-e b,,T1 b#,eld' ' * ha'"* ^ vertnmd om. att de, aom Ild, n. nä-
gé längre telM dlr m4hinda kommer

— Men hur fick det med Vicke
då?

visade tvdligt hur publiken upp- säger Kiistua till PilatuM. Här,— 
skattade inslaget. bekräfter Kristue, att de vapen I

Herr Balchen utförde ett par som riktades hiot Hans person, 
sanger pa ett mycket förtjänat- voro hämtade ovanifrån, fran 
fullt sätt och hans kraftiga röst Hans Fader. Och där smiddes in
gjorde sig väl i den akustiskt ut- ga lögner, 
märkta lokalen. För kollekten ta
lade konsul Kummen med god som satan använde som vapen mot. 
framgång och behållningen 
kollekt

6feCentralkommitténs vårkon
sert.

Vad var det då för en sanning

Den att du oen
och kaffeservering upp- jag kr0 dödsdömda, oförba tni- 

gick till 110,41). hu antal biljet ga »yndare och brottslingar. Den- j

av Kristus? Svar: Fick eksem pa
händerna!

ni kan IA Uem j*h 
band ta . ledHtänger ocli remmar 
iftgtMi och spai vagimma och pa lutieii 
anura #ett.‘På

BK nes I använda handdukar pA offtintllga pltti-Aldrig.

läran hävdades i*ed styrka a t ,„r^1”'id',a ^ ',li,*ms!it-or '

: Gud ar oföränderl g. Vi hävda botemedel ulan att fä dtyi lindring
•denna Guds egenskap för denna ">•> bot, »« ja» hoppade» tim,a.

Zmiti Buk-behandllngen gav emellertid 
omedelbart reeultw Det befriade mig 

"Den själ som syndar skall dö", frxn den pl^Mamir* klädan och rt*n-
den sanningen står oförändrad så »ade och iäkte det djupa och obu-

' länge Gud är densamma som Han haGli8a såret.

Elje.

h i(ft
lära med ännu större styrka.

IDen listige positivspelaren. En sådan strid är lögnena strid. 
Den föres nu av människor som 
äro inspirerade nediiran mot 
tron pa Gud» oföränderliga ratt- 
fardighet. Men detta vapen an
vändes icke av djävulen i ucn 
strid varom vi nu tala. (Forts.)

sat försvara sig och andra gente
mot “greven i Gökhult".

“ Försvarat"

nens och deras medarbetare.

När Mor en dag kom till Han
nes kom frun ut på trappjn och 
vinkade och

— Kom in och vila litet.

hos strid mellan m&nn>kor.som

saning, rättfärdighet mot rått-
It icke höll pä att äta 
sig på kalkon. Inte för att 
jag liryr mig så mycket om Vic- namn
ke. men tänk på all den g ul. ma-, mer, hjartan.» glada , varandra.

Men hur det kan

Men Sr det irte möt lögnen »om 
sanningen» vap o »ko’a rikta<’
Jo. | din och min kamp för vår

, Men hur det kan gå langre dår måhända kommer att gan »lag» njaråkummu »kola hll »)ålt>- tr». Men Inte för Kristu» i den
ai jag har då aldrig fram i tiden, når det blir droskfo- rkpka omkring åtta månader kan ta om de blott anvånde Dodd'e Ktdney kamp varnm i.n Ir fråva. Vi»ser- 
„! j re år svårere att aäga. man fogat* vidden av det anavar ligen araågt> djävulens “råtta-
meningen at, drån- Inner», inne ålaka de dock fort- vehrillig» maifmaker iklätt ^betjänter'’ förenligt med s=n vlr-

ten.
— Ja. men 

hört p* maken!
— Det var meningen att dråa- —------- -------- —------- --- "-V - ■ bidragit att uanbrttga och bibehålla

gen våran skulle vant med. men farande »amma Dammiga flamma. ,ig Allt dptta hava de gjort for det M Kklaey Pin» dighet att snvinda lögnen. Men
han var si långhårig, så han tvek- och ingen annan ån htn kan en» en raan Bom dp lckp tidigare kän- åtnjuter l dag. emot dessa vapen stridde Inte

fkoda a Kldney Plll» åro htlt en jfrigtn». De voro alldeles utan bete inte han kunde komma 1 det komma ifråga, når månen blänker de pn ^ „ vår nationalitet Doddå Kldney Plll» åro kut Xristne. De voro al Ide
fann. inger som kunde klippa P* himlavalvet, fåglarna kvittra ; Tacl[ va„ dem kommPr han eekså ä«n ett "».ty11’. lydelre för striden, a
honotg heller. Inte en» Vicke, si potatisåkern och vädret for - x rlC att bliva I det narmaste återställd dirlk, »-L Mld"» Medicine Co Lid. had» Ingen makt övt:
etyv som han eljest år. Utbjuder till en liten åktur P* j ech de eperetloner kan redie ge- Toncto 1. Ont hon dig icke given

iydelre för striden. utg*ng. “Du 
■ mhr. ver»

hon dig icke given ovarefter",

-o.imw.xv”
Kvalitet betalar sig.

Utdelning i ökad vinst.

den berömdaStängselprodukter av så odisputabelt god kvalitet 
“OJIBWAY"-sorten medföra en verklig ökning av vinsten pa eder farm. 
Sådant stängsel betyder mycket för er, da det gäller att fa det mesta 

möjliga av förtjänst genom bättre växelbruk mellan skördar och bete. 

Värdet av eder egendom okas också väsentligt över värdet av edra stäng-

som

selanordntngar.

“OJIBWAY ZINC INSULATED" •. k. "Stiff stay" och "hinge joint"

stängsel äro praktisk i bruket j>a den canadenstska farmen därför att 

de äro gjorda att motstå även de svåraste väderleksförhållanden.
Besäk eder handlanden eller skriv direkt till oss för upplysningar beträf

fande värdet av denna sorts staket för eder.

CANADIAN STEEL CORPORATION
Limited

Ojlbway, Esaex countv. Ontario 
Hamillon och Winnipeg.

Fabriker och kontor: 
Varuhus:

|' ■

T

i

I

BÖCKER OM CANADA
Vennerstrom, 1, Chnada oen 
Canadasvenakarn*. 
och reeeintryck. Uikt illustre
rad. Pris: 75 centa.
Nelson, H. Canada, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: $2.25. 
Böckerna expediera» mot in 

sändandet av beloppen. 
Katalog gratis på begäran.

Studier

ALBERT BONNER PUB- 
L1SH1NG HOUSE 
561 Third Avenue 

New York City.

Handla genast och undvik böter

DEPARTEMENTET FOR NATIONALINKOMSTER
n*om«tskatte divieloiWn f-

OTTAWA t

6. I WALTESSaov w t> tuiaZi
Mints%rr ft»r BkttoeeHek«ieast«f

DOMINION AV CANADA 
Deklarationer För Inkomstskatt

Skola Vara Inlämnade

Senast den 30 april
•Om ni ar ogift och har en inkomst uppgående 
till $1.500 per år ($3,000 (m gift) äger ni enligt 
lagen skyldighet att insarida deklaration över eder 
inkomst senast den 30 april med bifogande av 
minst 25% av det förfallna skattebeloppet, kon
tant eller i check.

Uraktlåtenhet härotinnan medför 5% boter. Be
gär nödiga blanketter av postmästaren. Han har 
dem.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är

RÄDDNINGS - ANKARET
n,.d mån 

!»*• sv bads *• 
i>su ar sv v«kl tor fv«* »vis 

ne gitt» ei* »iler »ui» ieve i uijcfctägt 
ÅA«- ånirnri vi-lez» »Ue 

ålvoiäf, de f6r»kr»eklig» f«iljder 
u ngu • taaeey t»«å» r, »* a via» »vaghet,

taervoa» tr t, ve v. vt t» lor
ki»r»r, Biaf dasM It' elllHl kuuU 
fc»v aa bet ta »Uatlbits, oof ei tref f -<» 
verå, 31u »idor, .»mt.» n u.ol loaet.dau 
Set af iS' i Irueatken «eb detui» u 

• i H'g.aUered SSe.j

De»
ge »v

»ne Lyfc, kier. 
blidttihger. k«ås

M. A. Ericius Remedy Co.
186 Peareell Ave.,

JERSEY CITY, N. J.
Ihknrvreret 1SS0 I enlighet »ol k»o 

grueelegnme fwr under liyrkend. t »r 
i ve<k »a Iver i. Ver g«»d namn bve

UNG A MÄN
ke HM ett åäåM e g ejalv». ssuUe ekrt.e eftei

g.l»< »v b Koeenverg Ce e WremSe Vve

LIVETS HEMLIGHETER”
B- kreti keed’*r em liven åkteeekepet. »ånge »legs

t. h.ta;»g» nyeder. 4<ru foj;def. fvrefeyggei.de. teek kvru men äee fevte »»< 
•jei» I t«r* ■»! e • t., vek er t bog gred tihtreeeent, Sindee fritt t förseglet 

i»g Ull e«. eer »»,* ett poellvrt tdter i krev »ender sie »dieee Ull <•»

N. ROSEN HERG Lo., Room 906-52 W. Randolph 8. Dept 3. 
Chicago, III.

rtlhåeda .#eerel«r*,»a

Dr. T- W l>«Ml»aua, äe»»e!ter»»d« »ekere.

kK.IMl.kifl> 
lk\l)l '-lxkh

ft ( < ,KVOFX2-

STEEL T-;

S7 ^ #

yairäS
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från 1928 år* akurd iust furra ur- 
| et — ett betydligt större mingd 
• an som någonsin importerats hit
tills? Som ett resultat av >ete
mängden på marknaden gjorde 
de importerande länderna mark- 
liga försök att importera större 
kvantiteter in vanligt från ex 
portländerna, men det fanns fur 
mycket vete.

Situationen på vetemarknaden. % VAX ADAs

DODDS rC
fKIDNEYj 

PILLS J

öuskar Ni nAgul att läsa tillskriv Krausmans Cafe
iSCANDINAVIAN BOOK STORE.

24S Logan ave., Wtnn,peg.

efter svenska ma<aa!ner.

En orienterinf över de lidande förhållanden på vetcnarknaden. Montreal
är alla swntkars »ammijrs 

plat*.
Sv-nsV rintlagivnc T'll luT>'')> 
m-h middair »‘•rvcrns allt H
Xkta <x i-n<kt I.

Fulbtändie vinservrrina 
Kulmbai hfr öl från ejr«*t hryg- 

gt-ri.
GtiR OSS ETT HESiiK 

Got fred Uiw enuren.
nirrttilr

St. Jame« Sfr. 41—16
Telef* Kontor HA 73CH

Huvmlreatauranten P T* 5S1S 
P^rtvÄninaen IM,. S906

Av A. J. McPhail, vetepoolens president. \||,r« r»et’j J-er 
i. Vin H-» Ik li**£rt, g.N-,

V-:de# lf

i J ou*■*■!• ti

När man går att bilda sig en 
uppfattning om den rådande si
tuationen på vetemarknaden och 
orsaken till dessa

Lät mig först ge en kortare re 
Körtls.

fkiH här i Canada ha börjit in dik
ts sig på att nå den ytterste kon
sumenten

i"**** AC K AC^fgle^ S
VV A0oro TPOUFLdöver poolens andamal 

Den iest i f tade» for 
Lf •♦•dan «n» »rn ett re 

-i • ett beslut fat

c. H. NILSONft förhaVar.den 
| må*te man alltid håila i minnet

förbigående avmed
Dam- och hrrrskräddare
Sturs ta skandinaviska

ekradderiaffär
Andra dorren från Main st.

WINNIPEG. MAN 
203 Login A ve.

over * De ha upprätta 
stora bagerier och salja icke blott 
mjulet utan också dra färdiga 
produkten —- brödet. Det kanske 
icke är nödvändigt att ge flera ex
empel. Det är lätt fur var 
att finna dem själv.

mellanhänder
It 't* samtliga de fyra största ex- 

i ortländerna i världen hade ovan- 
igt stora skördar under 1928. 

Man må vidare ihågkomma. att 
\rgentina lastade 5.700,000 bu- 
hel i medeltal per vecka under 

neriodgn februari — september 
ämfört med 3.200.0ÖÖ bushels 

*>ir vecka i medeltal under samma 
eriod närmast föregående ftm 

".'en. Kom också ihag att de im
porterande länderna i medeltal 
inskeppade 18 _millioner bushels 
>er vecka under 1929 års skörde- 
för äljningsår jämfört med 15 
millioner bushel* per vecka under 

■ •regaende fem år. Denna oiv-

:at av va* 
om önskade be(« ä| farm. 

gagna Rig av mera moderna m**:o 
der för marknad-förande av

De underbaia u rdicinsita ingr* 
dienser som återfinnas i Gin Pil» 

h en verka direkt på njurarna, re», 
urinen, hela och renas da inflsr

27 021
Mit

h affärsvärlden under- 
liksom dengicJr vid denna tid 

fortfarande gör — 
an<|ringar. Individualismen i af

storartade lor- Varfor skal! man nu egentligen merade delarna, stärker blodet o< 
kritisera farmaren for att han i <r1ver det kraft aamt giver pat

so len fullständig hot för alla slai 
uforlidande och hlodsjukdomar 

60 c ta. ask hos apotekarna.

PATENTERareti börjad** att snabbt for- 
h ersättas av «torre kom 

binati<»ner av det ena eller andra1 
."laget. Under tiden bliv farmaren ;

k i- in tur försöker all fora sina prt>- 
I »lukter åtminstone lika långt fram 
1 .om mjolnaren. 1 en dylik proce- 
, dur jir det en "a -i. e

Trade Marks—Gopyrights 

FETHERSTONHAVG & CO.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Building. 
Hornet av Portage A Mam St.

WINNIPEG.
VI kunna pft det bästa rekomtnen 
dera denna ganila ooh välkända 
finna. Skriv efter upplysningar

ätt; Skandinaver Önskas
Det finna fortfarande rui 

ffir många »kandinaviska aettlan» 
I Canadaa bästa “mlsed farm'tig 
distrikt. Enderton 
o< h Hudson Hav land 
år* av betalnings villkor 
1400 vid köpe». Upparbetade f*i 
mar »111 olika priser. Staden ha* 
mejeri, kvarn. hugekola. ho*pital 
m. m. Sötruta ekar dlnavlaka »etl 
lement I fae*»»

LEONARD WREEDE
Wadena. Sask.

klass mun
sa stt saga lämnad ef te och ar
betade fortfarande efter samma 
ga nr.la utnötta

niskor. som kunna bli lidande — gapgen vi hade tillgripit det t.» 
handlandena och maklarna. I>e' handlingssätt sedan poolen orga 
är helt naturligt att proceduren nisvraues. Vilken opartisk pereor 
från dera* synpunkt sett måste skulle kunna säga att detta ;ck« 
anses felaktig och omöjlig. Ser var rikligt handlat under förhan 
man å andra sidan på saken ur denv;:runde förhållanden 7
r.nt mjdern affärssynpunkt mås Somliga »kulle kanske fara koj 
le man »iga att metoden helt en- dll frSga varför vi icke för
t /ra,UUn, Lg < ty,velak ,g „ökt, l)ringa pri,nivån till sam 

Det är endast genom eådana or ha handlande oeh mäklare klivit jLm,.nujU »om den argentin-l fyllde» 
ganisationer »om Vetepoolen »om. motverkade av poolen, Prmeiper . ,ka7 Vid tiden lör det drastiska mängd fartvg j Liverpools hamn 
x. tet kan bli salt på ett t.I fred» ■ defa avseende och t varje fall - pr.,la„ pi det vanadvnai.ska Ve-1 fulla.tade med vete utan tillfai- 
.'.tagande och fullt merkantilt fcogrt grad an mjolnart* och pr -

Co.. C. P I 
8 till 3

$200 ti

individualistiska 
metoder och former och hade allt
jämt icke fått 
det fruktbärande och goda 
kanlsatirfn och kooperation.

Vetepoolen är ett levande bevi • 
for ett vaknarid^ intresse hos far
marna för utvecklande av bättre 
samhörighetskänsla Den har vi
sat att farmaren forstår a»! han

upp goda i or 
i or " utua tillf »sel av vete resultera- 

le naturligtvis i erorma lage- av 
.ete i de importerande länderna. 
. arigenom hamnar och magasiner 
på en hel del fullständigt över- 

Fcirra hösten låg en

A / McPhail. 
Vetepoolens preidtnt. A. S. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ
Bok 61Begravningar ombesörja* punkt 

ligt och till moderata priser.
lever i en värld, »om varje dag

...I.rgar nmrklige fnrändrlngar (( Därjåmte kan försäljningen doe.nter. Varför skull- en rnjij * 
* a* or*1 <lar l,rl>drlsen reg|,rall att i nagon mån »ta i pro na re fgentligen bry sig om huru- 

m< it <en h«lt beroende »' portion till efterfrågan. Ktt hon vida han köper »itt v te direkt 
ina egna individuella resurser i d|a fyrtl0 tusen furmare <mm var från producenten eller fran en 

1 "7m‘" ’ 11 - t,llr :,! t och en saluföra mellan 500 och måklaie? Det gor litet eller ingen
min re or varje dag som gar 50(K) (.u8i,eia vete, kunna icke på skillnad för honom Det enda som 

a™*,ren 11 tyeoveten om att ii nagot sätt utovn kontroll över den betyder något för honom är atv 
I «t ligger »t> rka och skydd och mang(j ay vete aom kommer att han kan köpa vad han behöver

“ 1 *™pP t '‘f k ur* erbjuda» till försäljning en viss och till ett pris. som sätter honom
mann.skor skall ha utsikt att slä >pcfU|| dag Me„ aamma Ui,.„ ,(t , konkurrera med andra

farmare samlade t ill en enhet och mjulnare. 
ötud alll •‘ilt vete under en ge

i lörsäljningsagentur# kon- meia ingående behandling av den
pä vete

et. jag nu omnämnt, visade de» le att lossa därför att alla maga 
ig nämligen att det argentinska sinslokaler voro överfyylda. 

vetet icke stod sig heller.

GRAVSTENAR 0. C. BONESS, B. A.
Jurist A SolicitörTel.: 86 607.

iv.k-k <4:t Hberbrooke stDa | Till råga 3a allt detta kan :• n- 
sj«»:ik alitjäm* och höll sig alltid märkas att så gott som samtligu 
under våra priser. Och till och dessa länder, i vars hamnar allt 
med vid denna låga prisnivå hed; detta vete lagrades, bärgades an- 
man uppnått ens en skymt av i märkningsvärt stora och goda 
boHen for ett prisfall vad det ar- skördar av utomordentligt hög 
rentinska vetsk beträffade. Det kvalitet. På samma gång till gre- 
råder intet tvivel om, att om v ! po dessa Mr.nu mer drastiska mc- 
ha.de vidtagit sådana mått och ! foder än förut for att utestänga
steg. som att bringa våra priser i 'et utländska vetet från markna- 
niva rned Argentinas, det uppdatt den och för att ge högre priser för 
rtt verkligt krig om priserna mel- det inhemska vetet åt landets far- 

, . . ... „ lan dc nåda länderna. Ingen kun ! ma re. Dessa
n glera marknaden, da dc kunna marknaden vill jag anföra, att de na förutsagt resuitatet eller Mskilliga europeiska länder re-i
ut, va bestämmanderätt över huru ma., meddelat »tt den kooperati a tm vad i!lvå prisi.rna ,kulle sjun. -alterade i högre priser till mjöl-!
mycket av deras eget vet,*, -om rörelsens förs,,ijmngsmetoder ka Vidare kan j»g påpeka, »tt ‘ .arna snarare ä„ lägre. Hur kun-
skall försäljas på en och samma medfört vissa svårigheter för att Vllv u inkiipte f-, je mera vete ha sålts under sä
dag eller fran dag till dag. Meu- • icke sa;ra omöjligheter för andra 

de tre pro- att sälja vete. Jag skall icke inga

»SKANDINAVISK ADVOKAT 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALT A*.Ni Aldrig Lider Plå- 
V 1 gor och Smärtor

Edert Blod är 
rikt och rent

LÄS ICKE DETTA!
VI skinka bort en butelj av den" 
berömda smärtodödaren Black- 
hawk*e (Rattleenake Oil) Indian 
Llniment.

OM JACKSON BROS
Speciellt uppmlriammai pott-

JUVELAR- o. GULDSMEDSAFFÄR 
UR- och JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ave. East.
Edmonton Alta.

-ig fram och fortleva i kampen for 
tillilron måste den gora förenad? 
individuella ansträngningar för 
att kunna möta konkurrensen från 
andra kombinationer av liknan
de slag. Nar organiserat! kraft 
möter organiserad individualism 

särskilt i affärslivet — blir den 
oftast arrogant oeh självisk Re
sultatet för båda sidorna blir i 
detta fall oftast ödesdigert. När 
å andra sidan styrka mäter styr
ka bli i regel de båda parterna 
mera resonliga, Såsom organisa
tion av producenter önska vi vara 
resonliga om av inga andra skäl 
så av den själviska orsaken aV 
varje annan metod skulle komm 1 
att bli avgörande ja. rent av ö- 
desdiger får oss själva.

For att nu övergå till en littt

troll kunna utan -tvivel i viss mån nu radande situtiorten För behandling av och lättnad 
vid rheumatiem, n e u r a I g l, 
smärtor i ryggen, nervverk. 
svullna trötta fotter samt an
dra plågor.

Tel. 1 747.
lagbestämmelser i

JULIUS ROTTO
YrI »kunk» tukeS >mrt f‘-r -n rerkn» »••• 

hen«llin* »» ltls< kh*wk"e I1 " <1 en«1 
H"ilv Tmiir, «>tt i •* -ri«-e irnln((- <>«"h 
h.il»ume<l««!. »un •> .rtin^nr i.ikuk. n till 

pr »v al* •uiiiakliaa ajukilnmmar. 
I»rt rana.tr bl »A»t «»rh Itarethllrr fnritlap 
pa<lr »tarkaamma vrgan till tinlaoa&ui :u.r 
mal aktivitit.

Blnckhewk » 
till fl OO 
vlr apat* ial Ii 
■an-lö ■■*• ftf-nna annnn* inatl *’ »>0. «-.-h 
»i vilja aånda Kder två SI o*, buteljer

dySTu

1<>6 Adam* Bldg . Klrrontnn. Alta., 
hoppas att fA träffa alla akandina- 
»l<ka farmare 1 dlsTlkten runt <>*n 
Rdmonion orli försukra dvm för 
hagelakada I

stabilisera marknaden till ett 
av $1,06 och $1,08 per bushel, se- 
derrxera såldes för $1,14 till $1.16 
Det^a visar att vi icke hade några 
överdrivrl ideer om priserna, ut
an att ’

Jana förhållanden? Låt o*s för 
ett ogcnDlick lämna poolen och 
pannmålshnndeln utanför och 

jämföra totala överskottet av 
spannmål i~vanada med överskot
tet i Förenta Staterna och Argen- 
fina vid slutet av juli månad. Det 
officiella överskott 11 
utgjorde den 31 juli 1929 hamman- ’ 
’ngt 104 millioner bushels jäm-j 
f >rt mad 245 millioner i Förenta 
Staterna och 120 millioner i Ar

lemmarna i poolen i
där denna organisation på en diskussion i saken utan n<>v inser na,

levererade av 1928 ler mig med att konstatera fakta.
Som ni kanske erinrar eder hadt»

förekommer,
års skörd sammanlagt 245 millio
ner bushels till försäljning. Vil- vi här i landet under år 1928 en 
ken av dessa båda metoder skull? av de största skördar vi någonsin

Indian Li'iiro*nt saljn-v 
buti-li. Vndf-r t.Jen h-t The Wawanesa Mutual 

. Insurance Co.
Det största, Det bästa. Det billigas
te ömsesidiga brandfdrsäknngsbo- 

<ag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp 

lA till över $125.000.000.00 
överskottet över $2,000,000.00.

anTi»-n»«Tiiig»,
endast önskade förhin 

dra dem att nä så löjligt låga n 
våer. Från den tid, då pri^ernii 
nadd»* $1.14 till $1.15 i juni må- 
i-“d ha vi oavbrutet salubjudit 
vete till alla radande priser.

sedan ilen s.k. bull nvve

■
Ung av Ithrkhawk"« HI«*«»d and I 
nir, alla tr« fö:
U»oril( av alU

ni vilja föredraga — en försälja-1 haft men samtidigt också den 
re eller 140,000? Genom gemensam största procenten av lägre-gradig 
anslutning till vetepoolen ha des-» vete som vi någonsin fram' ra g . 
medlemmar avskaffat all konku- Vid <.mma tidpunkt hade Argen
rens mellan sig sjalva vid försälj- tina en fenomenal rekordskörd, 
ningen av fina produkter. Det är som betydligt översteg vad ti 1 
inget nytt eller särskilt märkvär och med den i de rådande för.hal- 
digt i principen eller mefoden.. landena mt.-st initierade 
Det är endast det att farmarna ens hade vågat dröma om. I) n 
också upptagit principen om orga -. siffra, som poolen det året ang tv 
nise rad försäljning av vad de h i såsom l»et äknad skordesiffra var 
att föra i marknaden. Man kan den högsta so’*i 
verkligen förvåna sig över att me 
t oden icke kom att tillämpas man 
va ar tidigare här i landet.

i Canada 1.00 fritt 4orto
patimtrr. Full

atälli laa g» ra ii Irrad
Blackhawk Indian Remedy Co., 

I>ept. 4 .
1536 Dundas St. W. Toronto 3. Ont.

»tillf rrda

Nii
Poolen organiserades av far

marna i syfte att bereda dem til! 
fålle att hålla sitt eget vete och 
ealuföra det pa världsmarknaden 
få ett tillfredsställande sätt. Gi
nom att komma överens om att 
acceptera ett resonabelt pris i för 
skott vid leveransen av vetet, är 
de också i tillfälle att tack vare 
*in organisation stå egen risk for 
fluktuationer på marknaden utan 
att utestängas från denramma 
just genom dessa växlingar. G* 
nom att utbetala en resonab 
furstahandsbetalning till vctro«l 
larna skvddar sig poolen mot eV 
eventuellt prisfall på marknndei 
efter det att farmaren leverern 
• ni andel. V’i sälja vårt vete i o 
Nerensstammel.se med efterfrågan 
på vete under varje dag och må 
vad under året. Vi svfta att und 
vika överproduktion o *h overfn !l 
n«d på marknaden. Varje nr ha v 
efter bästa f»«: måga sökt att följ: 
de riktlinjer som uppdragit* fö 
poolen så noga som möjligt va 
betraffar försäljandet av vet 
nar folk önska köpa i vissa fa* 
avsett priserna ehuru dock ej 

helt och hållet). Vi har allt* 
strävat efter att försälja »körde 
från ett år under samma år 
skördeperiod, naturligtvis alltid 
undvikande att pressa marknad* t 
onödigt och illojalt. Vi ha alltic 
haft klart för oss, att ett stort «> 
verskott från ett år till ett «nn t 
ar förenat mej vissa risker. Ev 
stort antal kooperativa organis i 
tioner ha just genom alltför plan 
löst lagrande av vete eller andr 
produkter gjort oerhörda förin- 
ter och aven tvingats att upph 
ra, Vanligtvis diktera* sådan lag 
ring av den åsikten att det kan 
ske kan bli en sämre skörd unde 
nästföljande år. varigenom pri 
serna förmodas skola bli högr* 
En sådan metod har visat sig rvn 
retiigen farlig och förenad med 
storm risker. Ett mindre översko f 
från ett gott skördeår till ett säte 
re sådant kan å andra sidan b 
draga att utjämna förhållanden: 
under båda åren. Men under mel

gentina. överskottet i båda des
sa länder

ment inträdde f *rra sommaren 
cH resultut tv kännedomen om ut- 

oåliv skörd hä*
v.tr proportionellt be-1 tiande faktorn var den enorma 

tydligt större an i Canada [)et1 »körd, som bärgades i Argentina,
och den politik, som begagnade! 
av den*., som handhade exporten 
av vete från detta land. Man ut
skeppade nämligen mängder av 
vete och formligen översvämma
de marsnaden erbjudande vete.

DRS. SWARTOLT & TOKEN 
DENTISTS.person sikterna till

Skandinavisk tandläkarn.i landet under iret stego nrisernn argentinska överskottet 
högre än de borde ha gjort, pä , nillioner kan 
g•■nnd av din enorma kvantiteten! 1 -verskott på 78 millioner bu-hels 

nagon liknande Ij.yvrradigt vete och bristen på ret föret, vilket vad det hittills
organisation publicerat, men icke för*äd av de s. k‘. kontraktsgra-1 'ögsta övtr kott, som urpnåtts i
de * mindre allt fur litet tillta- derna. Hela förra sommaren och -andets historia.
gen. Ltt annat faktum i detta sam höeten förlorade vi icke något til’ Det. råder en god del missfö*--, va(^ priser som helst. Argzn 

Man har meddelat, att poolen» manhang bor icke förbigås. Dt t fäll» att sälja vete. Ont poolen h~ 1 tånd beträffande möjligheterna! tina långt från en egeni
vnnp att etablera kontor och argentinska vetet uppnådde det a- ,r,, jrtegit en mera apvre*iv häl1 | *v försäljning av vete på fråm i-l •‘K marknad cvh har en lagska

län ler i S ret en osedvanligt h«»g kval it

på 120 
iäm öras m<*d ett 200 Nhw MacMIIInn Bildg

(N^u '. N Järnvägsslailou.)
8ASKATOON.

C

Smärtfri tandutdragnlng 
Gas-bedövning.

Telefon 60 70

rtgenturer i ♦ tt flertal
»kild * världsdelar har framkallat .varigenom det naturligtvis Kom 
.-utsa motdrag fran de imjMirte att få storn* avsättning alldtn- 
ande ländernas sida. Poolen har * stund brittiska och andra impor- 
'andlat i avsikt att föra sina prö- törer och kvarn bolag 
iuktey närmare de lander där d* betydligt större procent argen- 
•gentliga konsumenterna
Det är mycket möjligt och trolig: Pa samma gång kunde de också fie för flera veckor 
stt m*n i de importerande länder nöja sig med mindre kvantiteter framkallat det tidigare 

gillat detta eller åtminstone »v det canadtnsiska.
Från och med januari 1929 ha

paritet i terminsl**r och störrtt 
magasiner uppgåend» till endast 
nio millioner bushels. • Som < n 
följd därav lastade man of ia fsr- 
tyg med väldigi kvantiteter vete 
och dessa sändes sedan till Eu
ropa i den förhoppningen, att 
man skulle ha möjligheter att 
kunna sälja vetet medan det var 
på väg eller v?d framkomsten till

!a ma»knad. I själva v. rknt åro 
möjligheterna för dylik fö sälj- 

der de förhållande. som råd '• I iing av vet5 ganska väsentligt
egränsade just genom den mängd 

mindre — «å | v vete, ‘om i verklivh ^en kö"*es 
och konsum°ras av allmänheten i 

som inträffa-! form av vetebröd. Med mindre än 
»edan och att den s. k futures eller fram 

i säsonvcT' ‘ida marknaden är stödd av ef‘er

att frivilligtnir,g genom 
'Namma marknaden med vet° vr

jvn ni amnar ar- 
rangera en pic- 
nic äro vi re
do att möta 

edra be
hov.

törra hösten — om vilka \ i al 
använde känna mer eller

kull»* noolen endast
leva. tinskt vete i sina sammal ni ngar. dat det Törhållande

veto kunnaoch poolen skulle från alla h?.l! frågan på verkligt
ha anklagats för att ha skapa* oriserna ieke upprätthåLas oför destinationsorten. Det är lätt att 

,-rincip. Det återstår emellertid de vi att kämpa med den hårdaste detta förhållande och också gjörti änderliga. Om de upprätthållas första vilken inverkan sådana 
*t uttröna vem -om i själva ver konkurrens från det argentinski ansvarig för detsamma. Som n af förhållandet av mera artificiell principer skall ha haft på de
11 blivit motverkad för att man vetet på världsmarknaden. Trots kan»k° alla na er bekant voro och spekulativ kafaktär. Vete ropeiska köparn» och vilka olä

rätt skall kunna forstå om de* denna konkurrens och trots a»t praktiskt taget sila ledande ^om säljes på framtida marknad srenhe*er detta system skall med-
uppetålt en allvarlig situation pä under vintermånaderna ifjol Win- spmnmålsmäklare här i land * är icke därmed ur vägen. Det kan( föra för andra exportländer
vetemarknaden eller ej. nipeg-priserca voro omåttligt hö- och även på andra kontinenter helt enkelt betyda en enkel han

Åven i detta avseende tillämpar ga jämfört med de argentinska

a o
försökt nvtverka denna poolens

Speciella arrangemang för ut
flykter i större eller mindre 
grupper aro gjorda i River 

Park och Selkirk park.
I Selkirk park finns också 
speciella arrangemang för 
uppköp av varor, nog att till
fredsställa även de största 

sällskap.
•Hyr en buss eller 
när ni härnäst planerar en 
utflykt och en idealisk dag i 

det fria.

Hela situationen i de fvra sto-
mer eller mindre ubnllish förre j delstransaktion. Ansvaret för! ta exportländerna blev fullstän-

oGolen samma metoder och prin- kade vi 1.3 til! 174 mibioner bu- hösten. Jag tvekar inte ett ögon '‘ess slutliga försäljning är över- digt ändrad 1929. Canads
per >om följas i det moderna af- >''els sålda vid första veckan i blick att kalla ‘puolens åsikt om fört till någon annan. Denne i sin endast hälften så s^r skörd som

ur»livet Man har t. ex. icke kri maj månad av den totala tillgån- förra höstens priser från $1.35 ti’l tur kanske överför an^viret tili under föregående år. Argentina
iserat Standar^ Oil Company fö- gen. som uppgick till 255 millio $’.55 berättigad 
itt det fört sina produkter till ner bushels. Ingen, som har nå

fick

4
Vi kunna lika en tredje redan nästa dag och så hade betydligt mindre än hälften 

gärna medgiva att vi icke förut fortgår processen mer eller m n av det exportabla överskott, »om 
’en ytterste konsumenten i re v^n som helst aning om markna- r.ågo de förhållanden, som inträtt dre bestämd tills vetet slutligen fanns att tillgå året förut. Au- 
pektive länder. Det ar icke ‘al om den. kan säga att vi icke had? sedan början av året. Och jatrj hamnar i händerna på mjölnaren. stralien hade endast två tredje-

itt kritisera Henrv- hord eller an- skött försäljningen väl vid den- vågar påstå att ingen annan hel-! males till mjöl och ätet*. Det kan delar expc.rtabelt överskott nmt
ra a uj omobil fabrikanter för att na id. Ingen kan saga att vi för- ler kunde göra det. Även om vi ha- köpas av en exportör eller impor- 1928 ocb Förenta Statarna produ-

!e vnprättat sina agenturer eller suttit tillfällena att försälja vårt <fe känt till eller förutsett den! tör som kanske redan kan ha hålt i cerade 108 millioner bushels min
•abriker i främmande länder i av vete trots den mycket hårda kon kommande situationen 
ikt att vara konsumenteran och kurrensen orh trots

h par vagn,

BILLIGA TAXOR.

Ring 842 254 eller 842 202 för 
“ vidare upplysningar.

i
dre än under 1928. Å andra sidantror jag det till en miölnare

de rådande knappast att någon annan metod Om vi sälja på framtiden i stör- hade Europa under 1929 en excep 
oparr.-t så nära som möjligt med priserna, som icke kunde såga» eller princip än den, som nn följ- re ska'a m*h under sådana för- tionellt god skörd av vete och vad i
aran. Eller för att taga ett ånno vara vidare tilldragande. För att des. i väsentligare grad kunde ha hållanden äi det fullt möjligt och mera är av Btomordentligt god

modernare exempel — dt ». k få denna vetemängd såld till den förändrat slutresultatet. För egen även trolig1 att vi överföra en del kvalitet. Den bärgades under de
hain Stores d. v. s. större firmor r# datum hade vi att draga mestu del tror jag att ett prisfall förra av vår börda och vårt ansvar pä ypperligaste förhållanden, 

ned filialer och avdelningskontor möjliga fordel av de spekulativt hösten skulle ha blivit mera odes- »vagare skuldror. Om lägre pri-
å skilda platser. Även dessa ar- hoga priserna på Winnipeg-mark- digert och resulterat i en lägr» ser uppkomma eventuellt såsom Som jag förut anförde hade dem
et« efter samma princip vad be- naden men samtidigt att på sam- period av låga priser. ett resultat av brist oå efterfrå tre av de fyra stora viCexporte-
ritfar försöket att föra den får ma sått försöka hålla dem på Man har velat göra gällande gan från konsumenternas sida fl rande ISmWna tillsammans iri»
ig.n vanm så nära och så be- samma prisnivå. *om de koqkur- att de förhållande, vi nu stå in- ler på grund av mer eller mindre dre av exportabelt vete av 1929
vämt tillganrlig för kon*umen- re rande veteproducenternas pro- för, åro resultat av deklarationer gynnsamma rapporter, kan aitu- års skörd och till och med det

»om möjlig: med undvikard' dukter betingade pa den europei- och pflncipförklaringar gjorda av tionen bli a” mera aVvarlig na fjärde Förenta Staterna, produ-
Mer förbigående av mellanhän ska marknaden vid tillfället ifrå- poolens tjänstemän här och i För- tur än om vi hade behållit vår* cerade över 100 millioner bushel4
eina För den individuelle* hand- ga e«!er Åtminstone så resviabla enta Staterna. Och vidare att den vete till den verklige konsumentei mindre ån ueder 1928, På grund

• r
Den verkliga orsaken till dfn års skörd hade Förenta Staterna

WINNIPEG ELECTRIC 
COMPANYNu till tn annan sida av »uk;n.

“Vour Guarantee of good lervice".

Tre butiker: Nya utstäl! 
ningstokalen, Power ISIdg.. 
Portage & Vaugban; 1M1
Portage Ave., St. James; Ma 
tion & Tacht, St. Itonifair

nden innebär ch-ain-store-eyste- som möjligt.
R kunna en mängd ar.dr: et naturligtrU en allvarlig fara

förhållanden uppkomma, varigt .,,r hans omsättning För k. n*u- trädde och vetet sjönk till $1,06 inmalningstvang skall ha furan- nuvarande situationen år. såsom eme1 lertid ungefär samma expor- 
rom hela situationen avsevär’ ment»o återigen betyder det kar och $1.08 per bushel beslöto vi letts av uttalanden gjorda vid jag förut nämnde, den anmärk- tabla överskott. Kvaliteten av
f ••'ändras. Naturbc,,> i» måste man ske billigare priser, större b*- att intaga rn definitiv stånd- rocIkonferensen i St. Paul ?92C ningsvårt goda skörden i de fyra större delen av detttå parti kan
1 ds hk a fall frångå de vanliga kvimtiedtet och rikare urval a- punkt till ’ ad vi ansågo vara en Ett sådant m^d delande s*år helt största %'eteproducrarande klä-1 emellertid starkt ifrågasätta* | öetydets». Argcnt
rr r 'Perna — en metod, som mås- varor. Hän lirger sakens kära- a. k. Bear Raid på marknaden. Vi i strid med fakt*. Om så vore fal- derna i våriden u^der 1928 o-h Kvaliteten på det argentinska ve-1 icke pressa marknaden så a^t
te nsc* frill» bersttigad. under r--mkt. Till o-h med de störr inköpte mellan fvra och fem mil- let. varför har oå världen impor- den stors »körden i Europa vid tet var också av betydligt sämre! fjorde under förra året eftersor/
sådana omständigheter. 1 kvarnarna i visaa Under och $är-, iioner bnahel Detta var andra terat 935 miltoner bushels vete samma tid. Men den mest befcj in usdtf 1928, vilkel är av «ya j

utveckling som sakerna nn få i anmält sig som köpare 
När de låga priserna sedan in- Europa, i form av vetetullar och

a kan

Forts, å sid. 4»

t
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4 SVENSKA CANADA TIDNINGEN, WINNIPLG, MANITÖBA, TORSDAGEN DEN 17 APRIL I93Ö
CANADA OCH MELLAN70LK- ra sina k' näkaptr och stt inrikti bina

intressen pä problem och frågor, som 
ligga dem lika varmt om hjärtat säsom 
samhällsmedlemmar betraktade. Det är , 
huvudsakligast dessa sista synpunkter, 
sem hävdade-* av Hjalmar Brant ing och 
hans parti vid tiden för lagens införande 
i Sverige, och dä man i dessa dagar just * 
passerat gränsen för 8-timmars!agens 
giltighet i Sverige, har man icke kunnat 
p*vi*a några nackdelar av att åga denna 
lagstiftning. Som bekant infördes 8-tim- i 
marslagen i Sverige endast som ett provi
sorium och tiden för detta utgick 1929. I 

! De erfarenheter, men under denna period !

SVENSKA CAWADA-TIPHlH^rf ^ böllo *:g på en hc g nivå» och endar lår.g
samt följde de allmånna prisfallen av 
jordbruket» produkter på vi 1 irm irkna 

j den. sem de ju voro beroende pä för av- 
»atttning. år det lått att se och förstå, 
hurusom farma ne och d -ras ledare, ro d

UGA INTRESSEN. GÖTEBORGS BANKrwti-nm »uili
i tANADA har under de senaste tio ann 
V fatt *111 intre*»# mer och mer In

riktat pa internationella mellanfolk- 
liga f.irhaManden. från att ha *uttit en 
»mula i skymundan under den ef nt igi 
daningsperioden har landet framtritt, 
havdande principer, »om hör» mera s»m- 

. .... man med internationella intresseefärer.
for att pä billigaste Canada tlllhor Nationerna» Förbund och 

stna produkter, och

Göteborgs älsta haek. grundad 1848.
£§et kapital är. 7».7SO 000- (Over 20 millioner DoH#»o.)

r is SAML
tnwj P««4»f ii d* CAJ» A 

rftlVTUv vu. viu . y .tt
nå t.- *•» A**•a a-flUa sa»« >•** *1 i«

II*»

«a
I v*tnJI °m »in makt. begynn e ».* si * ron 

•-fter bot‘ medtl for det onda och, m*d sä 
1 ker och klar log k. begärde en ekonomisk 

politik, som minskade produktionsomkost
naderna Själva begvnnte de organisera | 
sig, t vetepoolen»
«Itt marknadsföra
om mö,ligt be gir a och erhål's ett skäligt 
pris för deyamma.

De progrersiva begvnnte fo dra en låg 
tullpolitik i allmänhet, samt tullfrihet 
för maskiner, etc. nödvändiga för produk 
tion • implements of produet on.).

Desa tendenser skutle vara nog att för-

SVENSKAR I CANADA!
Oaaäar Ni en likar placering och god avhaatnlng a? Bd re pen 

nlngnr eå laaåti dem på vårtelsro o*g ssen
I USA.

SS W Set t
li ta ttaivt år I *•*«. •* 5,0 

. Urek llä#

.. „M ...............'■>«*• *> ■!.<» — »f**T*.
—> o— » fr..\.cjr»crr ..*»-»>«

.... ,n ..»f« -c»»* lrl*
«...t- *•■•«■« i» "*• •*2?*" £

W..-VS- •» • “* ..w. ue »— ■ “ <■*'**2
ve— •». ... . —■ c'1"—

aitw* eke »er et

KAPIT ALRX KN1N G.
VI godtgöra hår på alltid högeta gål lande ränta 
VI lägga varje halvår räntan till laptiaiei, aä att Nl arhäller räma 

på ränta
Vt aånda fcoetnadefrltt varje halvår till feder per poet en sppetåU- 

nlng. eom vlear her atert kapital Nl har hos oas och hur mycket del 
etate genom ränta

AJla siag av bankaffärer 1 övrigt.

1 OaeaSe-
tu t t» f Iww
Sc«i U I Wi»kSweä Si A» ♦ den under de senaste åren starkt ökade 

handeln har bragt landet i kontakt med
praktiskt taget alla nu
Det ar emellertid icke endast landet så- i vunn‘t ha gjort att man på det starkaste

kan förorda lagen och samma gäller om 
de andra lander, där man vidtagit likna»-
de matt och »teg för förbättrandet av ar Situationen på vetemarkna- 
1 etsförhallandena.

som sådant, som har nytta av dytlka re
lationer till andra folk, utan o?k*A den

att han emotser större efterfrå
gan pä Man it oba-vete, och att han 

Fort», fr. »ida 3. n*,t" JU1‘ h"f"ar vetelagret
lande, icke a,er vete a,t pre.», „tflriend f 
„ .b. 1 , ... , . dre an f.regående år. Ing kanmr
”ÄraÄts: i»™ *»* ■»
2*2" un » j.,i ,i,„, =i„i„fc,. "
»>00.000 bushels lamfort med över ,,,ril,,, ... . , ha nog grad i tillfälle att dra^a

, ,, ,Una lo»» i 10 millioner under samma vecka ♦«„ ; . ,varigenom en varaktig. internationell nna lag. fäiwåendp år lutsatser tog jag i denna sak.
fred skall kunna säker.tälla' S» K°tt som verje land i Europa har 1 * >*n säga att markn.d.fi.r-

Iienna motion hlev häromdagen di»- »<■••»* antagit den. och for en veek.s tid ,käl ,om J“g forut angivit hallandena ha undergalt en gan-
kuterad av ett sä-sk lt tillsatt par!'men -- ''gdan hade vi tillfälle meddela, a t Ca- j har Europa for närvarande langt ,ke anmärkningsvärd forändring
utskott, infor vilket dr Skellon, bit äd.rn ,iaila orks* upptagit densamma. Då saken mindre förråd av inhemskt veto under de »enaate få veckorna. ÖU

I de statssekreteraren i Departement of lorstt framladea för Canada h,de landet l-a hand ån som fanns aret forut. sikterna idag äro mera lysande än
External Affairs hade kallats att avgiva '<'ke tillfälle att aetupter. det.am ...me- | ^.ligt det halvofficlel.a medde- de voro för tre eller fyr* veckor
sitt utlatande delbart alldenstuncl lagstiftningen har landen från Tyskland hade detta | »edan. Utsikterna. för det ameri-

I). Skelton uppehöll sig förnämligast ' landet gör all arbeUlagstiftning till en land åtskilliga millioner bushels; kan.ka vintervetet fira för nar-
vid de ekonomiska organisationer, som I- Provinsernas sak. Det .illkommer all så | mindre pa hand vid mitten av fy-, varande ieke så lysande och for-

r iviornr m 11 n ,|em frtr8t avgbia om s n anslutn n/ , hruari an vid samma tid förra ar- hållandena i våra egna provinser
till deåsamina innan Doftninion i sin h 1 et. Sak samma gäller f<>r de euro-j ä'o långt ifrån lovande.

peiska länderna. Det kan helt na-

enskilde individen, och det borde ligga i
den.vars och ens intresse att litet nårmnre 

studera de internationella berorings^unk- 
terna mellan Canada o h andra länder U arbetabyrå har gjort till »in uppgift att

försöka infora lagen i alla till Förbundet

klara den politiska progressiva rörelsens 
födelsf och framträdande på arenan un
der eget partinamn. och med eget parti- 
p og-am. Om vi därtill betänka. at‘ vis- 

s«*u pMuutM tra Canada kände sig t Ifbakasatt av 
11 *r. .rMtodMiM östra Canada. att Östra Canada utan tvi

vel dominerade och alltid hade domino- 
r,, .II. föregående regeringar, tullpo- 

,r«-r ■»•»■• ■ " • r,*i*1'**1 i litik. (Utom 8lr Wilfrid Laurier*.
. ,.««» .ke.se ' ».*»!• *«»'!*• i •» c,llU ... z. ,

eärkesii ert.»..*» ew Ar 1911 mHe giva (anada just som
t,* Bd.i t.4«u<y ——— de pregressiva nu fordrade, mtr. som de

vid den tiden ej inaägo vara till deras i 
fordel, och därfore voro i huvudsak or-

Nationernas Förbunds internationel-
,Tf. fcidi Si4iS4 till tå4»åås<«-. *« äkeS» *°

.6.11* tj |K.rl» is*rsWtse•Sfcses* Äte, ••***» 1. for ett bättre tillvaratagande av mellan- 
folkliga intressena och liksa för fråmjan- anslutna stater och vid de internationella 
-let av studentutbytet nationerna emTan, arbetskonferenser, som tid efter minan 
vilket kan an<es stödja ovannämnda in hållits på skilda platser huro »i. bar 
tressen. och leda till större samförstånd, man hävdat nyttan av alt an<luU g t H

rkap prg;.a»gf»t>fAlflOttairltaV
g,l.|U»4 llll «åW»S» «*F1.

Uli »• •**

#U Mått» I eU •«»#•»

kl».

riUimtfrtl^frlM'. »åel# •*!-**•• i f<»r»ko«l. 1»4 
UIi.ti.4x |irwitt«»««« I|U* de» ar wip**rl 

*>k bPMkuätf ftur »-vi. f Sr $-«r
.fcuiU AU» året ecS fog**»«et»tf »llud

Kl !•*»•** Att

saken till att besegra — näml gen reci- 
: procitet med Förenta Statarna, är de* 1 

lätt att förstå d« n förbittring, som ssom 
en underström sög sig fram i västerns 
folkmedvetande emot östra Canada* do-

Wti»*.|>«<. M.m

llli iUaUi|tt im1»4i "Tti» Oré* ' fcidrsf •(»
Udu:c«ee* •*«»«»•.Sbiui uu*4* Iwsis

da till internationel a 
I Canada och utlandet och y trade därvid

AkMONsrsiaEi minering i det politisk» livet.
Resultatet av alla detta, nämligen denp* ItaE»,Kf1erfrå#».D|l*f t3 ($r l SI *<> Ö»»d*»n

»V*.. .•» b h r» *i ->ttf *1lgsndr 1 ' UW .
gvri-n-.MM-r, ..#**•*, Mig* »åst« ■ starka progres-jva poliUska rörrl-e, .som 
L%bl^2l2LrIiIIi VeV».™•” wisli m««i ^forui puta svepte <»ver västra Camtda ’9 9 1921.
u»'»4 o« h som sedan hållit i, provinsiellt sett.

till d<vina dag. var utan tvivel en radikal 
liberrl rörelse, »om var av allra störs*a 
betydelse för Canadas utveckling under ! 
rekonstruktionsperioden efter kriget. Vt- 
an tviv»! har denna progresiiva rörelse 
visat «ig vara den räddande kraft. som. 
satt i händerna på en av samtidens stör
sta statsmän. Rt. Hon. MacKenzie King. 
användes att leda Canada in på en ekono 
mi-*k och social era av framåtskridande.

het kan göra detta.
För en kort tid srdan framla 'c ar »ets

»lag ar övertygad om. att >i al- 
turligt icke vara på annat salt |„ äro intresserade 1 att fnrviirva

hl. a. följande:
“Vi behöv, endaai lånk.i på vå-a ban

ker som ha avdelmngsknulo i åtskilliga minister lleenan ett förslag om lagens Av denna anledning har man al a resonabelt pris för vårt vi 
länder var handc Isflcia. som för den införande i Canada att gälla de i Domi- | hal att antaga att Europa und-r t, _ er ,v vilken hel, lan-
canadensiska fingran till alla jord n« "lon. tjänst anställda. Att det a o vivel- , resten av aret kommer at, impor- ,|ets välstånd kan aägas l.ero In-
hamnar vara fabrikanter, som siilja sina »Mlgt kommer att fa vidare följder för ter.. en ganska stor kvantitet ve- ,en »v oss ville väl med vilje sä-

over hela världen och våra farma ett mera allmänt införande »v lagen i pro- te. Man har sagt os. både i > rank- ga eller göra något, sor.t kan oka 
kooperativa rörelser, som ä«t*dkom- vin«erna. ar tydligt och få vi xal hoppa» rtke och i Tyskland, att mjolnar- ovissheten oeh bristen på tilTlt.
ett bättre fö-hållande mellan konsu- atf inom en snart framtid sam'liga indu- i'a <iar ha ovanligt små lager pa . vilket under de senaste två måna

■ åra organiserade strier här i landet kon,ma att tillampa la- ; hand. I)e i dessa länder rådand ■ derna varit rådande, men >om i
lagbestämmelserna, »om föreskri- riag betytdllgt förbättrat» Det är
va inmalningstvång gör att kvali-
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ma
ment och producent, 
arbetare med deras internationella kon-LIBERALISM OCH REKON

STRUKTION.
gen om begränsad arbetsdag.

j lätt att vara vid gott humör och 
teten på mjölet bli avsevärt »äm-1 orapUmi,m n8r allt går bra Me» 
rv. Mjölnarna ha därför icke lag- d„ är individen, organisationen 
rat större kvantiteter i hopp om ,.„fr nationen, som i motgångens 
att situationen skall förändra s g. | ö.igar aldrig vill 
varigenom de åter skola komma längden 

| i tillfälle att imp rtera bätfrel

takter.
Det finns dessutom c*t stort anta' för

eningar, vars huvudsakligt uppgift är a*t 
| verka för mellanfolkliga intressen och 
i åstadkommit anmärkningsvärda sak r 

Icke minst har tidningspressen verkat i 
tamma rikt t ning och om dess in-at* an 
märkte dr. Skelton.

“Det är pressen vi ha att tacka för hu-

HAR NI DÅLIGT MINNE?II.
som nu av intet kan hejdas, d. v. s. för- 
såvida ej de olika I b r >1 t elementen pa 
grund av sektion- Ila skiljaktigheter gb-m 

Då unlorfStregeringen. le id av Rt. Hoa. : ma mA^fe. såsom Mr King • ade
Arthur Meighen kd ett a.görande n der- “försöka en smula f »r det hr*'as välfärd” 
lag vid va.vii i december 1V2J, kallad,*» 0(.|, “kämpa skuldra mot sk*'l ’ra emot en 
ledaren fur den sto sta g.uppin i Under- gemensam och samvetslös fiende.*' näm 

den Ii eiala gruppen.

som Förarger det er? Siar ni knut på näs
duken när er fru ber er köpa kakor pa 
hemvägen frän kontoret -r* och glömmer 
iet ändå?

Del pol.ti ka lägvt éf 1921.
ge upp. »om i

segrar.
Filer för att säga det med c...

; kvaliteter för blandning. Vi v ta (lra or(,: A|(lriv vi(1 någfl( tidiga- 
likaledcs att vetelagren i europci-Ja. men det är också ftt mycket för

åldrat och dåligt knep. Nl maste träna er 
. . vudparten «-v vår kännedom om interna- j niinneskonst. i mnemoteknik. 

i l,t,en det kons-r Ät.va partiet, de speciel- i tioneua rörelser, och de riktlinjer, pre^- , 
la intressenas förkämoe. Ren Uppdragit i sina ledare för bättre for- minneskartotekets

övertaga regeringstömmarne ^ Far m för atf d - i e-afa e’ementen i ståelse och förklaring av meManfnlkVga ! ^krymslen, är en
Det so 'ala i ,V Z ' C»nadÄs pol diska 1> måtte glömma den intressen, ha varit oss till st-r hjäl) i Den kan t. ex. framtrolla bilden av tant

tilen har redan »- k < 1 gefner-Ramma fienden nå grund av ^ek- detta avseende Dem canadensiska p c*-
ur .Mr. K ng, tal. hållna uvldl r ^ tionella intreR«ekonflikt-r. var I k i stur »en har kanske icke givit fullt så mycket
I9«9, s im vi guvo v a st * 1 }<t2\ rom den är nu; kanske farar. var spaltutrymme åt internationella affä er
d»* num et. Mr King a #* ' Ä Nl1 u ; ännu större då. medan d#>n progfessiva som t. ex. den brittiska, men i betraktande
förutspått den valdiga progressiva - » rfire],en var ung. o h exalt-rad Cver sin till storlek och folkmängd här i landet

då hrn bve.toV regeringstömmar- fj.amgång mi»t« man kärna »ig tillfred». 6111.
Det stora antalet car.adensare,

till Europa och andia län-

re- tillfälle i vår organisations 
1,1 a hamnar »ådana som Hamburg knrta ,jv ha farmarna
och Rotterdam och andra, äro re niga ol h R0lidariskx
lativt små. Vi veta också, att niir poo)i 80m „„
efterfrågan åter börjar finns det Hår(1a tider iiro rrfiv„ingsti- 
ingen vetesort, som kan konkur , tider. Poolen» medlemmar äro 
rera med det kvalitativt överlags- r„ Pl]iga Än fiirr „,.h ,,v, m„,|em. 
na Mariitoba-ve et Alla midtnar- mar an,|uta Hig ,|„g|;g,n , „,nrt
skola otvivelaktigt använda stör lntal till organisationen Det *r
re kvantiteter av vårt vete. ! mjn uppfattning för att ieke aäga

att övertygelse, att när farmarna I 
västra Canada först satt handen 
till plogen, vilja de aldrig vända

stått så e- 
bakom sinhuse.. nämligen 

Hon. W illiam Lyon Mackenz.e King. nt: Undermedvetandet, .som ruvar över 
tusentals s ängda

utmärkt läromästare.
t

I Hanna, bara ni ser en mygga. Vid åsynen 
av myggan dras facket med elefanter 
kanske fram. “Man skall inte göra en 
mygga till en elefant.'* Det var just d t 
egendomliga med den ängsliga gamla da
men, att hon alltid överdrev. Hennes man 
förmanade och lugnade henne genom att 
hänvisa till myggan och elefanten 
i samma ögonblick som det undermedvet
na ställt upp.de två begreppen, myggan 
och elefanten, kommer idéassociationen: 
tant Hanna.

Många ha det intrycket, 
det brukas mindre vete nir fö- tl-se, som.

ne. re tian var ett faktum, och som visa 
de sig vara. ej blott ett p li i kt problem 
nv stora proportioner, ut. n ock å. såsom 

hån el ser utvfftf.1, en inspiration 
till en mtra l vakfaftlg och spanVH-H- 

kanske någonsin

som den än fötr. Det är svårt att de 
finitivt förneka eller bekräfta e t orn' a*dr*K övergiva den. De kom

ma att fort ätta efter samma rikt-
Latom oss ej glömmi. a t imrn sund, 

huru praktisk, huru rättmätig den är var. 
vare sig ur rationell elle- f än västerns 
synpunkt, var den progressiva rörelsen 
doek en sektionell rörelse, oeh sektion* ! 
la kraven underströkes. i pressen, f ån 
talar tolarna. vid f.irmnrekonfe’enserna 
i de provinsiella legislaturerna oeh i par 
la mer tet. Oeh detta allt under drt att. en 
Hlvllja emot Östra 
gen oms v rade västra

varje ar resa 
der, borde väsentligt bidraga till att sk t 

äl informerad opinion angående
dylikt påstående. Vi veta emeller
tid att Storbritannien i år infö.t 
mera vete än i fjol. 1 England i 
synnerhet existerar för närvaran- j
de en mycket vänlig strämning e- j oc^ a.ndra produkter, 
mot Canada och mot ideen att an-| bringa. De komma att göra detta, 
vända mera av värt vete. Det | *<d<e de opponera sig
ligger i sakens natur att när .le mot en annan kla.» människor, nt-

an av det ‘enkla skälet att denna

linjer, efter vilka de nu böljat 
tills de uppnått fullständig kon
troll över försäljningen av vetet 

de fram-

»enare pa en n
internationella affärer har i landet. Ca
nadensiska studenter besöka i stora ant il 
brittiska universitet och nära tusentalet 
vistas ^för närvarande vid lärdomsans tal-

beral rörelse an som 
svept Canada fran ku*t till kust.

Från 1921 till 192"> \ar den liberala 
ledd xv Mr. K.ng i självs verket 

och för att kr nna ö-

En violodoft kan fa er att plötsligt ta n 
i «»m Kölnerdomen — om ni t. ex. av en till 
j fällighet suttit bredvid en darn, som ddT- 

tatt av denna parfym när ni på sin tid
ter i Förenta Staterna.”

Planen om upprättandet av profes u 
CanwVia d. min: n» vjd ut|änd.»ka universitet tilltalade 
Canada» fr. k»ial. däremot u.ke dr Ske’ton. Hon ansåg att 

'™ "Vas vaknat till insikt om sin »ty ka ! a|U vad ti|] undervianingen hörde lAge 
och Överdrev sina skäl till kla^omå*. var*1

en mincrit -t grupp.
verleva en enda parlamentssession, n i 
en enda röstdivision. må*te Mr. Klngs re
gering säkerställa 
från and> a grupper.
vilket understöd skulle kunna förvänt* 
var f-ån den nä t slörs a g uppen i »*n [ hov.
dvrhuset. nämligen den progr ssiva. ledd —^

V, V a n f v .r t rni 1>elta ha,lc en natuihg reaktion i östraav Hon. T A < rerar. rem forut var.t nn- 1 . . . .. „ , , . „ _■ Cänada. I>ar började man a!t kanna denni t i Porder ska unioareg ringen, m*m ... ..., , våg av förbittring, so® hla-ite lik en or-»om resignerat fran densamma, da han _ . .. ,
lom i konflikt med kollegor over frågor >*" fr*n Vä«t«m, prarter. Man berj.de 
rörand, landet, tullpo Itik. Mr. Crerar beklaga, forlöjlig., fordom,, denna rare- 
och ha , grupp, tiil öv rväldigande o »«*• ,nm mÄn PJ fnrä,od- « heller s0^ et 
talet rekryterad fran pra ievrovinaern. 7" "om ™an *>;cktP var aé ytterst
Manito' , Saskatchewan. och Alberta. obe,0*ad ofh »r»ttv,s. 1 östern .ynte. den 
men »om också hade er. kraft g åder av progreaatra rörelsen såsom en forebådan- 
progresaiva från Ont, (Vid denna tiden d“ »Phttnng »v statskroppen. Man såg 
; ’ under rött av hemska planer pa annexion av
bad, Ont.ro. f“7kr!jru .n makten västra Canada av Förenta Staterna, och .ernationella förhållanden, ----------

°n ft/ml 1-t'. fUnder ti l -n hög tull- VA^e litet ord. som spilldes av < sådana förhållanden måste vara tämligen lugn. Det slår inte fel att ni tän- \ britannien.
\ hhor 1 1 nartiet om iu tra- | en misetänksam östlig opinion så om ett på kunskaper om nationella och inh mski ker b^de pÅ biträdet och kakor när ni tar Med hånsyn till den nuvarande 

1 ... “ \ nm ‘ tr. "»»delens*11 1 8Äkert tecken Pa separationsplaner. intresse^ A andra sidan har jag foga for- er hatt fran hangaren för att gå från situationen vill jag emellertid ic-
drt onellt ,.llt «. om .« fr. »n* I , troende för utvecklingen av ett sunt .n- kuntoret . i ke giva uttrvck för min personii-
hade erligt deras m n ng ej kr.ift g no*. Under sadana omständigheter behövde to,net:Aneiu «amför tånd mod mindre än ^ a „ , , , .. . . u. . .. „ ä,i- j , . , ternationeiit sam ror lano men minors <> ar gPnaÄt mvcket varre om det ' ga uppfattning anga nde resulta-bekr.-ta, <7“ L',,™ .» * ‘"..Tå,' ■« i v.rje J.nd skolor och lär*-ns n ,ta'- ga„er ,u vfktigt möte kl„ckan tre Mä-k- j fet. .lidenstund et, dylikt utt,-
v.rken i »itt p og statsman att hålla I regeringstomma na ter utveckla en distrikt, nationell kansla. värdigl nog tar m-,n aldrig fram klockan lande skulle komma att tolkas så-

förrän efter den bestämda tiden, även om \ nom fördomsfullt och av mindre 
man förut inpräglat >isarna.** ställning betydelse for yttervärlden. -lag

vill bara anrora för eder uppfat -

besökte den berömda kyrkan o. s. v. ’ gä att använda mer av ca nåden-1
Vid första ögonkastet är det aldrig j siska vetet hy^a de Samtidigt ock-1 

tiägon logisk f(»rbindrlse mellan idfa-*-o sa förhoppning om att vi i vår 
< iationernas ytterpunkter, och den mellan- tur .skola använda mera av de brit- 
liggande kedjan kan vara, så lårgsfrä kt tiska produkterna, och personii- 
och invecklad, att de enskilda lederna för- gen anser jag detta full riktigt, 
i or a sig i glömskans mörker. försäkrade dem också detta

Drag lärdom härav! Nfir ni ska!! köpa vid flera tillfällen, dä man an- 
kakor med hfm till kaffet, kan ni t- ex. pa modade mig att tala. att d *ra< 
vägen utt föreställa er det otroliga, att känslor mot oss i fullaste måtto 
biträdet kommer att sätta en blomma i er 
hatt. Genomlänk denna absurda tanke e‘t 
par gånger och låt bli att V^svära er hjär-, 
na med krampaktiga försök att minnas 
kakor.

strtävan fullt star i överens täm- 
melse med det moderna affärsli- 

I veta krav och meto3er och med 
sociala inbördes förhållanden.

ett visst understöd
Det eivda hå 1, från mera inom provinse nas jurisd ctionen. 

»-g för sina olyckor, eller för dera» upp- Lärdom.anta|terna hnde 0‘vivelaktlgt en
»to- insats atl g ’ra beträffande det inter 
nationella samförståndet.

universitet skulle kunna ha till-
Mähända att

Ett märkligt jaktvapen.
b orts. fr. ital. 1.

ett par
falie att upprätta särskilda professu-e- 
för ovan angivna ändam il men i de fles- 
ta fall borde det vara av mera nytta att 
försöka ge undervisningen en mer inter
nationell karaktär vad beträffar dc socia

gengäldades, och att jag uttryckte . hals. Sedan tog jag min näsduk, 
den allmänna uppfat*ning<*n hos : som jag lörut hade doppat i vat- 
hela folket i Västra Canada i ,:yn- o. h gned djuret på nosen

med den. Plötsligt öppnade det 
ögonen, reste sig upp men kunde 
knappast hålla sig pa benen. An- 
tilopen raglade och vacklade som 
om den hade varit drucken. Zulu- 
kaffrerna trodde att jsg var en 
trollkarl. De sade att jag genom 
nägon magisk konst hade återkal
lat den döda antilopen till livet, 
och en av dem föll pa knä fram
för mig. Vid vart andra jaktäven
tyr visade de redan betydligt 
mindre förvåning. Denna gång 
var det storvilt, en rmoceros. 
Detta andra försök var sårskHt 
betydelsefullt, emedan jag nu för 
första gången hade tillfälle att 
|>röva min uppfinning på ett stort 
djur. Det lyckade* mig verkligen 
att efter kort tid “nedlägga" mitt

la ämnena.
“Kunskapen om förhållandena i andra 

länder vore icke nödvändiga för att »ska
pa bättre förståelse för canadensiska in- 

Studiet av

nerhet, när jag påpekade att det 
fanns en alltjämnt växande stäm- 

Det finn*» ju tillräckligt mycket annat ning mot en utveckling, som kom- 
att sysselsätta sig med under dagens, mer att resul era i större inköp 
brådskande timmar — och ni kan vara av vårt importbehov från Stor-

bnder valkampanjen 1920. Och Canada välsirr.sdes m**d den. som 
f*ör att rätt kunna förstå d» n progres- kanske av alla då levande canadensare. 

slva rörcDen få vi *ck lov att underso gllensst skulle Kunnat konsolidera folk- ,
folkmedvetandrt. „pi„,„nen. ,*n gjut, o'ja ,,a .le upprörda 8-T1MMARSLAGEN 1 CANADA. vid m»teat,den. Ar ni en dam. är det m r-
aociala faktorer, känslorna, nämligen ledaren för det at »ra -----— , ... ket troligare att ni tar fram puderdosan.

anm utan tvivel gavo en kraft,g impuls libenihl plrtiet. han av folket \ v m”*»”" UgaUftn.ng finna det val Lat darfor möt, hetjrda puderdosa. En
ät den nya progres.lv, röreken på pra firk e„ mand„ att |,d, dees aa,„ hade i knappaet något, aom tilldragit -ig rökande herre kan låta mote vara hkty-

cn så allmän
märksamhet som införandet av en begrän-
r.a<i arl etsdag. Denna lag i förening med tet knytes den föreställrmigen, att han j deras upphov och källor,
skyddslagstiftningar och arbetsförsäk- ovillkorligen skall bli bjuden på n sär- ! konservativa.
ringar ha s ått på a b-tarpart ers p o- deles dålig cigarett —- som det är svårt dem ur ?äridsbehovet* synpunkt. ,
gramlista i flera år och t ett flertal lan- ; att avböja. Varje gång som puderdosan De angiv*, att världebehovet for Kapten Harris ans* r sig ha

. der har den ock^å genom ö t*. Na- eller cigarettetuiet kommer fram. bl r året, som började den 1 aturuiiti *lutgilti|t löst problemet att in-
turligtvis har detta icke skett utan fr k- innehavaren påmind om. att han ellér hon | 1929. kommer att bli 69G millioner f»ng;« vilda djur för nx;nageri r
tioner eller opposition från en hel del håll, har ett möte. Att minnas tiden faller sig j bushel*, även om han rr dan redu Och zoo1 ogi.ska trädgärder, utsn
tills m*nn ander de senaste åren ställt6; lätt för de flesta, m^n om det är alldeles ; cerat detta tal m^d 76 millioner at* skada dem och utan att man

V^i skola i följande artikel söka för lä- og* mot öga med problem, av långt ali- pä tok med minnet, måste man rtödja det bushel* och under loppet av d<- »Jälv l>ehöver utsätta sig för någ-
Framgången av den väldigi koopera- , sa ren beskriva, hurusom premiär Kitig. varligare karaktär orh s*-m kunn* an^e* genom att lata antaDt västknappar, senaste dagarna återigen höjt det 11 s risker,

tiva rörelsen. «#»ir nu nått sin kulmen under sina förrta regeringsår, omvärvd starkt bevisa nödvändigheten av inför#» smycken eller liknande ange klockslaget med 16 millioner bushels Han
j ki^operatirt ma-kn dFförmnde *v j°rd- av tvivlare i sitt eget kaVuHt, m^d mi det av begrin-ad arbetsdag, nämligen ar- — eller lägga det bestämd* antalet tand- ; beräknar att utskeppningen r dan , IDmskt från (lotebor*,
bruket* prodskter (ve eoooleBl. gjorde * orit et i underhuset, roed en Dentlig s» betslosheten och industriell ö.erp-oduk- stickor i cigarettetuiet eller rockfickan. ! uppgår till 420 millioner och attj Kunden: — Är de #-n präst s<»m
vaetr* Canada t jordbruks re befolkning n^t. med misstroende hos stora sektio- tion. En god träning för folk, som i stör- | det fortfarande återstår 216 ml- *ka ha hand om tandvården nu?
svnherligeo medveten om sin -dyrka och &er av landets befolkning, lygkades. mwi Många nition^Ukonomer ha föts<3et fcta allmänhet vill uppöva *(tt minne tr - lioner för utskeppning. Även 
betydelse. Ni<r vi se*iän betänka, att. ef- ‘ »ann statsman konst, och genom att sta finna tn lösning r» des«a probl m och de att varje afton rekapitulera dagens alla i man tager dessa siffror såsom ha
ter det krigsåren* höga spannmålspriser f»*t .som en klippa på sin avgörande och asikter, de l)åvdst i denna fråga, under- händelser, att varje vecks få ig-mom de si» för beräkningarna, har ma o

stats dé. at* stödde- pa det kraftig-ste av en annan enskilda dagarnas
att varje månad sammanfatta 
Veckornas större tilldragelser. Der.na >>’<-

ka underströmmar i 
samt ekonomiska och ningen hos en person, som icke 

kan anses vara fördomsfull från 
producenten* sida sett, nämligen 
B romhall. Bromhalls statistiskaoch beräUigid upp- | digt med cigarrett och är dubbelt sä s*

ker pa att inte komma för sent, om till mö- 1 uppgifter äro med aU aktning furuttalat dessa historiska ord: “Såsom li- 
Dcn kooperativa rörelsen, som begynn- beraler kunna v| ej intaga annat än en 

te spira emot slutet av det första årtion- ' Pnda hållning emot fördomar, varhelst de 
det av det tjugonde ärhundradet. hade resa sina falska hnvuden. o^h det ir att 
»ndrr d»*t and*a decenniet vuxit sig stirk B|* ti|| hårt. om möjligt tltll döds. V- 
äch Ä^lvsåker. •! .Manitnha hade Mr Cre- må-te vara m<*ra beslutsamma in någon 
rar var*t de1» genius, o h i Stskstrhewan 8jn atf ej tillåta en ny splittring att för- 
Hon. Cklfk# A. Dunning . en »‘atsman in(a v^r nationella enhet.” <W. L. Mc- 

^r.i farma e av radikal libe- kenzie King. augusti. 19!9 * 
ral läggning

nerna
byte, lasta det på en vagn och fö
ra det till min hydda, där det 
snart kvicknade till igen.

mera 
om man betrakWr

t

Expediten: — V'arför trpr niom
det?

— Jo, det annonseras ju så
hnvuahindelaer*oeh alla »kal att antaga att världen myrket om tandpaator! _ _

de olika ännu detia år kommer att behova Frun: Varför lämnade Elin 
en »tor del av vårt nuvarande la- sin förra plat*. 

har man påvisat hur nödvändigt det vore tematiska träning av hjarnan gör unil”r- ger av vete. 1 ett brev otn ma-k- Jungfrun: För ett jag inta viaa- 
att bereda arbetarna tillfälle att förbatt- verk. Pröva oeh döm! i nadaförhåltlESena meddelar han, te hurdan den här var.

hojt tandvården tiil »vindlande höjder, allt annat överskuggande
en reaktion aat»e in. da vå drt av jo-d- till varje pris bevara nationen» enhet, fak«or — kravet na för1 ät‘ r d' ar'et - 
br«k«t« "roiuktion .-abbt minskades, förmå de olika sektionerna it “var och förhållanden ur hälsosynpunk* Vidare 
or b Undvarden krympte till oigenkänn- en. på sitt håll försaka en smula for det
Ughet, medan produktionsomkostnaderna , helaa välfärd."



t tiken iC AN ADA NYHETER.
VECKOREVYN.

pä enurepcnad pch »rbetena kom
ma inom kort att tara sin början.

! funnit en ny “sloran", 
kompaniet anser båttre skall kom
ma att uttrycka den allmånna po
pularitet. som firmans produkter 
åtnjuter i hela landet. För fram
tiden komma alla Nestk"s pro
dukter att båra följande slogan — 
"Ne»tle's

\’I uppmana Eder att röka Buckingham 
cigaretter, emedan de innehålla den ab

solut bästa tobaken, skickligt blandad och 
alltid färsk genom en patenterad, fullständigt 
förseglad förpackning. När ni röker Bueking- 
ham får ni full behållning av varje cigarett. 
Inget undanhälles för att ge kuponger eller 
premier.

Buckingham är fri från irriterande bestånds
delar och alla orenheter. Det är den berömda 
"throat-easy” cigaretten. Det är en kvalitets- 
cigarett, som ni alltid borde röka.

I
Saskatchewan. PILLSok ning <nrer december manad 1929 

.Särskilt galler detta kol, fåltspat.
I sitt trontal vid öppnandet av och zink. Sä&kilt kolbrytningen 

provinsen» legmlatur anmärkt* har varit anmårkningevirt gi- 
lAjtnantaguverndren att hAstupp- vande, i det att man uppnått 7,6 
födningen i provinsen gjort be- procent över medeltalet for janu- 
tydliga framsteg under de aiata an månad under de senaste fem 
åren huvudsakligast tack vare åren 
importerandet av rasrena avela- 
djer och hingstar Évensom genom 
premienng av håita na. Pile- 
djurspdlingen år också stadd i e 
norm utveckling och vid den fto-

Priac» Edvard Bland Handel'Aamma ren i Regina
kommer att anordna en tävlan om 
bästa skörd på rot i Sherwood 
kommun i sommar. Vinnaren av 
första priset för ett fålt ej mindre 
femtio aeres av prima vete kom
mer att på Eilers stora pokal och 

! 50 dallors i kontanter. Ett stort

världens förnämsta
producenter och försåljare av 
kondenserad och evaporerad 
mjölk.” Sentensen anger tydligt 
firmans enorma utveckling. i>en 
har faktiskt blivit en universal! 
institution och säljer sina pro
dukter i varje land på jorden.

p.

\
antal goda priser åro också upp
satta.

Totala värdet av jordbrukspro- botemedlet mot rygg ark ©ch
•iags njur- ^ch blå »sjukdomer ar GTN 
PILU3. De befordra halsan gen-m 
att återetåUa njurarnas normal;.
fur.ktioner ixb filtrera blodet från McKellars sjukhus. Port William.

Ernest Hugo, son till Mr. och Mrs 
John Sandberg. Fort William. Er-

Det snabbaste oeto mest effektivt 
allaOttawa-n> tt.

Fort William, Ontdukter i provinsen uppgick sam
manlagt till $406,479.430. Produk
terna omfatta inkomster av skörd, 
mejerivaror, fjäderfän och ägg, 
ull och levande kreatur.

Värdet av tillverkningen av iso 
ra vinterutatållningen i Toronto leringsmaterial etc. har betydlig 
i år har 85 procent av priserna okats under det senaste året. Ma- 
tilldelat* silverrävar från

l för hushållssaker och telefoner, 
radioapparater, armatur, kontak-

Måndagen den 7 april avled å

gifter.
50 cents per aek i alla apotek.sen.

l nest Hugo föddes den 2 april och 
“ var således blott 6 dagar gammal. 

Canadensiska rökare obero- Förutom av föräldrarna sörjes
han av 4 bröder och 2 systrar. 
Begravningen förrättades av pas- 
tor Pontus Peterson och ägde 

gångsrika under 1929. Totalvar-; premie, som erbjudes rökaren här rum onsdagen den 9 april. Gud 
jdet av produktionen uppgick till j landet i form av kuponger och tröste de sörjande.

$2.477.500 eller m. a. o. $932,257 rremierkort. är det ganska in- 
mer än under föregående ar.

1
i ter. ftgykjArn och värmeelement 
etc.

IAlberta.Nova Scotta.
ende i smaken.------------ Ärliga produktionen av honung

Värdet av skörden i Nova Sco- i Canada uppgår ungefär till 30,! 
tia för det år, sem avslutades den 000,000 pund. Huvudkonsumenter 
30 sept. uppgick till $22,566.000 ire bagare, konfektionårer etc. 
enligt officiella rapporter från Placeringen i canadensiska in- 
departementet för nturtillgån- dustrier har ökats stadigt från $3.

244,302.410 under 1922 till $4, 
Dominion Fi*h Branch har i 780.296 046 049 1928

dagarna offentliggjort siffrorna 
för exporten av fisk från mariti- 
rhe - provinserna till våstra Cana
da av vilka framgar att utskepp 
ningen av fisk under de senast* 
åren betydligt ökats. Sålunda var 
exportsiffran for 1929 43,677,854 
pund jämfört med 39,602.129 
pund under 1928.

Konstruktionsarbeten i Halifax 
representera ett värde av $9,000,
000 en högre per capita omsätt
ning än i någon annan stad i väs
tra Canada.

Atta tesen aere* blåbärsris
blevo brända häromdagen i Dig- 
by, Yarmouth och Shelbijrne-di*-J 
trikten.

Farmarna i l^ethbridge - di
striktet ha varit synnerligen fram- [ betraktande till

CIGARETTES

MP. P. P
i tressant att iakttaga den fr.im 

Ansökan har inlämnats för till- gång. som ett tobaksmärke haft 
'tänd till uppförandet av en stor- uteslutande på grund av sina 
re byggnad i Calgary.e Byggnaden verkliga förtjänster. Tillverkar-
kommer att draga eo kostnad av na av Buckingham cigaretter ha *, restf-v Branch har

--------- 1 million dollan*. också uppfunnit , n slogan "So na la* arbttare här uppe för
C P. R. har under förra året ' Åtskilliga farmare I Nanton - di- Coupons — All Quality". Att det- e,t bygK* e,t I’ar isl>rytare utan-

handhavt i medeltal 62,300 frakt- ,triktet ga gjort experiment med til Vackt anklang hos cigarettrö-1 h.'r ,<l*n båt" och b*dbryg(ran del
godsvagnar per manad i lokala ,,iförande av superfosfatgödning karna har ovkaå visat sig i en * u* 1 fjo1 vår ®ch ml ln*ättes tven"
bangårdar Mellan 50 nrh GO goda-* [)4 få|ten Speciella maskiner an- norm efterfrågan på denna popu "® R,"ra ,tenkar e,t et>"cke u,lln"
tåg ha varit i rörelse varje 21 tim- \andas for gödslingen och fosfa- |ara cigarettsort. !or' ,nT h™<lra '»massorna

fran att skjuta bryggan in mot 
; land.

Edwin Hall råkade halka över 
en timmerstock under arbetet vid 
stenkistorna, I fallet skulle han 
försöka klara sig genom att gri
pa tag i en annan stock, som atack 
fram i närheten, men här satt en| 
yxa, Som mannen emellertid icke 
hade observerat. Följden blev 
att satte handen över yxan och; 

j fick bada handen och underarmen 
illa skadade. Tillkallad läkare ha- 

1 de att sy ihop det djupa och svå- 
i ra saret, och man kan förstå hur 

vart Hall måste ha skadat si#.
| när doktorn behövde ej mindre
län 9 styng för att sy ihop såret.: Oavsett varje minskning i efterfrågan på canadcnsiskt vete hit- 

Mr. A. Rognan befinner sig för| tills under detta skördeår, iir kvaliteten av oerhörd betydelse, 
närvarande här och demonstrerar Vår position har såtillvida blivit sk.vddsd genom kvaliteten på 
byggandet av en ny sorts cotta- vart vete j jämförelse med vete frän andra länder. Detta kommer

ytterligare att understrykas i framtiden.

garn*.
yrFrån Clear Lake, Man. flOnt ari 3.

Z

SiPtWMOKRtS&aiUMrm>

erAäusKtp oMteeo vtAes ____15-
tet ställes gratis till farmarna*

Orter Radio Co. och Utah Pro disposition.
duets Co. ha nu inflyttat Oin nya Cardston Co-operative Crenme- välsmakande cigaretterna i lan 
anläggning i Toronto. HuvudprJ- rv har emottagit order för sötklö det och åtnjuter också en fenome- 
dukten utgöres av radiokäbinett, j verfrö för sådd 
kontakter, pluggar, transformato-j Cardston Alltsom 
rer. högtalare etc.

Shell Company of Canada har sutat 
( arrenderat ett område på 12 äere* vandet
• av Toronto hamnkommission för ten f^r förbättrandet av mejeri- har.
* upprättande av en ny oljeanlägg- hanteringen.
I ning för upplag av 2.709,000 gal 
| lon olja. Magasineringen omfattär*

över 10 millioner jarnvägslas- lf» tankar vardera med en kapa- 
ter ha under kalenderåret lastats citet av 16,000 gallons. DärjämV -

( uppfor man ett garage i <törre
Värdet av maple produkter i N. akala och en modern brandstation Britiah Columbia framgår av den ben är synnerligen populär ute i

senaste statistiken, som angiver väster och rökare, som önska til!-

Det är ett allmänt känt faktum 
att Buckingham hör till de mest

mar. ti

VISSEL
1i närheten av naj popularitet trot' att den irk ■ 

allt omfattar erbjuder några premier. Detta
!

±
ordern 10,000 pund och är ett rc visar hur oberoende den cnnaden- 

av propagandan för uppdri- siske rökaren är och hur god kva- 
av sötklöversädden i trak- Htet denna canadensiska cigarett

—

POOL FÖR KVAUTET.Helt nyligen har tillverkarna 
av denna cigarett instiftat en 
särskild klubb 
Buckingham Booster Club.

New Brunswlcli.
under namn av

I'äET har aldrig funnits en tid, dä kvalitet var av så stor be- 
*-^tydelse for veteodlare i västra Uänada som uhder 1980.

British Columbia.
---------  är öppen f«»r var och en som bru-

ItetydeJsen av fruktodlingen i kar Buckingham cigaretter. Khih-i maritimv - provinserna.

H. under 1929 uppgår till $37.966 för anläggningen, 
av vilka man tillverkat 54,079f 
pund »ocker och 9,208 gallon si
rep. Produktionen under 1929 var 
den högsta under de senaste fy
ra åren.

att 80 procent av frukten, som höra densamma torde skriva titll 
odlas i provinsen, kommer från | Buckingham Booster Secretary, 
Okanagan Valley.

("anadensisk - japansk handels- East, Winnlpeg, Man. 
förbindelse har betydligt ökats un-1 ■ ■■ ■ -
der 1929 och av statistiska upp
gifter framgår, att Canada försett 
Japan med hälften av all till
Japan importerad bröd,ad. Mr Blailford EllIwn. chef för

300 fina rosenbuskar fran l>ri v . , v ... ... ,
t„h Columbia av SS .k.ld. v ,,e- dg ber6mda tillverkarna av kon. 
teter ha nyhven u.aktppa , fran „ och evapori rad mj(llk,
Victoria till den brittiska l^t,o-lhar . dagarna åJvant en

nen i ma. ______ längre affärsresa över hela Ca
nada.

----------------- Mr. Ellison har de bäsla intryck

Manitoba. Tiukett Limited, 171 Market ave. ges”.
Av de 25 millioner pund ho

nung, som under året producera
des i Canada ha nära en tredje
del producerats i prärieprovinser-

N. B. deparlment of Agricutture 
beräknar revenyen under 1930 
till $266.249.56 och utgifterna till 
$239,869.89^ Utgifterna för jord
brukets befrämjande i ar hä va
rit betydligt storre, varigenom 
man betydligt okat jordbrukets 
produktion i provinsen.

Ytterligare fyra *.ä. game re- 
w*r*e* komma enligt uppgifter 
från officiellt håll inom kort att 
öppnas i N. B. Avsikten är att ge
nom dessa ytterligare skydda till
gängen på storre vilt.

Kvalitet betyder omsorgsfullt utvalda variteter och omsorgsfullt 
utvalt, rent utsade. Vrarje spannmålsodlare i Saskatchewan är 
skyldig sig själv, sin familj och sin affärsställning att sä det bästa 
utsäde, som han kan komma över under 1930. Gör edert urval 
ur de variteter, som rekommenderas för provinsen, med mindre 
än andra goda variteter tydligt visa sig vara bättre i edert 

Cafe. 112 Fifth Street. Lethbrid- distrikt, 
ge. Alta., uppmanas att sätta sig 
i förbindelse med Swedish Con Odla Marquis-vete där det ger bra. Undvik vita vetesorter och 

813 Drummond varieteter av mindre god baknings- och malningskvalitet sådana 
som Quality, Hard Federation, Axminster1, Brownhead, Parker’s 
och Yrermilion oen likaså sådana varieteter som Preston, Huron, 
Stanley Ladoga och Prelude. Undvik Durums där dessa brukas. 

Av utryramessk&l har en hel (Mindum ar den bästa Durum.) SA GOTT UTSÄDE.

. ,» . \*m

Neätle’» möter den stora ef
terfrågan.

Efterforskas.

Personer, vUka kunna lämna 
upplysningar om Axel Emanuel 
Hammarström, vilken även kal
lat sig Axel E.Hammar och senast 
år 1926 hade sin adress c-o Club

na.
Planer äro under utarbetning 

för konstruerandet av en av de 
förnämsta flygstationerna i hela 
Canada. Stationen kommer att för- 
läggaft till Winnipeg och omfatta 
ackommoodationer för såväl land 
som sjöplan. Planerna ha god
känts av flygdepartementet i Ot- - 
tawa själva flygfältet kommer att 
få en omfattning

: med en konstgjord sjö på unge
fär 2 miles diameter i mitten.

•sulate General,
Building, Montreal, Que.Förhindrar förkylning. Dv torde av sin resa och anmärker sär- 

av 3000 aeres Intressera .^der orh andra. 9kriver 1 skilt hur optimistisk man är i he- 
J J Kling.-, Grand Inland, Nebr.. Brevlådan."att ja* funnit ett ypperligt prevenl . B »B

tiv medel mot förkylning SMan fle vart goda forhållandena äro t gr 
En storre skofahrik kommer In- ra år tillbaka har Jag a.i\ånt t\A. affärsverksamheter.. På grund av

om kort att anläggas i Winnipeg *T ,r>rw I6?**1" utökad
.. , . . ,, , , . bundet varje h<wt, och alltsedan hatDenniaon» Manufacturing Lo. med en kapacitet av 1000 par skor jaic l(ke |kjjt av Hråra vinterför >ch i samband med de nylig.n

fran Framingham i Maaa. ha in- per dag. Enligt var handelskam- kylningar aom deeeförinnan Denna gjorda förbättringarna och ut-
vn fabrik i ««l r'",a rrtkbara örtmedicin iH.rt | vecklingen av firman har Ncstle1.-

för förorenade, giftiga och skadliga 
ämnen ur kroppen samt okar. genom

Sheas stora bryggerianläggning lWselementen., r»imr och när bl dei.j 
ning. Konstruktionsarbetena kom- i Winnipeg kommer att utvidga *in inverkan på matsmlltnln.'sorga 
ma att taga sin början i sommar, sm aniaggnmg med ytterligare en

Taxer in*»«*iff ror na från St. Hy- tvåvåningsbyggnad. ståndskraft mot smitta och klimati
acinthe visa en betydlig ökning Produktionen av bomull och »ka förhållanden. Vkl denna tid bor
av värdet på egendom i staden, jute i Manitoba under 1928 upp v»e ^w^Jj var® 1ri?P,,!ltt

. . % . - . »rAAOA.o d®nn* tllflorlltllga medicin. l>en iBeskattningsbar egendom i sta- gick till ett värde av $5,043,413,

’ la Liut et och hur anmärknings-

Quehev. del artiklar och meddelanden 
måst utlämnas men hoppas vi i 
nästa nummer av S.C.T. kunna bli

•.J<,. tförsäljningsverksamhet I 1 >’ mått.

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited.
- 4>

i tillfälle införa desamma.köpt tomt i Drunimondville, dar mare till ytterligare 
man inom kort kommer att upp- samma branch. 
föra en 100,000 dollar» anlagg-

HUVUDKONTOR : REGINA, *SASK.

—i

DENNA TIDNING 
BER EDER 
ANVÄNDA

selje< direkt. Kor upplysningar till 
den uppgår till ett värde av unge- vilket ar litet mer an en femtedel [ ekriv Lir Peter Fahrney A Sone Co .

1 av totalproduktionen i Canada 2501 Washington Blvd., Chicago.
Experimenten med framställan- 111

får $8,517,820. IVärdet av exporten av papper» 
och pappersmassa från Montreal det 
under de tva fufsta

_ ■Leverera* tullfritt i Canada.
fruktträdsvariation, -------------------------------------------------

.. ,*» betoper ... ÄT S JÄWS Wi-i*. Eh*k. u,,..,.-
ma av $30,536.140

av en

tävlan avgjord., tatt. Hittills har man emellertid

NESTLES'MMTillvrrkningrn av stålgod* och icke fullt kunnat framställa en 
gjutjärn månad till 106.612 ton variation, som kan anse» fullt 

till )06,612 ton tillfredsställande av alla de sex-’ 
lon under ton nu frambringade. Fruktträd 

i febr. kunna erhållas från regeringens 
experimentalsstationer i Morden.

Månad*.wtati*tiken från Canada-' Kontrakten för uppförande av 
ledande metallindustrier och mi- en ny uttstallnigsbyggnad i Por- 
neralbrytning visar en betydlig tage la Prairie ha nu utbjudit»

Prislistan :

hållna tävlingen om bästa uppsåt* 
över ämnet "‘The Value of S.reet

nyligen

d
*1'

7'- t kfebruari manad 
jlmfort med 115.200 
januari och 117,445 ton 
1929.

i A.rt.
Äailway Service as a faetor in 
community development” kung
jordes i forra veckan.

Vinnarna i de tre klasserna äro 
följande: Universitetsstudenter
1. pris $50 Vincent A. Conney, 4 
Locarno apts. Roslyn rd.; 2. pris 
$25 C. J. WV>odsfoith, 60 Mary- 
land str. Högskolestudenter för
sta pris $60. Helene W. Murchie. 
355 Rosedale avi.; 2. pris $25 A- 
vis Carrol Gray, 95 Kingston 
Creseent. Allmänheten 1. pri» $50 
John MaeCodrt. 175 W*oddhavcn 

| Cresc.. Sturgeon Crefk; 2. p is 
$25.00 A.A. McDonald str. 38 Eu- 
genie apts. Normood.

Ungefär ett sjuttiotal uppsat
ser hade inlämnai», om vilka 
piisdomarna i allmänhet enats 
• »m ampla lovord. Domare voro: 

f Universitetsstudenter — mrs. E-

KONDENSERADE MJÖLK
i

Det är —
smaken som gör ’et
Narandv foda behover irke vara oaptitlig. 

Konsten att bereda smakliga ratter, kakor 
• och deserter beror helt och hållet på 
| • kvaliteten av smaksattningsraedlen. i

— rmedan den är av sam

ma gamla landet kvalitet 

Ni tyckte så mycket

— Viking Milk Maid, och 

andra Nestle's fabrikat an

vända i det gamla landet.

MESTLFS
•A om i>

Mefrose k EVAPORATED

MILKPURE FLAVOPINC EXTRACTS
äro »tarlis — rsä» pknnumtska 

L gre, graddas trlie- bort
Maple
Jordgubbar
Pistacie 

W Ananas
och andra aauåuivrter—- 

Itkaaå ImåUär<et 
8a till att N. «ir ii. MELROSE i

Taku - glaciercn. ,oeh den nya “Prince Henry”, pas
sera inom ett stenkasts avståndw dith Roger» M,b.A,; mr. A B. Ro- 

sevear. advokat, prof. W. Wainee.
från glacieren. Man kan lätt bil- 

Dctta väldiga isfält/ ett av dc da sig en föreställning om isfäl- 
dept. of political rconorry. flög storSU i världen, hor till en av tetts höjd genom 
skolestudenter *r- kapt. Martin J de många sevärdheterna längs .storleksförhållandet mellan detta 
S Little. S Hårtgreen K C.. mis> Canadian National» Steamships och den lilla tiskebåten. »om sy- 
Haxel Mate hett. Allmänheten route mellan \ancouver och Skag- nes på bilden härovan. Glacieren 

m s» Ktnneth way, Alaska. Alla de tre bitar har en langd av 90 miles och e/i-

Vafillj
Citron
Mattoi'
Körsbär •

1
att betrakta

Ros Nestle s äro världens största producenter av kon
denserad mjölk — fråga efter Nestle'* for gamla 

landets kvalitet — godtag ingen. Duncan Vamert.n.
Ha*g V Trafford Tay'or,' L.LB. annan.<träcka, dant en fjärdedel av de«s breäd 

-Prince Georce" “Princ, B jpert” i 3- »rnli* Då folografien.
denna

»

5SVENSKA CANADA TTDNWGEN, WINNIPFjG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 17 APRIl. 1930.
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H. L Mac Kinnon Co Ltd.

i
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7* vice ordförande konsul Arne U-j den rått till arv han eljest kunde den var fof*akrad för obekant be

na nder-$c har in och kapten Svante ha agt- Domstolarna förklara e- lopp.
Påhlson. På enhällig främst all- mellertid att Carlsson måste anses Ett mystiskt dödsfall i Viby. 
ning från T rårnas Mskompaniets ha ägt laga förfall for rin under- Sotaren Aron Htlge Lindgren pa-
medlemmar förklarade sig disp. låtenhet att inom stadgad tid göra träffades häromdagen
Storjohann villig att kvarsta som sin arvsrätt gällande. 1 makt vo- stelfrusen och svårt medtag» n i
ledamot av styrelsen och av f<*r- re också utrett, att Carlsson fötts det s. k. bårhuset >materialboden)

For höga hyror för tonfilmerna troenderådet i den Nordiska slip- under bestående akterskap mel- i Vibv kyrkan. Bredvid hittades t n
Svenska och danska biografugare. massekartelien. Vid en på aftonen Un Liljencrantz’ föräldrar, vår- flaska, vars innehåll man ännu <j

anordnad festlighet blev disp. för han också fWttortU såsom känner. 1) :r Lyekberg från Mjöl
by tillkallades och kunstaterudv 
att Lindgren var förgiftad. Han 
avled en halvtimma efter fram
komsten till lasarettet.

WIN MPEGt

Sverige-N yheter j DR. M. RADY
LXKARE OCH KIRI RG

Förenings lakare för Vasaord» ti och Norden. 
233 Pur tas* aveaue.

(100 Toronto Genen! Trnet Bil? ) 
hörnet av Portaga och Smith.

liggande

satta 112.820 kronor
Allmänna nyheter

Guldet éler import fritt. Reg* ramlade i Köpenhamn till konft 
ringen har beslutat att uppkliva ; rgns. ha beslutat begåra en bety- Storjohann föremål för en hjärt- äkta barn till dem

j dande sänkning av hyrorna for lig hvllning, varv id en hede sgå- 
i tonfilmerna.

Bostaden: 49 763Telefon; 24 480importf«>rbudet pa guld. Förskingringen i Rise berga 
sparbank. Revisionen av Riseber- 
ga sparbank är nu avslutad och 
har enligt meddelande från Mrlmo 
visat, att den
ren ernhard LincolBn gjort -is nad vid Alfredshems sulfitfabri

va uverlämnades till ho:.' *n.
Vetenskapliga utmärkelser. Ve- Om svar ej erhålles Hng 42 309Svrnska bolaget för lorad <• pro-

Rädhusratten har forpiik-
tefi*kapsaJiademiens Berzelius-me 
dalj i guld bar tilldelats ar 
en» ständig* sekreterare profes- 1 tigat sktiebolaget-Göfliniion Hj irk

■

Polis- och domstols
ärenden.

Skadad till döds vid rivnings-
omkomne dir» kt - arbete. Under rivning av en bygg- " Dr. P. A. E C K M A N

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Main St. & Logan A ve.

sor Henrik Soderbaum t-amt stora 
Linné-medaljen till holländske ker» danska filial utbetala ocean 

I frakter med 30.133 dollar
Flv !>!ad>ka>taren i riksda en ^yldig GU obehöriga uttag pä rakade en skoraten r:-. .» o h <t -r- 

' * * , *re n *\ " sparbankens checkräkning i Skan- tade genom golvet mellan fö: ta
° ammaren i ...o.e di nå viska kreditaktiebolaget.i av- och andra våningen. Av de fyra 

délningskontor i Klippan till ett arbetare, som befunno sig i nar-
,. . , , , ,, , sammanlagt belopp av 27.-1 >0 kr. heten, fick en, G. A. SöderVvi»!,_ Gustaf Karlsson for flygblad>- . . , .' huvudet krossat och avled ome

delbart. Tva andra fingo skador 
på benen, medan en fjarde omkom 
oskadad.

■

Svenska kon*tnerer hjälpa off rättegångskostnader till ett l>elopp
ren från översvämningarna i Syd- *v 18.G25 kr.

åtalas
holm har beslutat att vid rådhus
rätten åtala grovarbetaren Karl

Telefon 88 667
frank rike. Inom -i ven ska kons* ökat aktiekapital. Akt: dage*
hérakretaar förbered*» ett lotter; Mårten Pehrsona Val-kvarn. - ,Dridningen i riksdagen» 

tusentals offren ' oyligen övertagit aktiemajoriteten P
kammare. DR. L. E. LOVEGRENtj!1 forman för d

för de katastrofala ov«-rs\amnin- j * Saltsjokvarn i Stockholm.
Varje beslutat oka aktiekapitalet

Olvckskrönikan.
Skandinavisk tandläkare.Falskmyntaren Fjeldgaard fick "

5,2”» mill n- r 5 ^r(4 straffarbete. Falskmyntaren Döden följde. Den sjuåriga flic-
Marins Fjeldgaard, som pa in tid kan Ingrid Karlsson från Kvarn ,)c.^ efterlämnar hustru 
häktades i Sverige för att ha ut- i Kristberg. som svårt skadades t,arn 

Nilroglyrmn utdelar tolv pro- prånglat falska sedlar som han vid en bilolycka, avled hurom- 
Nitroglycerinaktiebolaget tillverkat i Köpenhamn, har dömts natten på Vadstena lasarett.

‘‘jI till fem års fängelse.
1928

garne i Sydafranknke
»vensk konstnär »kånker ett konst 3,5 millioner till

* kronor genom utgivande av nya
Söderkvist var 2"> år gammal 

och ett 20'» Market ave. (Hörnet av Main street vid City Hall.) 

Mottagningatider efter Överenskommelse. Telefon 8G296.

verk.
Minister Morehead överlämnar aktier

sina kreditbrev.
nas nye minister till Sverige John rent
Motley Morehead. har i dagarna I redovisar en uettovinat pa 
i högtidlig audiens överlämnat si- *kll kr., vartill kommer från 
na kreditbrev till kropprinsen-re- balanserade 4b. 1 G5 kr. Styrelsen

Förenta Stater- Hönsfarm lagd i aska. Eldsvåda
utbiöt nyligen i Hohultssli t. 

försvunnen 1 jällmoyngling an- Kronobergs län. i det en handlan- 
träffad död. 20-årige ynglingen den R Franzéen tillhörig b„n<-

b b—» «i*wSK.,ssr*’tr»Äsststäts.”
1111 i=*rn,.™*.n:,m,ii.,1 j™jjs?r-r»» ”“”"i*'•*'

^xensaa .xmerika .viexiaaim traffavS d»id 1 sjon Lien I ijail m , blev lagornas rov. Orsaken till
Sv»n«iki.-Amprika-Mexieolin- f>**ma dar han varit anstalld, till- , .Kvenska AmeriK.i Mexieonn t v mo- branden tros vara överhettning 1

har redovisat ett fjolårsr.etto gripit \ardepapp.r or omkring
12.500 kr. som han dels belånat.

DR. B. J. G1NSBURGFörsäkringstjänsteman anmäler

Praktiserande UUare och kirurg.

SPECIALISTmin^ionen. Fröken Anna Kolle*n. 
Wtlanda. har i gåvobrev till Sven- j*n. VENERISKA köna-, urin- och hudsjukdomar.

*ninr»ti*ler: g f. m —å e. m H»l|d 1«‘- '2 f m
4 M» Arthur Bulldtag, (mer I'»>r1;u(e ^ Mam»

(ovanför Chlld e Rc-Btaurant)
Telefoner : Kont» r SS 591

återfunnenFörsvunnen ochska alliansmissionen donerat sm J*n
f,,tighet- U,eh,d aM0 kr°iLå,i^!£2h,krrg7ort, med en Silli- del» så„. . ett fal. h., Sven för-

kronor. En utdelninit har lam- fal-knmg förekommit.
Förskingrande kommunalord*

M"*in
403en kamin. Det brunna var försäk- 

död. Den 28 jan. försvann mala- ra^ fdr endast G,0<)0 kr., varfur ä- 
remästaren K. H. Norling från garen gör en stor förlust.
Kilipstad under en cykeltur pu Bi| orh tåg j kollision. En hfl, 
en sjö i närheten av Sala. Tlärotn- ya,j fy,a personer 
dagen påträffades hans cykel och ^|ev nyljgen påkörd av tåget ^ i 1 

gick till 16,18 millioner kronor. fälhavare och ..vermaskini■■■ har Bunkeflo ha ingivit anmalan om. vid därefter företagna draggnin- obevakad järnvägsövergång
1'tsedd stipendiat. Gunnar Ha- avsatta 320.000 lartygaf lottan- att vid revision av kommun al ra- gar fann man även hans lik. mellan övre oeh Yttre Svärd sju 

selii stipendium för politisk-hiato- 'arde upptages till 20,6 millioner 1 kenskaperna i Bunkeflo kommu- Eldsvåda och innehrända krea- j st. Huna. Bilens främre del traf-
riaka och -iatsvetenakapliga atu- kronor. nalnämndens ordförande, bygg- <ur En ladugårdsbyggnad, till- fades av loket och hamnade ne-
dier har av stipendienämnden i Emiterat obligationslån. Har- mästaren och nämndem innen j,örig hemmansägaren \ Mark- danför den höga järnvägsbanken,
Uppsala på Haielii födelsedag den omdagen emlterades orh »lutsål- Henning Lindén. ej kunde förete lund. Ostvik, Byske. nedbrann f„|lständigt ramponerad. Tre av
17 mar» tilldelats fil. kand. frih. des Aktiebolaget Kvarnintre-sen- kassebehål!ningen, omkring 11. häromnatten till grunden. Hela passagerarna erFiöllo linndrigare

jter« femprocents obligationslån på 000 kr. ladugårdsbesättningen, en häst, skador och infördes till Aversta
s.-t millioner kronor. Ingen ny resning i Marsjiimålet. fem kor ovh några får, innebrän- lasarett. Svårast skådad blev *16

i Viktiga förändringar inom skan- Smeden Johan Emil Larssons an- des l>et brunna var försäkrat för 4rjge q Gustafsson, vilken förde

Tonnageav-
nor. Bostad 24 962.Stort öve rak ot t för ntaten* va t- on 
tenfallsvrrk. SUtens Vattenfalls- nats av 4 procent. Till pensions-

fonden fur kontorspersonalen, be- förande. Kommunalfullmäktig' i
befunno sig.

L)r K. J. BACKMANverks överskott för fjolåret upp-
Speclalist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.

307 McARTHUR BUILDING. 211 PORT AGE AVENUE.
r Ch>ida RniiWHl 1
10—8. Ilelcd. 10—12

t OtidIS
Mottagningatider. 

Tel. Kontur >1 0*1
f. ra

tiuet»d 10 430

SVENSKA TALAS

HOTEL

Dr. J. G. MunroeBror Gösta Cederström, sorml.
100,000-kronoravinHten till Ne-

BELL HOTEL
Hörn. Main och Henry. 1 kvarter 

söder om C. P. R. Station. 
Från $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat
ten i alla rum av vilka 40 äro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS, ägare. Tel. 23 97b

Specialist i hud- oeh urinsjuk
domar — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont. 27 487, bost. 35 951
Mottagningstid: 10—12 f. m., 

2—1, 7—8 c*, m.
Söndag endast 10—11 f. m.

derluleå. 100,000-kronorsvinsten i (
dragningen i 1923 ära premieobli- dinaviska hankei). Skandinaviska sökan att Marajömälet ånyo m 11 - jqqq kr bilen vid olyckstillfället,
gationslån har gått till Gäddvik, K red i t aktiebolaget har i yligen te återförvisas till Oppunda ha Föll från 10 meters höjd och Hästskjuts påkörd av hu*s, kör- 
Nederluleå socken. Obligationen hållit bolagsstämma, varvid be- rad-ratt har ogillats av högsta ^klädes. En 45-årig arbetare Frid- SVennen dödad. En hästskjuts 
har sålt» av poststationen på plåt- slöts en utdelning av 13 kronor domstolen I resningsansökan. \ il- o]f Andersson vid Skutskärs cel- med en 55-årig kusk. Oskar Vil- 

j. per aktie. Chefen för Stockholms-1 ken ingavs i slutet på jan. i fjol iuiosafabrik råkade nyligen un- helm Johansson, snm körsven, I
For passkontrollens upphävnn- kontoret, bankdirektör Oscar Byd- hade Larson åberopat en del r itt- der reparation av en transportbi- hlev härförliden påknrd av en j 

Stadsfullmäktige ha utan de- beck. frånträder denna befattning ( ne.sintvg. Vidare hade han yrkat na f£j]a ned från en höjd av cm i buss på Drottningsholmsvägen i 
votering an*ag:t för att ägna sig åt bankens indus- att k m :ts utslag i målet len 22 jq meter och dödades omedelbart | närheten av Ulvsunda. Johansson 

m:t triintressen oeh »fterträdes av jan. 1929 matte hävas, enär han j |jan efterlämnar hustru och tvä | kastades vid kollisionen till mar-
Che- “blivit dömd på kopta falska v'lt". barn

sen

de.
batt och utan
motionen om skrivelse till
angående åtgärder till uppbär an- j bankdir. Holger Lanntzen.
de av passkontroll, och utlännings fen för Gtiteborgskontoret. bank nen Livsfarlig bränd av en eld-tfå-
skyldlghet att vid besök här i ri dir. Herman Mannheimer, lämnar Hurmevaara visas ut ur landet. |e jrn art,etare vid Karskärs svi
ket innchava legitimationshand- även sin befattning och eftertrå- I senaste konselj behandlades de fatfahiik K. G. Winroth fick här-
Bng_ des av chefen för Malmökontorvt, av Herman Hurmevaar# anlö:da 0nikvällen genom en tdyckshändel-

Svenska arméns reservofficers- bankdir. Akt* Belfrage, aom i sin besvären uver överstathåll ;veäm se vn eldstråle mot sig ur en av
förlRind. Svenska arméns reserv- tur eftertrudes av överingenjören betets beslut om hans utvisning ur fai)rikens sodaugnar. Han blev
officersförbund höll häromdagen | vid Svenska Sockerfabrik.-akiie- riket. Regeringen beslöt därvid:Hvart bränd över hela fram-idah 
sitt /trdinarlc årsmöte, varvid till i bolaget Ernst Herslow. metl undanrudjande av överståt- av kroppen, och föga hopp torde
ordförande och vice ordförande i Tranås får låna för Asvalle- hallareärbetcts forpas-ningsbe- fjnnas om att hans liv skall kun- 
furbtindets styrelse omvaldes m:> hultsköpet. K. m:t bar bifallit slut att Hurmevaara skall utvisas räddag.
Jlir i.indh. Fortifikationen. o h drätselkammarens i Trana- hem- Algot Niska och hans fyra kum-
kapten Holmberg. förutvarande ställan om tillstånd att för f-*r paner Nynäshamnspolisens ef- härjad. Eldsvåda utbröt omhord fabriker i l)io. varvid en 18-arij
Vaxholms grenadjärregemente. varvandet av vissa delar av aktie- terforskningar efter den sprit. pa rederiaktiebolaget Transatlan- yngling Torsten Svensson fran

svenskt hantverks- bolaget Asvallehuits elektricitet-- som Algotli Niska och hans Ivra tjc3 motorfartyg "Inna-en” som Di(, omkom. Svensson var anstalld 
möte hålles för närv. i Stockholm j verks anläggningar få dels övert a- kumpaner förmodades ha lagt upn for närvarande ligger för repara som hjälparbetare ät en montör 
Mi.tet anordnas av Sveriges hant ga betalningsansvaret l'**r tv.t någonstans i samhället eller dess tjlWl j Eriksbergs mek. verkstad från tiraham Brothers i Stock- 
verksorganisation i samråd meil statsljn på tillhopa 250,000 kr., lo- närmaste omgivningar, ha ieke gi- flytdocka. Elden, som utbröt un holm for att inmontera hi 
Stockholmsutställningens ledning pande med 25 års anmorterings- \i* sådant resultat, att det moti- der nitning i propellertunn. In fabriken och skulle verkställa nå- 
och i samarbete med en del svtn- * tid. oeh dels upptaga ett 20-årigt »'erat någon häktning : affären. fjvk god näring i en del virk, o h g(>t arbete i hisstrumman. H in 

yrkr-idkaresammanslutnin-j amorteringslån på 25,000 kronor. Polisen har därtor i -tal t Iregärt f,,rst efter ett par timmars arhfte j satte för den skull i gamr hi- en 
gar. Programmet kommer att om- i Sverige-* allmänna h v po* eks - smugglarnas utvi-.inde ur landet var elden släckt. Värdet av sk * och hoppade opp pa dvs - tak. Da 
fatta föredrag om konsthantverk, j bank under 1929. Sverige" all- I-andsfiskal I.iljeborg otillrak- dnrna är icke känt. han skulle stanna hissen g, nom
konstindustri och hemslöjd, kor- manna hypoteksbank har tor 1929 nelig. Medicinalstyrelsen har pv Skenolycka. En skenolvcka in- att öppna dörren kom huvudet 

utställningsbe- , haft ett överskott av 299,072 kr . givit utlåtande rörande den vid träffade vid Åtvidaberg häromda- mellan hisskorgen och väggen.Hu- 
varjämte banken från före.-ående rådhusrätten i Vadstena for till- gen. En lantbrukare Carl Larsson vudet krossades och doden 
år har odisponerade over-kotts grepp och förskingring av »jän- frjn Friggestorp hade ställt sin ögonblicklig. ' 
medel pä 1.575,659 kr., så a*t till- stemedel tilltalade landsfiskalen hast vid -iakteriet och stod vid
sammana 1.872.731 kr finnas till K. A I.iljeborgs sinne-lreskaffen sjdan av hästen, då plötsligt An der skogsarbete råkade 50-år i .o- 
delägarnas förfogand*- het. Medicinalstyrelsen förklarar. ga från ett ångrör från slakteriet hemmansägaren Elias Olsson. A-

1'tdelningar. Svenska Kultur- att Liljeborg vid tiden for garnjn- rlJi,ade ut med påföljd, att hästen minnet. Nederkalix, komma under 
fjolårsvinst upp- garnas begående var av sinnes- föll j sken. Larsson fick ett slag ett fallande träd ovh skadades sä

förståndets av åkdonet, så att han störtade i svårt, att han avled på färden ti I 
marken. I sanslöst tillstånd tran- Nederkalix sjukstuga. Olsson ef- 

Kommunistmöte med oväntat porterades den skadade till Åt terlamnar familj, 
behållning uppgick till 2 SS milli- slut. Vid ett mote i Gamla Upp- vidabergs sjukstuga, där doktor Sorglig bilolycka vid Kvarn 
oner kronor med en utdelning av sala utlyst av kommunistpartiet i Brundin konstaterade hjärnskak- En bilolycka intrfiffade nyligen 
fem procent. Cpnsala län och varvid tahhöiios ning X4g0„ fara för livet före- vid Kvarn i Kristberg» socken. En
Stockholmsbo» löpe- för fideikom av riksdagsmännen Herou o. Öh-I ligger jcke. personbil, förd av lantbrukare
misskapital. K m:t har medgivit man .antogs en resolution, som Svår drunkningsolvcka. En Hugo Askling, A-knäs, rakadr vid 
innehavaren av Krapperuds fidti- fureslogs av konsul Wallén. I drunkningsolycka. som krävde tv;* möte med en annan bil i en kurva 
kdmmisscgendom legationsrådet denna fordras rättvisa åt land- människoliv, inträffade nyligen i köra ut för långt pa vägkanten 
frih. Eric Gyllenstierna. att meu bygdens befolkning och stöd åt Svanå. En 7-årig goase och cn 5- ,amt slirade och välte En 7-arig 
anlitande av fideikommisskapits- jordbruksnäringen. rättvLsare be- årjg f|icka- barn tjU bruksarbeta flicka Ingrid Karlsson, dotter till 
let för 860,000 kr. inköpa fastighe- skattning av jordbruket och Lka ren Viktor Korström, råkade un sågmästare Karlsson Kvarn be
ten I hörnet av Kaptens- och Sker- rått till arbete för alla. der lek på Svartån falla i en vak fann sig jämte en kamrat på vag-

kulhandlarens grevliga börd och omkommo. kanten och kom i vägen for den
Kaptensgatan 13 fastslagen. Svea hovrätt har pa Försvunnen torpare påträffad slirande vagr.en. Flickan iraffa 

I besvär av greve Hans Liljencrantz ihjälfrusen. För en tid sedan for- des mitt över hjässan av handta- 
Avtalet med Konsum berör 1. icke funnit skai att ändra Stock ,Tann torparen K. Morin från sit: get pa tilens främre vänstra dorr. 

200 anställda. Det av Svenska holms rådhusrätts uttslag att för hem f Broarna. Karbenning. Man varvid

CLUB HOTELken och skadade sig sä svårt i hu
vudet, att han omedelbart avled.

Cyklisten påkörd och dödades. 
En arbetare vid U1 lfors bruk Elof 
Lojon blev under en cykelfärd på 
landsvägen i närheten av B iärk- 
linge kyrka påkörd och dödad av 
en bil fran Skellefteå. Den om
komne var i 20 — 25-nraftldein.

lhjälklämd mellan hi-skorgen 
och väggen. En död sol veka in 
träffade häromdagen vid Gem’a

DR. S. C. PETERSON652 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor in conneciion) 
Bnyzga. trevliga rum från $1.00. 

Enda bramlsukra hotel i Wlnnipeg 
mod rum sä lågt som $1 .‘‘u.
Chss. Gustafson & Altie Woods. 
Telefon 25 738 (F. d. innehavare
_________ny \ikiug Hut» ! >_________

SVENSK LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urin- 

veneriska sjukdomar.
703 Mc Arthur Bldg^ Wlnnlpeg. 

211 Fortage Ave., (»vanför Chlld» 
Reetaurant.)

Mottagningstid: *Q f. m.—8 e. m 
Sön- och helgdagar efter öven,ne 

kommelaa.
Telefoner: Kontoret

ADVOKATER
24 1M

Soatad___________ 47 23»
Svensk .Advokat

Transatlantics “Innaren” eld-
Sten W. Goerwell, B. A.. 

LL. B. DR. BRANDSONEtt allmänt F.nde *vvfi*k«' mr<llinim»'ii »t CnofulAH urh 
Adwkul»am(und.

LÄKARE och KIRURG 
216 Medical Arts Bldg.

Utrednings- och försvarsadvokat. 
Bouppteckningar Arvsutredninjar 

Speciell inkassoavdelning:
Kontorstimmar endast ef*ermld 

dagen frän 2 1111 4.International Collection 
Agency.

Inkasseringar på Skandinavien, 
U. S. A., och Canada.

ska

Tel.: Kontor, 21 834. Bostad, 27 122 

Wlnnlpeg, Man.
sång och musik, 
sök och gemensam middag.

Vrofessoraulnämningar. I^ib<- 
rator G. F. Blix har utnämnts till 
professor i kemi vid Uppsala uni
versitet. överläkaren vid Öster
sunds hospital Henrik Sjöbring 
har utnämnts till profesor i psy
kiatri vid Lunds universitet. U- 
niversitetslektor Wieselgren vid 
Tubingen har utnämnts till pro
fessor i svenska språk»H vid uni
versitetet i Dorpat.

Svenska fredsföreningen vä«l- 
jar till fiol t konferensen. SVenska 
freds- och skiljedomsföreningen 
har beslutat sända flottkcnferen- 
sen i London ett telegram, vari 
ges uttryck åt de bekymmer som 
väckts av de senaste dagarnas 
nedslående meddelanden från kon
ferensen. I förhoppning att de del
tagande makterna skola medverka 
till infriande av de löften, tom 
avgåvos vid konferensens begyn
nelse, förväntas att konferensen 
skall genom en mindande traktat 
om effektiv begränsning av strids
krafterna till sjöss ge upptakten 
till allmän avrustning.

470 Main Street, Winnipeg, Man. 
Residens: 34 385 
Samma hus som Svenska Amerika

var
Kontor: 88 988 DR. SIMON JAUV01SH

Diktad av ett fallande träd. Un Läkare 4. Kirurg.
404 Boyd Building

'Kontoret: 22 717 
Privat 

Svenska talat.

Telefoner
54 529LINDAHL BUHRlagerfabrikens 

gick till 21.43 millioner kron r * sjukdom berövad 
kronor med en utdelning av tolv j bruk. 
procent. — Sveabolagets fjolårs-'

& STEFANSSON
Skandinavisk Advokatbyrå. I)K. grah.Vm WILSON

Specialist.
Njurlidande, blodsjukdomar, vene
riska sjukdomar, hudsjukdomar. 

Mottagningstid 9 f. m. till 8 e. m
666' 2 Main 6t.

SOLICITORS--------- BARRISTER8
— NOTARII PUBLICI —

709 Mining Exchange Building, 
Winnipeg, Man.

Telefon: 24 963.

Tel.: Kontnf: 28 013. Bostad 42 679

Dr. H. Hershfield
Läkare och kirurg.

JOS. T. TH0RS0N
Specialitet:

Veneriska sjukdomar och kirurgi 
Kontoreteletor 26 600 
Bostadstelefon 28153

Farrister etc.
8CARTH, GUILD A THORSON

pargatorna i Stockholm med a- 
dressnummer 
och' Skeppargatan 10. 308 Mining Exchange Bldg. 

Privat tel.: 35 736, Kontor: 24 962 576 Maln »L Wlnnlpeg.

skallen krossades pch
handelsarbetareförbundet uppsag klara kolhandlaren Stig Julius trodde att han begivit sig till en i hjärnsubstansen blottades I till kostnad av 7G.000 kronor, 
da avtalet med Konsum i Stock Carlsson såsom äkta barn till g re Virsbo bosatt dotter, men vid för- kallad ambulans fördes den skida- Salong-bil Göteborg — Stock
holm berör omkring 1.290 butiks-, ve Liljencrantz' föraldrar samt frågan där meddelades, att så ic de till Vadstena la-arett dä- < - holm > sommar. länsstyrelsen i
lager- och kcntnrsanstälHa Fö- förplikta greve Liljencrantz a’t ke var fallet. Skallgång anordna- mellertid intet hopp gavs om flic- Stockholm meddelar till länasty-
retagets utveckling har skapat en vid vite av 200 kr. inom två ma- des i skogarna i trakten och efter kans vederfående. relsen i Göteborg, att den ifk
del nya förhållanden, som förbun- nåder till Carlsson avgiva redo- långvarigt sökande hittades man- _________________ ' finner hinder föreligga till ifall

till en ansökan av Nordisk Rc<*-

; DR. B. H. OI.SON ;
► Diagno«t1k«*r och ncrvjipecialfait i
| Telefon 21 834 \

» 216 MEDICAL AKTS BLDG.
| Hörno ar Graham 4 kennedy et ' i 

Wlnnlpeg, Man. <'
Näringslivet.

det vill ha reglerade, och för vis- visning över vad han uppburit i nen ihjälfrusen i skogen i närhe
sa grupper fram-täller förbundet arv efter föräldArna. Carls-on ten av örback. Morin. som tidvis 
krav på löneförhöjning.

Blandade nyheter.Nybildad bolag. Stockholms 
Nya Systembolag med ett aktie 
-kapital på en halv million kronor 
har ingivit oktrojahsökan.

Bank-amman^lagning, överens
kommelse har träffats om sam
manslagning av Allmänna Spar
banken i Värmland med Karlstads 
sparbank.

Kvinnlig förskingra re dömd. 
Kassörskan Ada Svenson, s m 
förskingrat med-l f in att klädes-

vyrå och Oscar Johansson i Gö-
Det les i särskild ordning göra gällan- varit underlig till lynnet, har tyd _ teborg om tillstånd till yrkcsrr.a»

gamla avtalet utgår den 30 april de det anspråk på utf.'.ende av ar* |jg,B gått vilse i skogen. Norska staten ämnar köpt c- -ig trafik mellan Göteborg och
och förhandlinga-na o.n det nya har vidare berättigats att framde Svår eldsvåda i I.ulcå - trakten gmdom av svenskt bolag. Norska Stockholm med fur
väntas komma i gång i mitten a\ efter föräldrarna, vartill han kur- Häromnatten utbröt eTd i en stall- regeringen har framlagt proposi- ,eod salong-automobi! rymmand- |
april, de anse sig befogad. Hovrätten- byggnad, tillhörig hemmansäga- tion om inköpandet av trävaruak- tio personer

Ny ordförande i Träms—ekom- ugjSJag är enhälligt. ren S. Appelquist i Gellivare På risbolaget Dalarnes samtliga e-
Carlsson är född 1904 men hxr grund av vatten b rist kunde något gendomar i Trysil till ett belopp

av en million kronor

PENGAR UTLÅNAS
6G och 6V*»%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Paris Bldg., Wineipeg. 

Tel. Kont. 2ä 331. Boet. 21 536.

turister a\-

‘Walter Lundberg» memorial."
Styrelsen för Stockholm * t-avc I- 
-kao har vid sammanträde fattat 
beslut om instiftande 
'930 av en årligen åttrkomma-de 
löpning för svenskfödda hä-tnr.

Forts, å sida 7.

paniet. Svenska Träma-seknmp»
met hade häromdagen årsmöte i först i augusti 1923 erhållit kår- effektivt släckn ngsarbete icke
Stockholm Sedan hittillsvarande nedom om sin börd. Greve L:ljen- komma gång. Agaren och en
ordföranden, disp Chr. Storjv eranti har mot hans sn-pråk bl granne Ivrkades med fara för eg- 000 kr Vid kyrkostämma med
hann be-tämtt undsnbef -ig it—- a. invänt att Ca-Uson irVe -nm'lt ra liv rädda en del k-eatur. Fn Luleå försp-nling har enhällig! be-

magasin i Malm \ har dömt- t 11 val. uttsåg». enhälligt ti'l onlfö- »ig inom den i ärrdabalken stad mängd foder samt fordon och red- s*utats uppfö-ande av ett kremv-
två åra straffarbete samt att er- rande dir. Torsten Flärnod och till gade tiden, varför han förlorat -kap blevo ligornas rov. Byggna torium på Luleå kyrkogå-d för en

I.rleå får kremstorium för 75. fr. o m
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Wembury. som ska!l »kota ert dia- klnde endast föga till Deptford — Vad tusan, kallar du honom 
•11 trfkt, »ade Walford. och Wembu- ock des» framstående personer. vid förnamn, »nJtote Johnny. Kar- 

ry hand fick en hård tryckning Den gråhåri^e skotske läker n lea år poli», men du talar »om om 
\ \ — Har ni några intre» san ta ty- rraffa.c han i et par minuter, en han vore vår jämlike.
;; i -per i Deptford. herr inspektör 7 klok gammal man med leende r- Mary smålog medan hon skar 

Jag »kulle garna \-lja ” ta några g n ck h «tt rikt ffc-rad av «k • en brödkaka i fyra delar och ladc 
»kallar.

MYSTERIET MILTON.
»f

Ldgar Wailace.
........................................................ .... ............................ .....

V
humor, men bägge voro för upp- dem på brödkorgen, 
tagna av sin nya \e ksamh* t fdr — Mannen »om bor på andra 
att tala om Kameleonten.

- BÄST
därför att det är 
“Pan”-torkat.

Bli:Kameleonten ver i Kngland!
Hene nrrtrr stramade tiU vid

den tanken. Henry Arthur Milton, för någon? frågade kommissarien, 
eom »koningsioet dödade sini Jag glömde att förbjuda er det 
fiender — en listig, hänsynslös, NI »Äger att Meister var på Len- j,arl 
ofårfärad minniaka. ley Court? Ni talade vål Inte om !

land eller också på vag hit 
— Ni har val late talat om det aI

É

Alan smålog.
— Jag käziner 

Deptford rom ni. Jsg har inte •> 
rit dår sedan före kriget, sade

RAQ?sidan om farstun är plåtslagarv.
Mary skrev icke. som han vän- och folket här ovanpå lever på 

tat hon skulle gö a. och han vad en banvakt förtjänar. De a 
märkte ej att hon fanns i hans sex — fyra av dem flickor, 
distrikt förrän en datr. då han Han skruvade sig otåligt på sin 

Doktorn kliade sig på hakan gick på landsvägen t 11 Lewisham stol. 
och betraktade den ungt- mannen och någon viftade åt honom från — Det dir är att förvränga »a-

en öppen åkardroska; då han vän- ken. Vi bo bara här för tillfället.

lika litet till
OATS

Alan Wembury» takar flögo till- det för honom? 
baka till Scotland Yard och kom
missariens kontor. Gmenda Milton

&
i ■— Nej, atr, sade Alan. l>å jag 
gick till stationen tänkte jag att

tntd sina pigga ogon.
— Jag tanker de inte ä så in de sig om såg han st* det var den sdm en nödfallsutväg. Du inbillar 

det var skada att jag inte kunde tre„anta Londonborna. Här unga Fickan. Han bad en av siia dig väl Inte att jag skall nöja mig
det — jag »kulle gärna ha velat se kr p|] mjrkvärdig raa. kortskatla* underordnade ta reda på var hnn med att bo i ett sådant hål i hela
vad det hade gjort for veikan på

— död, drunknad, ett självmord!
Hade Maurice Meieter spelat 

någon roll vid åstadkommandet 
•v denna förtvivlan, som hade dri- Robin Hoodovanligt och Johnny bodde, och utan svå mitt liv? Endera dagen köper 

righet fick han veta att de hyrt tillbaka Lenley Court.
Han talade fort och entusias- sig in i ett modernt bostadshus — För vad då? frågade hon

där bättre hon lugnt.
hantverkare bodde. En såd?n tra- — För de pengar jag förtjänar, 

rymliga sade han och fortfor sedan att ta

med högra hjässbenet 
utvecklat..honom. ivit hennes unga ijäl att inställa 

•ig objuden inför Guds domstol?
W Maurice Meister om detta var ** nyheten om Kameleontens å’er* tiskt, då han kom in på sitt fa- nära Malpasvågen,

komst »kulle väcka i London, men vorftåmne.
han var icke beredd på att över- j Medan doktorn ufalade sin A- gisk kontra-»* xill det
ste Wslford skulle ta situation n 9}kt om vissa hemlighetsfulla Ti- Lenley Court! Endast hans med- la om sitt bete noi:e. Wcmbury

be t stammars ursprung, passade födda finkänslighet hindrade ho- är inte en sådan som jag vill att
uppriktigt. Wen.-'xian på och smög sig tyst ut ur nom från att be?öka henne, och du skall vara bekant med. *ade

åimnstone <*n person han. Jag talade med Maurice um
som var glad åt denna hans urakt- honom i förmiddags, och Maurice

erkänner att det är en besantskap 
som vi borde dra oss ifrån.

Alan förstod vilken uppstånd. 1- Rapid Oatssant!

SJÄTTE KAPITLET så allvarligt.
—Jag säger er

Alsn Wembury ryste varje gång bur>'. »« jag mycket hellre vill rummet Han hade nu ingen håg det var
han tankte pä detta under »in vara pensionerad an inneha mn f0r antropo1opi
h- mfard till 1-ondon syssla i Scotland > ard, då den uar En timme därefter, di han lamna- låtenhet.

IM var den rysning »om jaga-1 nyheten blir spridd. de Scotland Yard. mött. han Wa>
ren känner vid" första skvmtenl AUn 8å* förvånad pa honomford, ,om knm ut från sitt rum, 
han »er av den blodtörstige tiger! översUn var ofantligt allvarsam och fhljde med honom nedat Em-

— Kameleonten är Londons ia- bankment. 
sade Walford. o h

Kameleonten var I London!
För uppväxande barn finn* del INGENTING

kan jamföras med varm kokad havregrynsgröt 

— men den skall vara “PAN"-TORKAD.

som

— Verkligen? sade Marv kallt, 
i Och det tycker Maurice också —SJUNDE KAPITLET

— Jag såg din bvling i morse, så komiskt!

d
han dragit ut for att döda.

Kameleonten var ett passande 
namn for en man

14Han såg misstänksamt päJa. jag blev av med doktorn <ade Johrtnv i vårdslö* ton. Han
Han är fr.r had»: kommit hem till lunch ot h ] henn$. 
vira tråkig, var vid K*tt älskvärds re lynne än

vor It bandit.
blotta föreställningen att han har skrattade överst n. 

skepnad så ofta att polDmyndig- kommit tillbaka till England ar intelligent for att
hrterna aldrig varit i stånd att noK stt al,Ä Fle t Street» tid men han skaffa !v m g huvudvärk Mary hade sett honom på läng?

m - m'* E°n ‘ m äs ‘ a c" * i * alT 7' i rk I ,!d' i P* mig. G,öm inte. Wimbury at - Ni har öv-rlämnat don dir 
sig. en hänsynslös fiende som ut- han är e» mördare som varken pärlhistonvn. till Burton — jag 
an försköning hade dödat de mån förstår etter år rä-id for faran menar Damleighpärlorna
niskor som adragit »ig hans hat. Han nar Adragit o», långt värre mga nya indicier. kare, orh ja ghar aldrig sett en

For »in egen del hyste Wembu kritik än någon annan brotts.ing — Nej, sir. sode Al n. Han h t sa däcklig karl. flinade han. Jag
ry varken fruktan el’er hat till P* våra Hstor. Nyheten att den de nistan vlömt att han åtagi förstår att du nu ämnar fråga mig
den man han .kulle "spå-a upp. där mannen är i farten här i Lon- alg detta fall
endast ett kallt orh lugnt medve- don »kall framkalla en sa an översten rynkade pannan tjuvslang orh betyder detektiv,
tande av att uppgiften var farlig storm att ej ens jag kan stå ut — Sedan ni hade re't tänkti Han såg att hon ändrade min.
g„ lak var „iker — Kameleont-n möd den. jag P* så egendomligt det var aV — Kalla “vi" dem? upprepade
,"kulle bege sig till ett ställe darl — Tror nl att han blir mig ö-;ni just for till Lenley Court. Un- hon Du menar att -de„ kaUa derTl 
hundra smvghil och gömställen vermäktlg? smålog Alam ge Lenley lär ha v,-it på lady
nar som helrt kunde t, emot ho-1 - Nej. »ade Walford helt ovan Darnleigh» hal samma natt som

tat, jag har stora förhoppningar stölden begicks. — Pa han sag ^j|| bords.
Till Deptford’ (på er — orh på doktor Lomoad. uttrycket i den andies ansikte: _ En sådan liten ordryttare du

Alan Wembury flämtad t II av Apropå, känner ni doktor Lo- fortfor han hasti t: Ja - vill nr har |,livit> Mary. sade han. Vi el dräng. Du får gärna
oiilja Mary la nley skul e orkså mond? turligtvis inte antyda att hn vef|ir de_ d,,( kl,mmPr j„ p6 ,tt ut. jag har simpel smak, men Alan
l„g, ,ig till Deptford till Mels-i Alan såg förvånad u'. något om saken m-n det var ett T„„ar ärn v, allesamman» i sjal motsvarar min förställning om en
t, ra hus och Kameleonten kunde — Nej. sir; vem är han? egendomligt ssmmaetrVfande. ■ och hjärta, handlanden i sin bti- genjleman. sade hon lugnt, och
endast ha återvänt till Kngland överste Walford straekte sig ef- Jag önskar att vi kunde r«da upp ()k nch arhetamt i spårvagnen, man kan inte känna för många

med Maurice Mera- ter en bok som lig på hans bord. det där lilla mysteriet. , a lv tjuvar varenda en! gentlemän.
— Han är en av de få amatör- Darnleigh har alldeles för mår jjon undvek försiktigt neg att Han ämnade säga något skarpt, 

detektiver sem ha min aktning, ga vänner inom rcgernesk-e*»ar- ,.jsta sjg vjd han, ?enerella om- men hejdade si-, och ämnet över- 
«n fara för Mary Lenley sade han. För fjorton år sedan na. och jag får ett brev från c - d()me geve för tillfället.

Den tanken förmörkade vår skrev han den enda hok om brotts- vilministern varannan dag.
himlens solsken till en viss grad linrar som ar värd att studeras han frågar efter de sr ta nyhet ur- 

Scotland Yard-n har varit I Indien och Tibet na
•i åratal, och jag tror att civilmi- Alan Wembury gick vidare o- J 
nistern hade tur då han lyckade» rolig i sitt sinne. H n bad? veta' 
övertala honom att åtaga sig *y»9- av att Johnny varit på balen un

der kioldnatten men lim hade al- j 
drig satt “husbond» sen" i f

som växlade — Jag ser Ingenting komiskt i 
1 det, brummade han. Vi kan natur-!
; ligt vis inte vara bekanta med.......

— Min bvling? upprepade hon. i Hon stod och såg på honörn på! 
— Wembury, översatte Johnny, andra sidan om bordet med hän- 

H*r vi kalla de där gyckarna för däc- derna stödda mot dess skiva.

Hon gjorde stora ögon.

Stugan brann ned till grunden. 
— Jag har bestämt mig för att Alla de innevarande, 

fortfarande vara bekant m d A-
Vid konstakademiens samman

träde häromdagen anmäldes två 
donationer: en av okänd givare på 
15,000 kronor till understöd åt 
rildre. behövandq konstnärer evh 
eti av kabinettsknmmarherren frl- 
herre Johan • Nordenfalk på 5,000 
kronor för stipendier.

Framlidne friherre Ivan von

fyra pereo- 
tgoi nas rov. 1 ngen ob- 

lan Wembury, sade hon envist, serverade eldsvådan, ty gardtn 
Jag beklagar att Maurice inte |ug en ki|ometer fran byn Korlt 
gillar det eller att du anser mig pa morgonen hltlades fvra forkul- 
för urvlig. Men jag tycker om nade |ik ^Jänd

vad däckare vill säga. Det är

ruinerna.
! De omkomna äro: Erkki Tuori 
och hans hustru Anna Tuori, ba
da omkring 70 ar gamla, samt de- Knorring. Flen, har testamente- 

och rat över 100.000 kronor till olika
särskilt

— Jag tyckte om min dräng ock
så, men jag gjorde mig av med 

Ilan såg road ut, da han satte | honom, utbrast Johnny retligt.
Hon skakade pA huvudet.
— ,ålan Wembury är int-o din

så....
. ias barnbarn Selma, 14 år,
jElle Jussila. 13 år som på lördags- allmännyttiga ändamål, 
kvällen kommit pa besuk till mor- ,in riddarhueet och for sjukhus- 
förädrarna. ändamäl i Södermanland.

Elden tros ha kommit l"s gv- Framlidne fabrikören Albrjkt- 
nom en spricka i spiselmuren. ’0n ' Göteborg har testamenterat

tycka att

135,000 kr. ttll olika välgörabde 
ändamål.Sverigenyheter.

(Fort*, från sid. b.)
för att göra av 
ter. En fara för Meister skulle Svenska folket röker för allt

större summor, Av Svenska To-
henämnd W a t *r Lundber s me-. bak.“monopolets förvaltningsberät- 
morial" och insam’ing h»i igån*-!telae framgår att lotalomsättnin- 
satts for åstadkommande av ett g. n av tobaksvaror Inom riket ö- 
för denna löpning avsett stän ligt kals nied 1,326,000 kr., beroende 
hederspri

oundvikligen \ara detsamma »om
där Forts.Var såg du Alan?

io< h gjorde att 
bistra fasad föreföll honom herr. p& steirrad förbrukning av cigar- 

Anxtyrningnf> r på Bulltofta.' retter och cigarrcigarretter. To- 
Enligt Arbetet håller man f. n. på j baksmonopolets

, , , . . „ v. , , . v . me(f :‘fr PA Bulltoft på oppgått : 11 116.775.000 kr., varav
Domd for växelforfalskning. draget mellan h inland och - rn av radiomottagningsstationens cigårrett försäljningen 

Vaktmästare K. A. Koivunen, som land Fördraget undertecknade» ma,-ter llppm„ntpr, ,.n an,1vr. drTgt 46 Tobakshandla-nts
gjort sig skyldig till vaxelförfslsk- pa Lstlands vägnar av utrikesmi ningsfyr. som får en ljusstyrka av impor, som nedgått med 452,000 

i "ing. fick häromdagen i rådhus- mäter Lathik och pa hm.ands omkring 2 miljoner normalljus o h kr från föregåe'nde ér. har I pris- 
' rätten sin dom. Denna lydde pa 1 vägnar av minister Voionmaa. k„mm,r att synas r:a 200 km. k,m.nti.ris r.*Vn .t utgjort 14.544,
or och fi manaders tuk.hvs ramt FöraJikte morda sm fader med Hittills har det efter mörkrets in- ond kr Um’-', året har Tohaksmo-
ö ära förlust av medborgerligt atryknin. Fo.' nagra dagar sedan brott-endnst v„rit muj|iK| fdr r|> „ ,m Htl,av,rk„ int,vere-
förtroende. försökte småbrukaren H. lluomi- vjiirp med kännedom öm fältet n t rät i tobaksskatt 08,1.54,248 kr. ♦ I-

nens i Karinais son riana bringa |anda utan större risk. (ler c.a 5 milj mera än vanligt och
»in fader om livet genom att an* Dom prost va U*t i Göteborg na l.erovnde på omläggning av tiden 
da atryknin i hans kaffe, ' ådern ,dndagen Vid nyligen forrätt it för skatteleveransen samt i utdei-
märkte emellertid en egendom ig ,jompro.tval i Göteborg för utse- ning på stamaktiekapitalet 3.770,
smak hos kaffet och drack endast | ,.nd(. av ef1erträdare efter fram-1 000 kr. eller sammanlagt 71,924,

lldne domprost J. N. Rexius erhiil! 284 kr. 
komministern i domkyrkoförsam 

han förtärt tar så pass liten att:Jlngen j Göteborg. Robert Janson 
han snart repade sig. Sonen har 2-282 nister oeh 
bekänt ett han haft för avsikt att 1>junggren Uppsala 649 röster, 
förgifta fadern, emedan förhål- Valet ,ka„ nu unde-,tyla, k. m:t 
landet mellan dem en tid varit | för avgörande

FINLANDS-NYTT.skare än vanligt.
Men om alla mördare i vå Iden

bibehöll Sco‘land Un
försäljning har

släppts lösa 
Yard sitt lugn I)A han kom In ij 
överste Walford» rum fann han 
denne upptagen av detaljerna i en 
ohesyjlig stöld.

— Fick ni mitt telegram?

omfattar— Vilken syssla?
— Poliskirurg i R - distriktet bindölse med 

— Ja, ert nya distrikt, sade Wal- svinnandet av
ford. Ni komma bägge a't samti pärlor. Det fann» in et skal vur- 

sa- digt göra bekantskap m d Dept- för han skulle göra det. sade han 
d, ford. . oupphörligt till si" siulv Medan

Alan Wembury bladdrade i den ban gick över W ‘ stm-nsö-rtir- n

d* t mystiska f" - 
lady Darnleigh i

de Walford orh säg upp,
Alan kom in. Jag är förfärligt .
ledsen över n't jag svhnöt er per- tätt tryckta boken. genomgick han om oeh om ig n
mission Jag önskar att ni g:na-t — Han är en alldeles for stor det alltför ko:ta -am al han haf
far till Dcptf ird r»ch tillträder er mafl för att åta »ig en sådan med Mary.
tjänst och t*r kännedom om ert »truntsyenla. »a k han. och W al
nva dDtrikt. ford skrattade.

Har Kanvhuntcn kommit — Han har utfört struntsysslor 
tillhaka, sir?

lirunkniiigsol) eka. llaromkväl- 
backstugusittarsdottern 

Få vacker hon var! O h så oåt Sylvia Jukiulja från Kauhuj ki i 
komlig! Han försökte tiinka en- vn vak och drunknade. Hon hade 
dast på henne, men mot hans vil begivit sig ut pa isen invid sitt 
ja smög sig en mö-k sku"ga in i hem i Turja l,y for att rengöra 

drömmar : nägra karl och därvid halkat samt 
fallit i vaken. Efter tre timmar an- 

Varför I all världen skulle han träffades liket av den omkomna. 
—? Men Lenleys voro ruinerade Hon var 16 år gammal.
Mary var bekymrad över det säll-

len full

obetydligt därav. Han insjuknade 
den mängd gift1i hela sitt liv. Har ni lust att gura 

hans bekantskap? Han är hos ö-
_ Jag vet inte varför han k m verkonstepeln för tillfä let.

tillbaka eller var han är. Det fin is Han ringde o-h gav ordonnan- 
faktlskt inga direkta upplysningar »en en tillsägelse, 
om honom, c.n vi gissa bara att 
han har komitnt tlllVaga.

—Men jag trodde .
Walford tog ett långt katmlt- 

legram ur » iltrådskorgcn på sitt få tag i Kameleon'en? Smålog A
lan, cch han blev förvånad då

- Kameleonten kar en hustru. Walford nickade
Det är iute många aom veta det, — Det känner jag på m g. eadi 
sade han. Han gifte »i* med hen- denne.
ne fdt .tt par år se.tan i Caneda | Dörren öppnades i detsamma. 

* Kfter hans försvinnande lämnad* och «n lång, böjd figur kom in 
hun det landet och rpårades til' tassande. 1
Australien. Det kunde endast bj-j Alan antog att han yar litet ö 
tyda en sak: Kameleonten var i ver femtio år. Hans här var 
Auttralien. Nu har hon lan aet grått, en liten mustasch hängde 
Australien lika hastigt son non ner över hans mun, och hans p'.l- 
lamnade det andra lond .. och rande blå ugon som mötte Alans 
hon kommer till Enguinl I mor tiudrade av godlynthet. Hans 
gon förmiddag.

Alan nickad-
— Jag förstår. Det betyder att från sjuttiotalet.

Kameltonten antingen är 1 Kng- -- Får jäg för as tal la Inspektör

häftigt, menrosenfärg dehansWalford nickade.
Johnny Lenley..

docenten G

— Lomond är en ka-aktär — 
fdffärligt skotsk, litet cynisk och 
väldigt alug.

— Kommer han att hjälpa o«s

Självmord. Härförliden beröva-
skap Johnny valde. 1 vad hon sag ^ gn jntern j yasa frihem. Ju- mindre gott. Folker och I iftorin till ho-mitnl
fanns också någMt annat »om r- ho Koste ,jvet genom att intaga Nykterhetsfolkct I landsdelen Medicinalstyrelsen har bes.äm'1
1e till det onenawine " lysol. KosTe led av långt framskn- samlat till kongress. För en kort jordbruksarbetaren K K F l SK” tkm.kus ................. !•„,

w-fr ilcsilliS
Dumheter! ?de A a„ föd„ , JakobaUd år .898. nykterhet,arbets område i lands- ^än,näs hospita" för o. ser^ KJZrXr»!

4*0 V 'n mh"' r' 'asa f*r !ian<la 60 arbel»los8 delen voro företrädda. t ton oeh undergpkning. I yttrande .i.a ov.ii»», »„a
tå honom, uumn, t r . tj|l brobygge I öja. TiU stadssty- l Iseendet av elektorer for pre- stn,.khnim, rådhusr ii! inva- =''"'1'"'"• »u» : i b. ..t.i.,s-.i .

Tanken var for orimlig . .r at re]sen har meddelats från trefik- sidentvalet. Republikens presi- „nde major B y Littorin anför e»' -*** '' i'ui'ur v'.k* ™ .:! "it * 
-n klok ma: msk, skulle kunna minieteri,t. att staden får sända dend stadfäste häromdagen rege- wdirinalrtm.i„„. att Littorin I 'Ti
SailÄSrTJ 60 man tl" brobygg,lt v,id Åk6 ri”*ena Proposition till riksdagen ,jd tid,„ for de åtal,d, ,,rni„ Vt 'in.7"T‘ksÄ*-.Ä.V*•?.
la me a de han alla an l intar ström mellan öja och Larsmo angaende ändring av o § i lagen garnafl begående varit av sii i.«» -2lle Rr'lW"t lb,lr,f'
fä?en till inspektor ’'rln i oc För detta arbete har reserverat» | om val av de elektorer, vilka äga ,jui,d0m berövad förståndet» bruk1' 'r-nd^lä »l-i i„ roruidpred «ni«w 
lämnade Scotland > ard in 5(K)t0oo mk. statsmedel, och arbe-' förrätta valet av republikens pre-!samt att han år j behov av VMrd XX ..c.

”‘u hann bl?vVit kv iti den .raa T”" tagaa fran a4dan* ort,r- d6r »ident Ändrin«e” «får ul pa ““ * sinnessjukhus. j ^Tia! SÄm m nan 011 1 * , u K ‘ arljetslösheten är störst. den för senaste riksdagarnasnaval Donationer. Friherre»Carl von r"rr Ul"• Jtrou‘1 ,ul,il*eel ,,f ,he "*»•«**
kugga »om förmörkat dagens Tr>ckeriprop<»«itionen förkastad i rostningsområdet uppgjorda val- piaten bar donerat 155,060 krono-
jus* i andra behandlingen Propositio- längden skall kunna användas ttll allmännyttiga förelag och väl-1

aågfiende stängning av Iryc- som underlag for vallängder vid yörenhetsinstitutioner.

TENDKHS KOR COAL

hade

Win- 
t fcå

korderoHtJåder voro illa sydda, och 
hans fcögkulllga filthatt var ARhlNS.

Den följande vecknn hade Alan 
*'embury mycket att göra. Han

! UT Public W.rk.M.uh 26. 1930nen
kerier. på vilka tryckt» samhälls-: elektorsval, om också röstnings- 
fientliga skrifter, förevar nyligen 1 områdena, såsom ofta inträffar 
för andra behandling I riksdagen. | sedan riksdagsvalen andrats och 

Med 103 röeter mot 84 beslöt'att den senast tillsatta valnämn- 
riksdagen godkänna stora utskot- den skall fungera »om valnämnd 
tetts betänkande med förslag om även vid val av elektorer trots

ändringarna i röstningsområdena. 
Anslaget för lanlhruksklubb-

Är Ni Svag och Nervös?- MACDON ALD*5 Gifter »om kvarhåJla» l kroppen nedbringar den vitala 
motståndskraften och framkallar sjukdomar och elände. Låt 

Nuga-Tone befria systemet från dessa sjukdom», 
fifc» alstrande ämnen och er aptit kommer att Ml bättre, 

edra måltider mer njutbara, matsmältningen lätta
re, smärtor i mage och afförtngsorganen försvinna 
och blås irritationer upphöra. Ni erhåller uppfris
kande sömn hvarje natt, nerv- och muskelsystemet 

mera kraft, energien blir bättre och ni får en 
l angenämare synpunkt på lifveL Nuga-Tone 
rx rensar varsamt och fullständigt kroppen från 
T7 förstagande gifter. Det reglerar mage och af- 

föringsorgan och förebygger förstoppning, lug
nar och stärker kroppen och skyddar systemet 
emot försvagande sjukdomar.

Nuga-Tone säljes af alla drnglst-r. Om sr 
rra drugist Icke har det, bed honom då rnakaffa 
"" det från sin leverantör.

EineGut
Xs

förkastande av propositionen.
Fn bror stack ihjäl den andra i 

fyllan och villan. Häromnetten verksaraheleiy Lantbrukeministe- 
pokulerade bröderna Otto och riet har liesfutat fördela det i a- 
Urho Lathi samt handelsresande reta utgiftaatat upptagna anslaget 
Kotwiato i den förstnämndes bo- pa 500.000 
stad i Karstula. Franr* natten klubbverksamheten sålunda, att 
hade Urho Lathi anfallit sin hror av anslaget till lantl-rnksklubb- 
vilken genast drog bin slidkniv förbundet utbetalas 460,000 mk. 
och tillfogade med <i«nna brodern oifT resten 50,000 mk 
två sting, st att han om-deV-ar* för Svenska lantbrukssällskap'n- 
avled Kun,isto-blev sårad i han- 1 Finland forbudd stdan sistnämn
den. då han försökte avstyra hand- da förbund til! ministeriet inläm

nat 1 vederbörligt skick uppgjord

R9 15^ ii
Den bästa tobaken lör dem 
som gör sina egna cigaretter. S15 mk. för lautbruk»-

• A\
Med varje paket reserveras

jC IG -2AC
feS*oigartttpapper gratis *1

gemänget.
Ett tillägg till handelsfördraget badget för Inn-varandc ar. 

mellan Finlind och Estland nn- Fyra person- r innebrända i Jnr- 
derteefcnet. H-ronriagén undtr- rg. Eld utbröt härtmdagen i >.n 
tecknades å utrikesministeriet ett .stuga, tillhörig amåbrukaren Erk-
tilläggsfördrag t!» bandelsför- | ki Tuori | fauciskylä l Jurra-i

SPAR DE INNEUGGANDE KORTEN. Nuga-Tone Ger Er Bättre Halsa
t

z



GÖR SVERIGERSSAN I AR
Sjukhplpriöreningen

SVENSKA
AMERIKA

Stirling Hotel, Nelson, B. C.SKANDINAVISKA 
FESTTURER 

SOMMAREN 1930.

NORDEX Håri Kftrr.fri
Stifted 1800.

eo<fr* fredags « rtr)« må- 
ned lkwt Memorial Hall kt 1 * m.

J a. Gast*fso®. tO« 
Ixw-a* ava. ti >ok. Ord? Oli**r 
Haller, 11 f Ew^i it* 

t*l *U |
Aleiie ><«¥,♦ t* Bt
Tel 5311». Wfatnhx-*

Blir itellnn av Wit •
<»* h flnaaeleHt starka»!#
viska f'»r» r. 3fi g

Canada — 
Skandinavien på

8 Vi dygn.

täbelt. Kr

hotell a g besökt 1 Van Ett f£//V/FAd Prenumerationer ■<
Svenska Canada-Tidningen

upptag

RES SNABBASTE 57. OLAVS JUBILEET 
I SIDAROS 

Juni — September.
Ttn*r <»> kr*-fa7* 5 TOCKHOLMSU TS TALL- 

MNCEN 1930 
A/a; — September.

SE LONDON. IMPERIETS HJÄRTA,
UTAN EXTRA KOSTNADER.

Rw the “Wonder-way** via St. Lawrence och 
undvik tröttande järnvägsresor.

Snabb förbindelse frin England Snabbaste förbindelse med Eu- 
tiII Sverige, Norge. Danmark ropa. Bitar avgå med fi dagars 

och Finland.

Tel DIREKT
TILL

GÖTEBORG

OCH
Xtl i. B. C.BEKVÄMASTE VÄGEN

P. H. RUSH• >eg SI dt ta

Alla n^lensar 
* »® tfn längre eller hertlN »ftj om- 
byt* Tlfftlu^ert uppmanat att om*- 
d»il#art underritta förening

från New York. 
STAVANGERFJORO
BERGENSFJORD ________
STAVANGERFJORO — .
BERGENSFJORD

.................... ?
Besök \\ innipegs populäraste skandinaviska restaurnnt *•

FA
2 MAJ. 

18 MAJ. 
30 MAJ.

13-JUNI.

7—8 DYGN
STOR BESPARING 

S Tur- #ch Returt ijetter * Cabin. An
dra Turist Tredje eller Tredje Klass. ■

xNORRLAND Iv A FETurlista från Halifax sVASA ORDEN Drottningholm
Gripsholm

28 April
4 Maj

:mellanrum.
309 Logan A ve. Tel: 23 ."72.

•-eg.* Ne. m -Strindberg-! För vidare upplysningar tillskrivTurlista från New York VGod och vällagad mat till 

billiga och populära priser.

2 dra onedagea -Iflitif 
* tom orh «;d* frt-.iar-n

Drottnmgholm 
Gripsholm 
Kungsbolm 

I Drottningholm 
Gripsholm 
K ungsholm 
Drottningholm 

i Gripsholm 
! Kungsholm 
j Drottnmgholm 

Gripsholm

28 April 
2 Mai

10 Maj 
24 Mai
30 Maj
7 Juni 

21 Juni 
27’Juni 

2 Juli 
15 Juli 

9 Aug.
j Kungs holm 16 Aug.

Drottningholm 23 Aug.
C.ripsholm 6 Sept
n-^Xhoim 20 1på SUvangerfjord och Hergens-

- Gnp.hoim .4 ovt. fjord alla seglingar.
hntv > ' ' idrPlJi4'“iitfird,3?trrCnfldlel Alla priser på cabin klasa reducerade

! SK'f»ri.JjS’*.iS; ?!“ ‘ 1 “n“*M 110.00 fr. 1. j,n. Min. $145.00. Otaa-

SWEDlSH AMERICAN LINE u,om 1Z" reduktien e* cabin- tur'
eal och returbiljetter utom säsongen. Stor 

v/a»h* be*Parin0 P* tur och retur och likaså 
tredje cabin och tredje klass. 

DAHL STEAMSHIP AGENCY Våra passagerare äga rätt att utan ex- 
325 Logan A ve.

W. C. CASEY
aa<! på Scntt Mnnorlal I..::' 211
Prtn

Union Ar* ömwood. Tel. 501 <•"/« 
Klnanngf-kreterai»- FU>

1c r~*iti A t e. r.
R*-« Te*. 601 327.

Bekreterare Knut fvmrtaoc, 4 40 
Elgin Are. Tel ; 24 608.

^ *m Ord** q har nu ov*»r 90,000 
fnedWtBMBiar

Portage A Main Wirvripeg, Man.
•t- kL 8:15 e. m.

Mattson 2 IS
Dahl Steamship Agency xKöp matkort orh spant 

pengar.

Resande inbjudas att besöka oss.

Närande smörgA- paket 

för utelunrli.
so .VII-

27V21.
325 Logan ave. Winnipeg, Man. x

IC ANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS
Största — snabbaste fartyg till och från Canada 

“EMPRESSES” — “DUCHESSES” — ‘MXLASS”

Cabin klass 
Turist tredje cabin 
eller tredje klass

¥
xIvigeft “Strindberg”

ar Winnipeg* största aseuAka tor** 
ning

xi i:Eva I)ahl Anna Erick-son

Wtnaieeg Mac 470 M*Jn St. 
Q«*. »te fl. 1410 Stanley St. 
Mtnn . 12b 2cd Ave So 

ith Are (2a4 fl.)

Montr
Minne

Winnipeg, Man. *r* kostnader begagna sig av Bergens-

Penningförsändelser till Sverige och 
Danmark ombesörjas efter dagens 

kurs.
Närmare upplysningar ävensom hjälp 
vid ifyllandet av nödiga dokument 

erhålles hos våra agenter.

- - DANS - -
varje torsdag- och lördagskväll

ii Odd Fellows Hall
72 Princees StreetGOI) BIINKOMST

kan NI fV om NI hehöv**r. Ixtit och 
IntresiMiu arfret* kom passar för al
la orh !<;ke ar förenat m*d någon 1 
rt*k l"ör erii&llande av närmare upp • 
lyanlngir (Hlftrtr: Box 1042. Stock

Bröderna Johnson
Njut av sommarens prakt 

i de norska fjällen
utan extra kostnad.

RES TILL SVERIGE 
via Bergensbanan.

WINNIPEG.
,'c" r " ‘ VECKANS SAMMANKOM-

----------------------- ---------------------------- 5 TER OCH FES TERi

Frt-dagpn den 18 april: “Vikings*’ För vidare 
whistdriv 
8 em.

Tisdagen den 22 april: Sand
bergs Systers 
kafé Sverige, kl. 8 em.

Torsdagen den 24 april: l.O.G.T :s 
mote i Isländska hallen kl.
8 em.

Fredagen den 25 april: Vasaor
dens af färsmöte å Scott Me
morial Hall, kl. 8

upplysningar och plats- 
reservering skriv till Konstbevattnat land för fruktodling

Okanagan Valley. rullando land. utm. rkt klimat fur frukt- 
idling och köksträdgård. Goda förbindelser. Tio acros lott 
eller mer med goda vägar och skola, i närheten av Kelowna, 
B. C. For vidare upplysningar till.V.friv

kafé Sverige kl.

Norwegian America Line 
Agency, Inc.whistörive å

278 Maln Street, Winnipeg, Man.
eller

DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Lcgan ave.. Winnipeg, Man. bilder från Karlstad och Hälsing-1 klagligt nog kan få tråkiga följ-1 

borg, och kanske ännu nagön an- der om man en dag skulle ' få I 
nan stad, men var funno vi v ära möjlighet att till Canada inför-1 
vackra stiflnslga trädgårdsstäder skaffa en riktig svensk film. och! 
med sina lummiga alleer? Öch det iir vad vi alla vänta att få se 
varför hade regissören uteglömt i en snar framtid, 
det kanske vackraste och mest

DR. HUDSON,
Sverigefilmen. Postbox 2151, Winnipeg. Man.

Bland celebra gäster i staden För de som lärt sig att uppskat 
j under veckan märktes konsul och ta den svenska filmkonsten och 

fru Olof Hanson fran Prince Itu- haft tillfälle beundra de svenska 
erbjudeä alla genom att ståndigt p« rt. 15. < Herrskapet Hanson av- filmmännens ypperliga regikonst, 
eller pa lediga stunder försälja reste i lördagsafton till Toront - blev lördagens framförande av 
en begarhg artikel, väl Kommen varifrån re ;m går vidare till Ot- den mycket omreklamerade "Sve- 
1 V.ar{5- , m* ‘^Kr*v * efter tawa. New York och Washington rigefilmen” en stor besvik‘Ise. 
orderböt ker m. m., som sändes >fr. och mrs. Hjalmar Holm- För att börja med det tekn ska 
gratis och t ranko. ström från Kenora gästade här- utförandet vid förevisningen i

Winnipeg måste man tyvärr kon- 
Miss Olga West in gjorde här statera ett beklagansvärt ama- 

f<>rViden ett kortare besök i Win- törmässigt utförande, som arran- 8*n oc^ kvinnorna följde
efter och samlade

Fredag kl. 11 fm. hålles Langningen större auktoritet i depor-, 
tationsfragor,
skulle kunna bli kvitt . adana per- i canadensisku Kapt stkyrkan, ho 
soner, som icke önskade arbete net av Harg ra ve och Cumberle !. 
och endast ville ligga föreningen Detta blir en stor gemensam gud-- 
till last. Sådana individer borde tjänst ila Winnipegs alla baptist- 
i varje fall icke i den utsträck- församlingar deltaga. Söndag: 
ning som skett bispringas av en,-! Morgongudstjänst kl. 10,80 fm 
skilda heller och när det nu fanns | Söndagsskola kl. 11,45 fm. Uiig- 

cenfral- i domsmöte k!. 4,30 em. aftonmöte 
kommittén borde de hänvisas till, kl. 7 em. Pastor Gunnerfeldt pr

GOD INKOMST P M. I). varigenom man j fredagKgudstjanst uti den första
säregna vi har i Sverige, nämli
gen Skansen i Stockholm? Men 
som sagt var, det fanns ljuspunk
ter i filmen, värda att se och min
nas. En av dess var den oerhört 
vackra och pittoreska gammal
dags skördescenen, där “bonn11 
själv gick i teten för skördefolket

Skandinaviska centralkommittén
hade möte i måndags i förra vec
kan å S. C. T :s lokaler under ord
förandeskap av mr. Arthur An
derson. Sammanträdet var talrikt 
besökt och *å gott som samtliga 
delegater närvaro.

Av finansekreterarens rapport 
framgick att man meddelat under- 
stod åt 18 svenskar. 17 norrmän,
2 danskar, en engelsman, en ame
rikan, en svensk och en norsk fa-

® ® milj. Hjälpen bestod som vanligt
n&pna flickor i spetsen. En annan , . , . .... ,. .. . ... ..... av skilda slags understöd ochbildserie, some var både ståtlig . . .. . , ... , ,, usla. a • i j- o bistånd och alltsom allt hade un-och så ovanligt typ.sk for Sve- dgr månaden utdelat9 257 matp>
ngc framvisade sågverksindustri- |ette 48 order för nattlo(?i Ett
en. från tradfallmgen i de norr- , . , , , ,... , . . 3 .. , flertal personer hade fått skodonlandska skogarna till dess timrci Qc^ ^j^er

Så var det regin. För recen- var färdigt att exporteras. Sär- Kaa,ören föredrog en kortarP
senten verkade det hela med någ- vo™ flotttmngsscenerna rapport över vad man kunde be-

U innipegs svenska f.ilkdansare ra få undantag när fullständigt flotta och imponerande. Så var räkna . jnkomsterna frÄn den ny.
medverkade sistlidn- fredag vid amatörmässigt och stympat. El- “*t K l L.M.-gymnasternas ele ]jgen håUna konwrten j Luther- gven«ka I.utherska Zionskyrkan!

, var. en fest anordnad till förmån för ler vad sägs till exempel om att Banta uppvisning av Ungs gym- aka kyrkan Ordföranden uttala- 37-, i„,glI1 Ave I.aiurfredar n
v. n i.«u. .«* tnw med faneli.. bede. fri tandklinik i Norberry-skolan mitt under en vacker naturskild-j n“»t,k^ en liten bildserie■ som vid de Bjtt varma erkä,inande för kon aft0n kl B avhaile Bibelkl. - n
>k>:va till Uppvisningen, som omfattade 8 ring från det nordliga Sverige, sista föreställningen åtminstone „erten och frambar kommittens „ch k„n.n etl vär-kilf på-i.pro-

danser mottogs med de hjärtligas- skildringen burdus avbrytes med| framkallade en spontan »PPlåd- tack ti„ 8amt|iga medverkande. I gram Korsets utmaning", ■ Iler
Mtlleirn. P O Sa l te applåder av en tacksam och en bild av en postdiligens och ett salva f^n Pub*!kens 8lda; Def k*n, allo hade konserten blivit en .luc- "The Challcnge

vnnerligen entusiastisk publik. konstaterande av att det finns så lnte hJalPas aft.ma° ty'kte detta ces och överskottet blev svnnerli- inträd. 35c for äldre
Måndagen den 21 dennes upp- och så många postdiligenser, el- vara det basta i hela filmen och gen gott.så långt man hittills kun- flir barn 1'a. kdagens förmiddag i Det s. k. störtlopp frän Tres-

trader danslaget infor "Sokol". lerom det nu var att dessa postdi- hade denna del av filmen fått u - dg beräkna. ,vt.n-k predikan över ämnet In a kulans topp till Å,asgården här
den polska nationalföreningen ligenser trafikerade ett så eller så 8°ra •vslutmngen. hade saKerli-j Konsu, Hermanson erbjöd Cen- brustna forlåten". På kväll-n kl. nyligen ägt rum Segrar, blev M

stort område. Som sagt. det hela gen också totalintrycket lmt tralkommiittten att få låna Sve- 7 söndagsskolans program Till Hansson Are, på tiden 7 min. 41
Programmet för Dorkas konsert verkade ofullständigt och om fil- bMtre och for arrangorsrna mera rigefilmen och detta erbjudande allt hahas allmänheten pa det ek. Tvåa blev I'. Nikolausson, A

och vårfest den 22 april tillkär.- men icke blivit utsatt för allt för UlfredstäTlande. accepterades med tacksamhet. At hjärtligaste välkommen re, på 9 tninuter
kraftig "klippning" så får man Men nu blev totalintrycket långt finanskommittén uppdrogs att 

Inledning av föreningens ordfö- ovillkorligen tillskriva det ok la- ifrån tillfredställande, till vilket träffa alla arrangemang för fil-
rande Mrs. A. Hallonquist. Sång ra intrycket man fick av * Sverige nog också bidrog att det musikn- mens förevisande i maj månad. Svenska Missionskyrkan

lawsk bruddräkt <v«o aa»ue tiy och av kören: a) "Ja vår förlossare :929" på en mycket slapphänt och liaka ackompanjemanget långt i- då den kommer åter från Västern Hörnet av l.ogan Ave.. och
en RaiiTiksdraki. använd, uwn 1 g tt lever”, b) "Lilla sparven" c) "Vi-, okvalificerad regi. Hade man i| från ens tillfredställde lågt ställ- Finanssekreteraren meddelade E|]en str gev p r> Gintafson.
»k.oä. Miss Ai.ce, Bo» 53. o. A. c. ka måste mörkrets makt.” Piano- likhet med vad som gjordes mtd da anspråk. Filmen hade emeller- att antalet hjälpsökande personer pa .,or Kostad'
Cuelph. Ont. solo av Miss Esther Lind:m)“Noc- den Norgesfilm, som för några år tid säkerligen vunnit på att det p& sista tiden väsentlig ökats, rå je] ■ g7g4'>
___________lurne" Chopin. b) Hark, Hark sedan visades hår i Canada. följt planerade konsertprogrammet av ,tt det vissa dagar kunde komma Söndagar ' Predikan <0:30 f.m

the Lark". Shubert. Duett av Mrs en touristroute genom Sverige sång och folkdans, som arrangö- mellan 10 — 15 personer. Skulle Söndagsskola 12:00, Ungdomsnvo
Berg och Miss Esther Lind: “När och sökt på duken,trolla fram rerna utlovat, också tagit plats. detta fortgå en längre tid kom- u k) 4 30 em Bönmöte 0:30 em ,
mare hemma i dag". Violinsolo av det vackraste i landet, hade to- Men då filmen ju framvisades på me föreningens kassa att snart prpdika'n 7 -(K) cm då även fö-

stensk m-skUMers hushållersto i Mr. John Strahl: a) “To the Eve- talintrycket otvivelaktigt blivi; den svenska drottningens begrav-, blf länsad på tillgångarna. Det r‘k g4ng av’kören orh so-
larm tor ensam ankeman 1 maj. ning Star". Wagner. b) “Cavati- ett helt annat. Nu retade man alv ningsdag hade man av pietetskäl vore därför skäl att behandla frå- Torsdagen: 8:00 Midvec-

erik ek^vnd. na". Roff. Sång av Damkvartet- mest över att de vackraste parti- beslutat inhibera denna del av, gan huruvida man skulle anses
rinn Valiny. (Sssk.). ten: "Göken". Festal av pastor E erna. helt utelämnats. Finns det: förevisningen." i sig nödsakad något nedskära

O. Gustafson. Sång av kören: a) till exempel vackrare landskaps- Det beklagligaste med det hela hjälpen till ungkarlar och i stål
motiv under kanalresan Götebo'g j år emellertid att Sverige och det kt koncentrera sig på att försö-

Inträdet till denna koncert år — Stockholm in Bergs slussar i som är svenskt knappast blev ka bistå hjålpbehövande familjer
endast 25 cents för äldre och 15 Östergötland? Men var funnos gjort rättvisa it, och om, som det' j större utsträckning, ävensom.Svenska Baplislkyrkan. Helen Madison har slagi' nytt
cents för barn. Servering efter de p* filmen. såges, filmen iges av Svenska: personer, som i större grad kunde hörnet av Logan Ave.. och El- j världsrekord i simning 100 gärds
programmet för alla som ihört: Norra Sveriges turistplatser Amerikalinjen och dess framfö- anses behöva stöd t. ex. vid sjuk- len str. Oscar R. Gunnerfeldt pas- med tiden C0,8 sek. Det gamla re-
dejsimma. Försumma ej att Ull-1 sökte man i största möjliga mån rande i en eller annan form skall domsfall. Meddelandet föranled- tor. Bostad 264 Laura str. Tel. kofdet var 1/10 sek. sämre,
försäkra er biljett i god tid. Ir- framvisa, men tit voro de lockan- avses vara en reklam för denna de en kortare diskussion i saken 26 502. Nytt världsrekord sattes äv<*n
komsten kommer att gi till gott de och leende motiven från An- orgaalsatlön eller åtminstone för. och ett intal delegater uttalade Våra sammankomster äro som på 400 yards, lag Imning för dv
ändamål för vilket Dorkas verkar.1 germanålven eller IndalsälvenSverige, si blev otvivelaktigt re- sig för samma princip. Vidare följer. mer med tiden 4,19.4 min. Gamla
Vilkomna,'___________js-mAv smistiderpa visades några f i* sultatet det motsatta. .Vilket be- hörde man försöka skaffa före- Torsdag kl. 8 em. Bönemöte, | rekordet var på 4,23,8.

omdagen Winnipeg.
Bankirfirman P. Ankarlou,
Odengatan 21 Stockholm, 

Sweden.

en sådan institytion som

upp. En annan 
scen var den utanför Dalakyrkan 
en söndagsmorgon, då kyrkfolket, 
de flesta i ~nationaldräkter, kom- 
mo kyrkallén utför med tre små

denna. De endast hindrade ,möj- dikar vid alla möten, 
ligheterna för andra verklig hjälp») Alla hälsas varmt 1 ch hjärtligt 
behövande personer att komma i1 vulkvmna till alla vå*a möten . 
åtnjutande av stöd och bistånd. ---------------------- !

Ett förslag att sända ett min
dre belopp till en behövande fa- Max Schmcling skall möta Jack

Sharkey om mästerskapet 
i maj.

görerna borde kunnat förebygga 
genom att i tid anskaffa projek- 
teringsmaskin med 
motsvarande behovets 
sådan utrustning av linser att fil
men kunnat bliva synlig för alla 
i lokalen utan ansträngning. Om 
fei hade kunnat konstateras vid

Mr. Albin Ståhlberg. som i de
cember i fjol gjorde en tur till 
Sverige har f förra veckan åter
kommit till Canada.

ljusstyrka 
och medEfterlyses.

Bröderna Kvald Eugvn Nyblad och FotbelIsklubben “Viking” spelar 
Frans Abel Alexius Nyblad, efterfrA på l<»rdag em. kl. G,30 en vän- 
*as av deras syster I Asele. Sverige skapsmatch mot
om i. vi p • . er. eller någon som Western Grounds, i närheten av j första provfilmningen borde des- 
kiitmer dem, lu-xr detta, var r d med p.p.R~A verkstäder. Första mat- sa blivit rättade innan filmen tö- 
<:• lu >.t. S\\ vdi.-h < onsulate. 4. , ht n i serien spelas 1 maj. mot O. rev i sades för allmänheten.
Main Street. Winnipeg. Manitoba.

milj i Mulvihill
fölls och för övrigt avgjordes en j 
del administrativa frågor, var^f -JCnligt ett New ^ orkmeddelande 
t<v sammanträdet avslutades.

distriktet bi-
Westbrooke å

j skall Max Schmelling möta 
; Sharkey i en match om världsmäs
terskapet i tungvikt. Matchen är 

I fastställd till den 1 maj. Tysken 
lar vara försäkrad ett gage. sum 
ar fullt ut av världsmästarklass.

Jack

B. U. pa Stadium mitt emot C. 
N. R :s station. Kyrkorna.

Svenska,
Promotor Mollay har erbjudit 

Dempsey 200,000 dollars för att 
möta Carnera i Chicago. En för- 

j utsättning är dock att Carnera 
slår Wiggins i sin nästa match.

•om tycker om »tt snyggt

-Happy Farmer**

of the Cross . 
och 15c.1

Cafe
eller mindre 
Sv*r med fttllstlndlga upplysningar
tUl A.S.A. 325 Logen ave., Winnipeg.

Ux?ert önskas köpa. hår i staden.

nagives härmed: ■
Albert J. Lundgren.

Nationaldräkt. Robert Robert! besegrad av 
I»rry Gains.

Vid boxningar i Milano har der. 
italienske tungviktsboxaren Ro
bert Roberti blivit besegrad pa 
poäng av Lorry Gains.

2C6 Ellen Str.

Vid internationella tävlingar i
Bremen förbättrade tyske mästa
ren i ryggsim, Ernst Kuepper.-*, 

in tid på 400 m. från 5,£9,9 till 
5,57,6. Tiden innebär nytt euro- 

! peiskt rekord, då det gamla, »om 
innehades av belgier Blitz, lod 
på 5,59,2.

Önskas

komötet.
Skandinaver äro alltid välkom

na till Missionskyrkan.Doktorn — Har ni tarit in den "Jesus Lever.” b) “Halleluja.” 
illa asken piller, jag ordinerade?

— Ja. herr doktor, men det satt 
allt hår åt att få ned locket.

Greven: — Jean räkna till tu
sen! Doktorn har ordinerat, att 
>ag akall rikaa, när jag inte kan

»aat

IéwwÄä

VID BEHOV AV BIL 

RING 

27 918

“CARLTIN” TAXI
I-ogan Ave.. & King St. 

Ilillig taxa.

Svenaktalande chaufförer.

r»6» aere» na ra K1W1, Manitoba. aro till salu fc**notn \ irf 
märkt l.v&våningshus, stor stallhy-'gnad. masklnl».nI. '1 
150 »cro>« träd» 185 aeres höstplöjning, l.o at n * för 
3 hastar- Traktor ooli full ut rus ning av mask ,m- 1; .i . f .b
hö. l‘rl* $25 per aeres fullt utrustad, llet il .,e« n kun ord; i 
vars »ch ens villkor.
I Wlnnipegsilstrtktet ha vi. 3 mil väst ocli rril syd om St. N -rlH-rt
393 aeres. Byggnader: Litet hus. Magasin. St al Ib \ enal. 130 teros 
t räcka. 90 aeres htMtulojnhi \ 140 aeres stubb. 11 hästar Trakt r 
Full utrustning av traaklner, ut.-.bler <•» U. f«»i! r IV i $4'» p* r ivrt 
Ivétfa avbetalningar.
När ul skriver, begär också upplysningar oni vår farm vid C!rarnl 
I‘ointe. Mun.

t/ -

OVLXXeA UVWJA-UUNIMaLN, W1NMCLU, MAiNllUbA, iOKbUAUt-NDLN 17 ACK1L 1930.

SCAND1NAMAN I.ANDSEEKERS (OMVÄND
Rccm 500. Tel.: 26 381 

Winnipeg, Man.
356 Main str.

i

FARMARF.TRANSATLANTISKA

ÅNGBÅTSBILJETTER
TILL OCH FRAN

LÄNDERNA PÅ ANDRA 

SIDAN HAVET

Har Ni SLÄKTINGAR i 
Gamla Landet, vilka ön
ska komma till Canada •

7

CANADIAN NATIONALS
agenter

göra alla arrangemang

SPECIALSEGLING
frin

HALIFAX
Måndagen den 16 juni

Med bästa förbindelse
till

Stock holmsu tställn ingen 
1930.

ÖPPNAT

J0HNS0N’S
SKRÄDDERI

275 Donald St. Tel: 26 591

Moderna Kostymer & 
Överrockar

J. J. JOHNSON.
Tillskårare.

t V N X 1*1 t * 
P4< 14 H

M
DEN NORSKE 

AMERIKAL'NjE


